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سعیدی مبارکه مطرح کرد:
تاکید بر استفاده از بازار سرمایه 
برای دستیابی به اقتصادی مردمی

شورای  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  عضو 
اسلامی گفت:با مدیریت و برنامه ریزی صحیح و 
تقویت بازار سرمایه می توان بخش قابل توجهی 
از نقدینگی های کشور را از طریق مکانیزم بازار 

سرمایه  به سمت بخش تولید سوق داد.
به گزارش خانه ملت، زهرا سعیدی مبارکه با 
تاکید بر لزوم دست یابی از ظرفیت های اقتصادی 
برای نیل به اهداف اقتصاد مقاومتی گفت:یکی 
از اهداف اقتصاد مقاومتی، مردمی کردن اقتصاد 
کشور است و در این راستا می توان از ظرفیت 
بازار سرمایه استفاده کرد. نماینده مردم مبارکه در 
مجلس شورای اسلامی ادامه داد:بورس های کالا، 
اوراق بهادار، انرژی و فرابورس از ظرفیت های بازار 
سرمایه کشور محسوب می شوند و صنایع مختلفی 

در بازار سرمایه حضور دارند.
این نماینده مردم در مجلس دهم افزود:یکی 
از مشکلات بخش تولید کشور کمبود نقدینگی 
است بنابراین با مدیریت و برنامه ریزی صحیح و 
تقویت بازار سرمایه می توان بخش قابل توجهی 
از نقدینگی های کشور را از طریق مکانیزم بازار 

سرمایه  به سمت بخش تولید سوق داد.
سعیدی مبارکه در ادامه گفت و گوی خود با 
خبرگزاری خانه ملت افزود:از طریق بازار سرمایه 
نقدینگی های  جذب  برای  را  شرایط  می توان 
خارجی فراهم کرد البته برای انجام این مهم، 

ارتقای شفافیت در بازار سرمایه مهم است.
 وی گفت:یکی از اهداف مهم سیاست های 
اقتصاد مقاومتی مقابله با فساد اقتصادی و سالم 
سازی اقتصاد است و بازار بورس که می تواند 
از شفافیت مطلوب تری نیز برخوردار باشد در 

دست یابی به اقتصاد سالم نقش اساسی دارد.

تاکید بر تسریع در اجرای صحیح 
سیاست های اقتصاد مقاومتی 

سعیدی مبارکه با اشاره به ضرورت استفاده 
بیشتر از ظرفیت فراکسیون بازار سرمایه مجلس 
شورای اسلامی برای ارتقای بازار بورس تصریح 
کرد: تقویت بورس یکی از راهکارهای اصلاح و 
تقویت همه جانبه نظام مالی کشور است و در 
این راستا بورس باید از لحاظ تأمین سرمایه و 

تسهیل سرمایه گذاری شرایط را فراهم کند.
شورای  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  عضو 
اسلامی یادآور شد:باتوجه به ارتباط بازار پول و 
سرمایه ضرورت دارد سیاست های اقتصادی در 
این دو بازار هماهنگ باشد و شرایط به نحویی 
فراهم شود که نقدینگی به بخش تولید سوق 

داده شود تا در اشتغالزایی موثر باشد.

شورا نهادی است که به لحاظ ماهیت خود 
باید نزدیک ترین ارتباط را با مردم داشته باشد. 
و  برخورد  خوش  باید  شوراها  اعضای  بنابراین 
اجتماعی، صبور، اهل تامل و تحمل، صادق، آشنا 
به فرهنگ و پیشینه شهر و خوش فکر و خلاق 
باشند. و در انتخاب شهردار تمامی جوانب را باید 
مد نظر داشته باشد. شوراهای اسلامی شهر، طبق 
ماده71 وظایف مهم و متعددی دارند که اولین 
و مهمترین آن، انتخاب شهرداربرای مدت چهار 
سال است که باید به همهء آنها بپردازند ونمرهء 
قبولی شوراها معدلی ازهمهء وظایف قانونی باتوجه 

به اهمیت یکایک آنها را مد نظر قرار دهد.
 یکي از سخت ترین گلوگاه ها و گردنه هاي 
اعضاي شوراهاي اسلامي شهر، انتخاب شهردار 
ویژگي هاي  اساس  بر  باید  شهردار  و  می باشد 
خاصي انتخاب شود و داراي برنامه ها و اهداف 
مي تواند  آنها  از  کدام  هر  که  باشد  مشخصي 
سرشاخه اصلي ده ها برنامه  دیگر باشد. واقعیت 
آن است که در تاریخ فعالیت شوراهای اسلامی 
شهر و روستا در سالهای گذشته، رخدادهای 
ناگواری را در شهرهای بزرگ و کوچک کشور 
شاهد بودیم که شاید نداشتن تمرین مدیریت 
گروهی و شورائی از مهمترین دلایل اتفاقاتی 
با  شهرداران  انتخاب  مکانیزم  سویی  از  چون 
آرای شوراهای شهر نیز همیشه چالش برانگیز 
اکثریت  فراکسیون های  ایجاد  با  گاه  و  بوده 
کشور،  بزرگ  شهرهای  شورای  در  اقلیت  و 
جناحی  بوی  و  رنگ  اغلب  شهرداران  انتخاب 
و سیاسی می گرفت که در نهایت باعث ضعف 
در عملکردها و خروجی های نامناسب می شد 
بدنه  در  استعفاها  ها،  انحلال  ها،  ختلاس 
پارلمان های شهری بوده است. پس جا داردکه 
شوراها بیش از هر آیتمی توانایی شهردار را مد 
زیادی  تا حد  دار  قرار دهند چراکه شهر  نظر 
نمادی از شورای آن شهر است وضعف وقوت او 

ضعف وقوت شورا تلقی مي شود.
 زمانی شورا می تواند شهردار خوب انتخاب 
کند که قبل از اینکه گزینه ها را مورد بررسی قرار 
دهند، ملاکها و معیارهای معقول و استاندارد را 
با لحاظ موقعیت و وضعیت آن شهر، مشخص 
کنند و سپس مصداق های آنرا پیدا کرده و بدون 
لحاظ کردن مسایل فرعی و حاشیه اي بهترین را 
بر گزینند.شهروندان عملکرد شهرداران را رصد 
مي کنند وآن را به شوراها نسبت مي دهند، چرا 

که شهردار منتخب شوراست.

انتخاب شهردار
بایدها و نبایدها

مجمع سالانه شرکت های سرمایه پذیر سهام 
عدالت شامل پالایشگاه های نفت تهران، تبریز، 
لاوان و اصفهان و شرکت های پتروشیمی بندر 
امام و مپنا  برگزار و پیش بینی می شود تقسیم 

سود قابل توجهی انجام شود.
بـه گـزارش  تسـنیم، طـرح توزیـع سـهام 
عدالـت در کشـور از سـال 85 تاکنـون اجرایی 
شـده و بـر اسـاس قانـون تاکنـون بیـش از 49 
میلیـون نفـر بـه عنـوان مشـمولان و دریافـت 
کشـور  در  عدالـت  سـهام  نهایـی  کننـدگان 

شـده اند. شـناخته 
همچنیـن نگاهـی بـه ترکیـب سـبد سـهام 
عدالـت نشـان می دهـد در حـال حاضر نـام 60 
شـرکت در پرتفـوی ایـن سـهام تحـت عنـوان 
شـرکت های سـرمایه پذیر قـرار دارد کـه از ایـن 
تعداد، 49 شـرکت بورسـی و فرابورسی هستند.

همچنیـن طبـق قانـون بایـد این شـرکت ها 
سـود  مجامـع،  برگـزاری  از  پـس  سـاله  هـر 
تقسـیمی خـود را به سـازمان خصوصی سـازی 
ارائـه دهنـد و ایـن سـازمان هـم بابـت اقسـاط 
سـهام عدالت، سـودهای دریافتی را به حسـاب 

خزانـه واریـز می کنـد.

دریافت نقدی سود از امسال
قانونی  ساله   10 مهلت  پایان  از  پس  البته 
امسال  از  تعیین شده، سازمان خصوصی سازی 
موظف است سود تقسیمی مجامع شرکت ها را 

به حساب سهامداران عدالت واریز کند.
این  سال جاری  فروردین  از  دلیل  همین  به 
به دریافت شماره شبای حساب  اقدام  سازمان 
از طریق سامانه  بانکی مشمولان سهام عدالت 
فصل  پایان  از  پس  تا  است  کرده  سهام  این 
مجامع، شرکت های سرمایه پذیر سود سال مالی 

95 خود را به حساب مشمولان واریز کند.

19 شرکت به مجمع رفتند
نشـان  آمـار  بـه  نگاهـی  اسـاس  ایـن  بـر 

عـادی  عمومـی  مجامـع  کنـون  تـا  می دهـد 
مالـی  سـال  عملکـرد  بـه  رسـیدگی  سـالیانه 
1395 در خصـوص 19 شـرکت سـرمایه پذیر 
سـهام عدالـت از مجمـوع 49 شـرکت قطعـی 
واگـذار شـده به ایـن طرح برگزار شـده اسـت.

همچنیـن تعـداد 14 شـرکت از مجموع 19 
شـرکتی کـه مجمـع عمومـی آنها برگزار شـده 
اسـت، دارای عملکـرد منجـر بـه سـود قابـل 
تقسـیم بوده انـد و در مجامـع عمومـی این 14 
شـرکت، توزیع سـود میـان دارندگان سـهام به 

تصویب نرسـیده اسـت. از سـوی دیگر عملکرد 
تعـداد 5 شـرکت دیگـر نیـز منجـر بـه توزیـع 
مشـمولان  جملـه  از  سـهامداران  بیـن  سـود 

سـهام عدالت نشـده اسـت.
ایـن گـزارش می افزایـد: سـود قابـل توزیـع 
مصـوب مجامـع عمومی شـرکت ها بابت سـهم 
حـدود  کنـون  تـا  عدالـت  سـهام  مشـمولان 
1700 میلیـارد تومـان بـوده کـه توسـط ایـن 
شـرکت ها در مهلـت قانونـی تادیه خواهد شـد.

چرا پرتفوی سهام عدالت 
همیشه مثبت است؟

گفتنی اسـت؛ سـبد سـهام عدالت مشـتمل 
ایـن میـان 49  از  بـر 60 شـرکت اسـت کـه 
کشـور  بورسـی  مختلـف  صنایـع  از  شـرکت 
هسـتند. بـر ایـن اسـاس از آنجـا کـه بیشـتر 
عضـو  شـده  شـناخته  و  معتبـر  شـرکت های 
دارنـد،  قـرار  عدالـت  سـهام  سـبد  در  بـورس 
بنابرایـن کاهش سـود برخی شـرکت ها در یک 
سـال بـا سـود سـایر شـرکت هایی کـه عملکرد 

می شـود. جبـران  داشـته اند  خوبـی 
از ایــن رو هیــچ گاه ســود ســهام عدالــت بــه 
ــق منفــی نخواهــد شــد و همیشــه  طــور مطل
ــرد  ــزان مناســبی از ســود حاصــل از عملک می
عدالــت  ســهام  ســرمایه پذیر  شــرکت های 
وجــود دارد کــه بیــن تمامــی مشــمولان 

ــد. ــد ش ــع خواه توزی

شش شرکت سهام عدالتی مجمع می روند
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حل مشکل قراردادهای 
موقت وابسته به جهش 

بزرگ دربازار کار

نگرانی کمیسیون امنیت 
ملی درباره حج آینده

از هر 5 ازدواج یکی 
به طلاق منجر می شود

اشتغالزایی باید طبق نیازمندی ها دربازار کار انجام شود
تعداد بسیاری ازکارگران دارای قراردادهای موقت کمتر از یکسال هستند

8
هیچ فردی را به عنوان مدافع حجاج خود در عربستان نداریم

هر مشکلی در رابطه با حج آینده را باید به پای عربستان نوشت

در حال حاضر روابط ایران و عربستان به صورت رسمی برقرار نیست

2

اورژانس اجتماعی در ۵ منطقه استان با شماره 1۲۳ در خدمت مردم است
سالمندان 10.7 جمعیت آذربایجان شرقی را تشکیل می دهند

از هر 100 تولد ۲ کودک می تواند بیماری ژنتیکی داشته باشد
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رئیس سازمان خصوصی سازی:

اقتـصاد یارانــه ای 
مانع خــصوصی ســازی اسـت

یادداشــت

شـاید ایـن اولیـن بار باشـد کـه اطـلاق  لقب 
» عصرانفجـار اخبـار  « در یـک یادداشـت کوتـاه 
بـر زمانـه ی دگرگون شـده از باورهـا وهنجارها و 
سـنت ها اطـلاق می شـود  چراکه دنیـای امروزی 
در سـایه ی  تحـولات شـگفت انگیـز تکنولوژی ، 
خیلـی سـریع و پیـش از آنکه عصر موسـوم به » 
ارتباطـات « و حتـی » اطلاعات «  بتواند سـیطره 
ی خـودرا بـر جوامـع انسـانی نهادینه کنـد از آن 

عبـور کرده اسـت !
عصر  نونمندی های  قا  خلاف   بر  که  عصری 
ارتباطات  که شکل گیری  اخبار و اطلاعات عمومی 
منوط به نقش آفرینی رسانه ها بود اینک این مهمیز 
اخبار است که رسانه ها را پیش می راند و هر رسانه ای 
که  نتواند هم پای این جریان حرکت کند به ناچار در 

زیر چرخ های بی رحم آن له می شود !
  امـروز  ظهـور پدیـده ی  غیـر قابـل کنتـرل » 
شـهروند روزنامـه گاری « کـه از مولفه هـای  فضای 

بـی مـرز » مجـازی « و لاجـرم  تولـد عصـر» 
نقـش  و  می شـود  محسـوب    » اخبـار  انفجـار 
قدرت هـا و حاکمیت هـا را درچگونگـی انعـکاس 
رویدادهـا خنثـی می سـازد، لزوم  شـفاف سـازی 
و پاسـخگویی و اجتناب از تـلاش واهی بر کتمان 

حقایـق و واقعیت هـا را ناگریـز کـرده اسـت . 
درعصر» انفجار اخبار«  که عملاً  سیطره ی خود 
را بـر جوامع بشـری گسـترانیده اسـت و دامنه های 
آن لحظـه به لحظه کوچه پـس کوچه های  دهکده 
جهانـی » مک لوهـان «  را در می نـوردد ، بطوریکه 
امکان پنهان سـازی عملکردها حتی دردوردست ها  
ی کـره ی پـر ماجـرای خاکـی از چشـم همیشـه 
بیـدار و بینـای  دسـتاوردهای تکنولوژیکـی  بشـر 
محـال می نماید ، تـلاش بر حبس اخبـار در داخل 
اندرونی هـا  و تحلیـل و تفسـیر بـه رای  و احیانـاً 
تحریف و گزینشـی کـردن نشـر آن کاری به غایت 
عبـث تلقـی می شـود و انسـان ها در هـر جایگاهی 

مجبورنـد بـر محـور ایجابـات ایـن عصـر شـگفت 
انگیـز و بـی رحـم وارد تعامـلات اجتماعی شـوند .                                                                                                                                                
 اینک در پرتو تولد تکنولوژی سـلطه ی شـهروندان 
برعرصه خبر انحصار رسـانه ها در هم شکسـته شده 
اسـت و بشـریت جـز بـا » اقنـاع « درونـی  پیروی 
هیـچ شـریعت و ایدولـوژی و فلسـفه ای را نخواهد 
پذیرفـت مگـر بـا انگیزه هـای ناپایـدار سیاسـی  و 

مصلحتـی  بـرون گرا !
 اگرچـه بایـد شـدیداً نگـران بحـران اخـلاق در 
بحبوحـه ی پیشـرفت های تکنولوژیکـی جامعـه 
بشـری و » رباتیـک «  شـدن  انسـان نوعـی بود اما 
ایـن بحـران اجتناب ناپذیـر نه با موعظه و نـه با زور 
سـلاح و سـرنیزه قابـل مقابله  نمی باشـد  و شـاید 
بتـوان  آن را بزرکتریـن چالش  عصر جدید  جامعه 

بشـری قلمداد کـرد  !
سـخن از » عصـر انفجار اخبـار «  تنها یک بیان 
شـکلی از تطـور  دسـتاوردهای تکنولوژیکی جامعه  

بشـری نیسـت  بلکـه مفهومـی  واقعـی از شـرایط 
چرخـش اتفاقـات در عرصـه ی ارتباطات اسـت که 
البتـه با فحـوای به ظاهـر نزدیـک » عصرارتباطات 
و اطلاعـات « بـه غایـت فاصلـه دارد  بطوریکه  اگر 
ویژگی دوران تسـلط  این عصر بر اجتماعات و افکار 
عمومـی به واسـطه دخالت کنشـگران  رسـانه ها  و 
نقـش راهبـردی و کاربـردی آن هـا  در دروازه بانـی 
اخبـار و اطلاعات  ارزیابی شـود این همگانی شـدن 
سـخت افزارهـای ارتباطاتـی  اسـت کـه همـگان 
را بـدون الـزام بـه مهندسـی و تفسـیر  رسـانه ها 
بطورمسـتقیم در جریان اخبـارو رویدادهـا  ی خام 
قـرار می دهـد واختیار تحلیل و تفسـیر را از انحصار 
خـواص خـارج و بـه عـوام  واگذار می کنـد .   ناگزیر 
بایـد ایـن نظریه به عنوان یک واقعیـت  انکار ناپذیر 
در مـدار باورهـا و آموزه های ارتباطی و رسـانه ای  و 
مناسـبات اجتماعـی  به عنوان یـک  پدیده ی مهم   

ثبـت و پذیرفته شـود .

ابوالفضل وصالی

گذر شتابان از »  عصر ارتباطات «  به »  عصر انفجار اخبار  «  !

جزییات طرح اصلاح مجازات اعدام شهردار خوب، شهردار بد
قاچاقچیان مواد مخدر

تولید اولین دستگاه تمام اتوماتیک 
پرس آخال در تبریز

شرایط جدید دریافت 
دسته چک از بانکها
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سعیدی:

 تأکید بر لزوم بهره گیری از توان 
داخلی توسط دولت

ـــس شـــورای  ـــز در مجل ـــردم تبری ـــده م نماین
اســـلامی بـــا تأکیـــد بـــر لـــزوم بهره گیـــری 
از تـــوان داخلـــی توســـط دولـــت گفـــت: 
دلخـــوش کـــردن بـــه لبخندهـــای دشـــمن 
ــک  ــای آن یـ ــه کمک هـ ــتن بـ ــد بسـ و امیـ

اشـــتباه اســـتراتژیک اســـت.
بـــه گـــزارش فـــارس، محمداســـماعیل 
ـــس  ـــز در مجل ـــردم تبری ـــده م ـــعیدی نماین س
ــزوم  ــر لـ ــد بـ ــا تأکیـ ــلامی، بـ ــورای اسـ شـ
ــت:  ــی گفـ ــوان داخلـ ــه تـ ــت بـ ــه دولـ توجـ
تجربـــه 38 ســـال پـــس از پیـــروزی انقـــلاب 
ـــر  ـــه اگ ـــد ک ـــان می ده ـــا نش ـــه م ـــلامی ب اس
مـــا از ظرفیت هـــای داخلـــی غافـــل شـــویم، 

ــویم.  ــه می شـ ــکل مواجـ ــا مشـ ــا بـ قطعـ
ــای  ــه لبخندهـ ــا بـ ــه مـ ــزود: اینکـ وی افـ
دشـــمن و بـــه ویـــژه آمریـــکا دل ببنیدیـــم 
ـــرای  ـــی را ب ـــا راه ـــه آنه ـــیم ک ـــر باش و منتظ
ــاز کننـــد، یـــک  ــا برایمـــان بـ پیشـــرفت مـ

ــت.  ــتراتژیک اسـ ــتباه اسـ اشـ
ــار داشـــت:  ایـــن نماینـــده مجلـــس اظهـ
ــه  ــم کـ ــز می گفتیـ ــدا نیـ ــان ابتـ ــا از همـ مـ
در بحـــث برجـــام نبایـــد از تـــوان و قـــدرت 
داخلی مـــان غافـــل شـــویم و اینکـــه اختیـــار 
تکنولوژی هـــای و فناوری هـــای داخلـــی بـــه 

دســـت آمریـــکا بدهیـــم. 
ــزوم  ــر ل ــد ب ــا تأکی ــان ب ــعیدی در پای س
ــای  ــر زیاده خواهی ه ــت در براب ــتادگی دول ایس
ــر  ــا در براب ــر م ــرد: اگ ــان ک ــکا خاطرنش آمری
آمریــکا کوتــاه بیاییــم قطعــاً ایــن کشــور 
گســتاخ تر خواهــد شــد و دولــت بایــد بــه 
ــتد. ــکا بایس ــل آمری ــت در مقاب ــتوانه مل پش

روایت حاجی بابایی از دیدار احتمالی 
با رئیس جمهور درباره کابینه

ــی  ــدگان ولایـ ــیون نماینـ ــس فراکسـ رئیـ
محتـــوای  اســـلامی  شـــورای  مجلـــس 
دیـــدار احتمالـــی فراکســـیون متبوعـــش بـــا 

کـــرد. تشـــریح  را  رئیس جمهـــور 
ـــی  ـــا حاج ـــنیم، حمیدرض ـــزارش تس ـــه گ ب
نماینـــدگان  فراکســـیون  رئیـــس  بابایـــی 
ـــاره  ـــا اش ـــلامی ب ـــورای اس ـــس ش ـــی مجل ولای
ـــن فراکســـیون  ـــدار اعضـــای ای ـــال دی ـــه احتم ب
ـــم،  ـــه دوازده ـــاره کابین ـــور درب ـــا رئیس جمه ب
گفـــت: مـــا بنـــا نداریـــم بـــه صـــورت 
ـــم  ـــت کنی ـــخصاص صحب ـــاره اش ـــی درب مصداق
ـــت  ـــکلات و موفقی ـــع مش ـــرای رف ـــه ب ـــرا ک چ
ـــدی  ـــع بن ـــم جم ـــلاش داری ـــت ت ـــتر دول بیش
ـــه  ـــرد وزارت خان ـــود را از عملک ـــی خ کارشناس
ــای  ــا آقـ ــردم بـ ــش روی مـ ــای پیـ و نیازهـ

ــم. ــرح کنیـ ــور مطـ رئیس جمهـ
روحانــی  آقــای  اگــر  البتــه  گفــت:  وی 
بخواهنــد مــا می  توانیــم وارد جزئیــات شــده و 
دربــاره عملکــرد ضعیــف برخــی وزرات  خانه هــا 
نیــز بــه صــورت مصداقــی و جزئــی بحــث کنیم 
چــرا کــه مــا دربــاره وزارت خانه هــا بحــث 
کارشناســی و دقیــق کرده ایــم و نیت مــان 
ــه  ــک ب ــز کم ــور نی ــا رئیس جمه ــدار ب از دی

ــت. ــرم اس ــت محت دول
حاجـــی بابایـــی تصریـــح کـــرد: مـــا یـــک 
شـــاخصه های های کلـــی بـــرای وزارت  خانـــه 
ـــه  ـــزا ب ـــورت مج ـــه ص ـــه ب ـــم ک ـــر داری در نظ
ـــرد. ـــم ک ـــه خواهی ـــی ارائ ـــر روحان ـــای دکت آق

ـــی'  ـــکا موگرین ـــاون 'فدری ـــمید' مع ـــگا اش 'هل
مســـئول سیاســـت خارجـــی اتحادیـــه اروپـــا 
در مقـــام هماهنـــگ کننـــده کمیســـیون 
مشـــترک برجـــام ، در پایـــان هشـــتمین 
نشســـت ایـــن کمیســـیون در بیانیـــه ای، 
بـــر اجـــرای کامـــل تمـــام مفـــاد برجـــام بـــا 

حســـن نیـــت تاکیـــد کـــرد.
بــه گــزارش ایرنــا، در بیانیــه 'هلــگا اشــمید' 
از  برجــام  طرف هــای  تمــام  اســت:  آمــده 
ــرژی  ــی ان ــن الملل ــس بی ــر آژان ــزارش اخی گ
ــران  ــتمر ای ــدی مس ــد پایبن ــه موی ــی ک اتم
ــتقبال  ــود اس ــود ب ــته ای خ ــدات هس ــه تعه ب
ادامــه  رییــس جلســه ضــرورت  و  کردنــد 

پایبنــدی را مــورد تاکیــد قــرار داد.
بیانیـــه دبیـــرکل بخـــش روابـــط خارجـــی 
در  می افزایـــد:   )EEAS( اروپـــا  اتحادیـــه 
ــاره  ــام دربـ ــای برجـ ــت طرف هـ ــن نشسـ ایـ
برخـــی جنبه هـــای هســـته ای برجـــام از 
جملـــه تحـــولات مثبـــت در مـــورد رآکتـــور 
ــده  ــاری و آینـ ــد جـ ــنگین اراک، رونـ آب سـ
همکاری هـــای صلـــح آمیـــز هســـته ای و 
امـــور مرتبـــط بـــا کانـــال خریـــد، بحـــث و 

گفـــت وگـــو کردنـــد.
بیانیــه معــاون موگرینــی می افزایــد: در 
جلســه امــروز طرف هــای برجــام وضعیــت 
ــلال  ــد و در خ ــرور کردن ــا را م ــو تحریم ه لغ
برجــام  کننــده  هماهنــگ   ، بحــث  ایــن 

ــاد  ــر ضــرورت اجــرای تمامــی مف ــن ب همچنی
ــا حســن نیــت تاکیــد کــرد. در ایــن  برجــام ب
ــه شــد کــه نشــان  ــی ارائ جلســه گــزارش های
مــی داد هــم چنــان کــه در اخبــار مربــوط بــه 
معامــلات کلان تجــارت و ســرمایه گــذاری 
منعکــس شــده، بــه رغــم برخــی چالــش هــا، 
ــا  ــد مســتمر در شــراکت اقتصــادی ب یــک رون

ــت. ــته اس ــود داش ــران وج ای
کمیســیون  کننــده  هماهنــگ  بیانیــه 
ــه  ــه ب ــا توج ــد: ب ــه می افزای ــترک در ادام مش
اهمیــت دومیــن ســالگرد برجــام، 'تمامــی 
بــر  نشســت  ایــن  در  کننــدگان'  شــرکت 
پایبنــدی مســتمر خویــش بــه تعهــدات برجــام 
تاکیــد کــرده و ضــرورت حصــول اطمینــان از 

اجــرای موثــر و کامــل برجــام در یــک فضــای 
ــد. ــد دادن ــورد تاکی ــازنده را م س

هشــتمین نشســت کمیســیون مشــترک 
ــیون  ــن کمیس ــت ای ــمین نشس ــام و شش برج
ــرکت  ــا ش ــام، ب ــدن برج ــی ش ــان اجرای از زم
امــور  وزیــر  معــاون  عراقچــی  ســیدعباس 
ــمید  ــران، اش ــلامی ای ــوری اس ــه جمه خارج
ــان  ــا و در ســطح معاون ــه اروپ از ســوی اتحادی
وزیــر و مدیــران کل سیاســی کشــورهای 5+1 

ــد. ــزار ش برگ
عراقچـــی در پایـــان ایـــن جلســـه تاکیـــد 
ــوی  ــام قـ ــترک پیـ ــیون مشـ ــرد: کمیسـ کـ
ــام  ــرای برجـ ــا از اجـ ــه اعضـ ــت همـ حمایـ
را بـــه جهـــان ارســـال کـــرد. همـــه تاکیـــد 
ـــا  ـــل و ب ـــور کام ـــد بط ـــام بای ـــه برج ـــد ک کردن
ـــه  ـــی ک ـــر عمل ـــود. ه ـــرا ش ـــت اج ـــن نی حس
ـــه دار  ـــام را خدش ـــز برج ـــت آمی ـــرای موفقی اج
ـــع  ـــود. جم ـــودداری ش ـــد از آن خ ـــد بای می کن
ـــه  ـــان و هم ـــرای جه ـــلاس ب ـــن اج ـــدی ای بن
ــا  ــد بـ ــه می خواهنـ ــانی کـ ــرکت ها و کسـ شـ
ـــا  ـــود ب ـــوی ب ـــام ق ـــک پی ـــد ی ـــران کار کنن ای
ـــیون  ـــه کمیس ـــان جلس ـــا در پای ـــال م ـــن ح ای
مشـــترک اعـــلام کردیـــم کـــه در مـــورد 
ـــکا  ـــم، آمری ـــده ای ـــع نش ـــکا قان ـــدی آمری بدعه
بایـــد مســـئول شـــناخته شـــود و جمهـــوری 
اســـلامی ایـــران حـــق هرگونـــه واکنشـــی را 

محفـــوظ نـــگاه مـــی دارد.

بیانیه اتحادیه اروپا درخصوص 
جلسه کمیسیون مشترک

ــط خارجــی  ــردی رواب رئیــس شــورای راهب
توافــق  بــه  تهــران  می گویــد  کشــورمان 
هســته ای پابینــد اســت و تنهــا در صورتــی کــه 
ابتدائــا دولــت ایــالات متحــده از برجــام خــارج 

ــد. ــد ش ــارج خواه ــران از آن خ ــود، ای ش
بــه گــزارش تســنیم، ســید کمــال خــرازی، 
رئیــس شــورای راهبــردی روابــط خارجــی 
ــی  ــبکه تلویزیون ــا ش ــو ب ــورمان در گفتگ کش
ــم تشــدید  ــه علیرغ ــرد ک ــلام ک ــس24 اع فران
بــا  »دیالــوگ«  آمــاده  ایــران  تنش هــا، 

ــت. ــعودی اس ــتان س عربس
آن هــا  کــه  می دانیــم  »مــا  افــزود:  وی 
)ریــاض( اشــتباهات زیــادی در یمــن، بحریــن، 
عــراق و ســوریه انجــام داده انــد، امــا همچنــان 

ــتیم«. ــوگ هس ــای دیال مهی
خــرازی در پاســخ بــه پرسشــی دربــاره 
تحریم هــای جدیــد ایــالات متحــده علیــه 
افــراد و نهادهــای ایرانــی گفــت کــه ایــن 

اقدامــات »نقــض« توافــق هســته ای ســال 
2015 هــم از نظــر متــن و هــم »روح« توافــق 
ــه  ــران ب ــه ته ــرد ک ــد ک ــا وی تأکی ــت. ام اس
ــه  ــی ک ــا در صورت ــد اســت و تنه ــق پابین تواف
ابتدائــا دولــت ایــالات متحــده از توافــق خــارج 

ــد. ــد ش ــارج خواه ــران از آن خ ــود، ای ش
وزیــر امــور خارجــه پیشــین کشــورمان 
بــا تروریســم  ایــران همیشــه  گفــت کــه 
مبــارزه کــرده اســت، امــا بــرای برخــورد 
بــا تهدیــد همیشــه قاطــع اســت. »ایــران 
ــه  ــا ب ــت ... ام ــوده اس ــیب پذیر ب ــه آس همیش

ــا  ــا ب ــت ت ــوده اس ــات ب ــا ثب ــی ب ــدازه کاف ان
کنــد«. مبــارزه  تروریســت ها 

بـه گفتـه رئیـس شـورای راهبـردی روابـط 
خارجـی کشـورمان، »یکـی از دلایلـی کـه مـا 
بـرای کمـک بـه دولـت سـوریه و دولـت عـراق 
شـتافتیم، نگرانی)هـا( درباره امنیت مـا بود، زیرا 
آن هـا بـه مرزهـای مـا خیلـی نزدیـک بودنـد«.

وی در خصــوص تغییــر موضــع امانوئــل 
ــاره  ــه درب ــوری فرانس ــس جمه ــرون، رئی ماک
ــد  ــار اس ــای بش ــود برکن ــه ب ــه گفت ــوریه ک س
دیگــر یــک الــزام نیســت، گفــت کــه ایــران از 

ــن  ــا از ای ــد، »م ــتقبال می کن ــر اس ــن تغیی ای
ــی  ــرون قدردان ــوری ماک ــس جمه ــع رئی موض
»ایــن  کــه  افــزود  خــرازی  می کنیــم«؛ 

اســت. واقع گرایانه تــر«  )موضــع( 
اخیــر  بازداشــت های  دربــاره  خــرازی 
صــورت گرفتــه در ایــران در خصــوص اتهامــات 
جاسوســی گفــت کــه اگــر متهــم مجــرم 
شــناخته شــود، شــواهد مرتبــط بــا جاسوســی 
در معــرض دیــد عمــوم قــرار خواهنــد گرفــت.

خرازی: 

تحریم های جدید آمریکا 
»نقض« متن و روح برجام است

رئیــس کمیســیون امنیــت ملــی و سیاســت 
در  اســلامی  شــورای  مجلــس  خارجــی 
ــراز  خصــوص شــرایط برگــزاری حــج آینــده اب

ــرد. ــی ک نگران
علاءالدیــن  ملــت،  خانــه  گــزارش  بــه 
بروجــردی بــا اشــاره نگرانی هــای پیرامــون 
ــه  ــه ب ــا توج ــت: ب ــار داش ــده، اظه ــج آین ح
و  ایــران  روابــط  حاضــر  حــال  در  اینکــه 
ــرار نیســت  ــه صــورت رســمی برق عربســتان ب
و همــه ارتباطــات ایــران بــا دولــت عربســتان از 
طریــق کشــور ثالــث، بــه عنــوان حافــظ منافــع 

می  گیــرد. صــورت 
نماینــده مــردم بروجــرد در مجلــس شــورای 
بیــان کــرد: در وضعیــت عــادی  اســلامی 
ــران  ــلامی ای ــوری اس ــفارت جمه ــط، س رواب

ــده،  ــران در ج ــولگری ای ــا کنس ــاض ی در ری
مســئولیت ارتبــاط گیــری بــا دولــت عربســتان 
ــه  ــور در زمین ــن کش ــف ای ــای مختل و ارگان ه
حفــظ امنیــت حجــاج ایرانــی و ســایر مســائلی 
ــا امــر حــج و حجــاج ایرانــی  کــه در ارتبــاط ب

ــده دارد. ــر عه ــود دارد را ب وج
وی بـا بیـان اینکـه در حـال حاضـر ایـن دو 
سـنگر را در عربسـتان خالـی داریـم، افـزود: در 
حـال حاضـر سرکنسـولگری و سـفارت نداریم، 
در توافقـی کـه 2 مـاه قبل با مسـئول سـازمان 
حـج و زیـارت صـورت گرفت، قـرار بر این شـد 
کـه 10 نفـر از اعضـای وزارتخارجه بـا مصونیت 
دیپلماتیـک، عـازم عربسـتان شـوند کـه مقـرر 
شـده بـود اوایـل شـوال، ایـن 10 نفـر پـس از 
اسـتقرار، مذاکـره کنند و کارت هـای ویژه تردد 

را در اختیـار بگیرنـد.
رئیــس کمیســیون امنیــت ملــی و سیاســت 

ــان  ــا بی ــلامی ب ــورای اس ــس ش ــی مجل خارج
اینکــه یکمــاه از تاریــخ ایــن توافــق می گــذرد، 
ــن 10  ــه ای ــود اول شــوال ب ــرار ب ــه داد: ق ادام
نفــر ویــزا بدهنــد ولــی تــا امــروز ویــزای ایــن 
ــه  ــه ب ــا توج ــت و ب ــده اس ــادر نش ــراد ص اف
ــده  ــج، در 10 روز آین ــرواز ح ــن پ ــه اولی اینک
انجــام می شــود، مــا هنــوز هیاتــی نداریــم، در 
حالیکــه مطابــق توافــق از پیــش انجــام شــده، 
ایــن تیــم بایــد مســتقر شــوند، در حــال حاضــر 
هیــچ فــردی را بــه عنــوان مدافــع حجــاج خود 

ــم. در عربســتان نداری
ــولا وزارت  ــه معم ــان اینک ــا بی ــردی ب بروج
حــج  تخصصــی  کارهــای  عربســتان  حــج 
می دهــد،  انجــام  را  هتــل  و  کاروان  ماننــد 
متذکــر شــد: مســائل امنیتــی و سیاســت 
مرتبــط بــا دولــت عربســتان از طریــق مجــاری 
ــل  ــه دلی ــه ب ــرد ک دیپلماتیــک صــورت می گی

ــن  ــولگری، ای ــفارت و سرکنس ــود س ــدم وج ع
ــره  ــی 10 نف ــق تیم ــت از طری ــور، می بایس ام
انجــام شــود کــه هنــوز بــه ایــن تیــم 10 نفــره 

ــد. ــداده ان ــزا ن وی
رئیــس کمیســیون امنیــت ملــی و سیاســت 
خارجــی مجلــس شــورای اســلامی ضمــن 
ابــراز نگرانــی، گفــت: اگــر قــرار بــر ایــن 
ــه  باشــد کــه دولــت عربســتان و وزارت حــج ب
تعهــدات خــود عمــل نکننــد کــه تاکنــون بــه 
طــور کامــل عمــل نکرده انــد، صــورت حســاب 
هــر مشــکلی در رابطــه بــا حــج آینــده را بایــد 

ــای عربســتان نوشــت. ــه پ ــروز ب از ام
ــه  ــا ب ــا بیــان اینکــه توصیــه م بروجــردی ب
ــه از  ــت ک ــن اس ــارت ای ــج و زی ــازمان ح س
ــا  ــد ت ــاع کنن ــد، دف ــه امضــا کرده ان ــزی ک چی
ــدون  ــت: ب ــار داش ــود، اظه ــرا ش ــی و اج عمل
جایــگاه محکــم و حمایتــی، لزومــی نــدارد کــه 
مــا خــود را در شــرایط احتمالــی ســختی قــرار 
ــد.  ــن باش ــکل آفری ــا مش ــرای م ــه ب ــم ک دهی
ــن  ــه بهتری ــت ک ــن اس ــا ای ــای م آرزو و دع
آینــده  را در حــج  آبرومندانه تریــن حــج  و 
ــن  ــر ای ــب ب ــوازم مترت ــی ل ــیم ول ــته باش داش

ــت. ــم نیس ــوز فراه ــر هن ام

بروجردی:

نگرانی کمیسیون امنیت ملی 
درباره حج آینده

ترامپ تیمی را مأمور زمینه چینی برای 
اعلام عدم پایبندی ایران به برجام کرد

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه:
انعقاد قرارداد توتال معقولانه و در 
چارچوب سیاست های ابلاغی است

ــه  ــه و بودج ــیون برنام ــو کمیس ــک عض ی
ــه  ــال معقولان ــا توت ــرارداد ب ــت: ق ــس گف مجل
ــد  ــی منعق ــت های ابلاغ ــوب سیاس و در چارچ
تــوان  از  شــده و در آن حداکثــر اســتفاده 
داخلــی هــم مــورد توجــه قــرار گرفتــه اســت.

ـــینی در  ـــد حس ـــنا، محم ـــزارش ایس ـــه گ ب
ـــرارداد  ـــه ق ـــوط ب ـــر مرب خصـــوص مباحـــث اخی
ـــم وزارت  ـــرد: ه ـــار ک ـــال اظه ـــرکت توت ـــا ش ب
ـــوان  ـــه عن ـــت ب ـــی نف ـــرکت مل ـــم ش ـــت و ه نف
ــن  ــورد ایـ ــت در مـ ــرف دولـ ــان از طـ متولیـ
قـــرارداد تمـــام ضوابـــط را فراهـــم کرده انـــد 
و شـــاید کمتـــر کســـی شـــرایط قـــرارداد را 
ـــردی  ـــر ف ـــن ه ـــد، بنابرای ـــرده باش ـــه ک مطالع
ـــازی  ـــه در فضـــای مج ـــرارداد را ک بخشـــی از ق
ـــاس آن  ـــرده و براس ـــه ک ـــده مطالع ـــر ش منتش
اظهـــار نظـــر می کنـــد کـــه آن هـــم خیلـــی 

ـــد. ـــق نباش ـــاید دقی ش
نماینــده مــردم تفــرش و آشــتیان در مجلس 
افــزود: اگــر اطلاعــات دقیقــی از میــزان ذخایــر 
ــه  ــت را ب ــیم و نف ــته باش ــور داش ــی کش نفت
عنــوان یــک ســرمایه در نظــر بگیریــم و بدانیــم 
ــا نیســت و  ــرای م ــا ب ــرمایه صرف ــن س ــه ای ک
نســل آینــده هــم از آن ســهمی دارد، آن وقــت 
بایــد ســرمایه گــذاری در ایــن بخــش بــه 

ــه شــود. ــت در نظــر گرفت ــک اولوی ــوان ی عن
ــه و بودجــه  ــیون برنام ــو کمیس ــن عض ای
ــی  ــروز نگاه ــرد: ام ــان ک ــه بی ــس در ادام مجل
ــاس  ــتفاده براس ــر اس ــت و تغیی ــث نف ــه بح ب
تکنولوژی هــای جدیــد وجــود دارد، امــا شــاید 
ــت و  ــه نف ــه نباشــد ک ــر اینگون ــده دیگ در آین
ــا  ــوند. کم ــتخراج ش ــام اس ــورت خ ــه ص گاز ب
ــزار می شــود  ــه برگ ــی ک ــه در همایش های اینک
و  نــو  انرژی هــای  از  اســتفاده  بــر  بیشــتر 

ــود. ــد می ش ــر تاکی ــد پذی تجدی
ــرد:  ــان ک ــس خاطرنش ــده مجل ــن نماین ای
ســرمایه گــذاری در بخــش نفــت بایــد بــا 
ســرعت قانونــی انجــام شــود. البتــه در ســنوات 
گذشــته بــا توجــه بــه شــرایط رکــودی کــه بــر 
اثــر تحریم هــا بــه کشــور وارد شــد نتوانســتیم 
ــا  ــت آورده و ی ــه دس ــاز را ب ــورد نی ــع م مناب

ــیم. ــته باش ــدی داش ــذاری جدی ــرمایه گ س
بایـــد  گفـــت:  ادامـــه  در  حســـینی 
و  جدیـــد  فناوری هـــای  بحـــث  بدانیـــم 
ــان  ــی خودمـ ــرکت های داخلـ ــتیابی شـ دسـ
ــیار  ــت بسـ ــه نفـ ــوط بـ ــات مربـ در موضوعـ
خـــوب اســـت امـــا در ایـــن ســـال ها شـــاهد 
پیمانـــکاری  شـــرکت های  کـــه  بودیـــم 
داخلـــی مـــا توانســـته اند بـــا دســـتیابی بـــه 
تکنولوژی هـــای جدیـــد اقدامـــات موثـــری را 

ــد. ــام دهنـ انجـ
وی اظهـــار کـــرد: بنابرایـــن مهمتریـــن 
بحثـــی کـــه در رابطـــه بـــا قـــرارداد توتـــال 
ــوع آن  ــه نـ ــن اســـت کـ ــت، ایـ ــرح اسـ مطـ
مطابـــق بـــا قراردادهـــای IPC می باشـــد. 
مبنـــی بـــر اینکـــه امـــروز نیازمنـــد جـــذب 
ســـرمایه گـــذاری خارجـــی هســـتیم تـــا 
ــن  ــتفاده را در میادیـ ــر اسـ ــم حداکثـ بتوانیـ
ـــم  ـــا نتوانی ـــر م ـــیم، اگ ـــته باش ـــترک داش مش
ــرف مقابـــل  ــم طـ ــالا ببریـ ــرعت کار را بـ سـ
از ایـــن میادیـــن مشـــترک اســـتفاده لازم را 
خواهـــد بـــرد. لـــذا در ایـــن شـــرایط انعقـــاد 
ـــوب  ـــه و در چارچ ـــال معقولان ـــا توت ـــرارداد ب ق
ـــم  ـــه شش ـــون برنام ـــی، قان ـــت های ابلاغ سیاس
بـــرای جـــذب ســـرمایه گـــذاری و رســـیدن 

بـــه رشـــد 8 درصـــد بـــوده اســـت.
در  آشــتیان  و  تفــرش  مــردم  نماینــده 
مجلــس گفــت: موضــوع دیگــری کــه در ایــن 
ــن  ــه مت ــت ک ــن اس ــود دارد ای ــوص وج خص
ایــن گونــه قراردادهــا بــا توجــه بــه جایگاهــی 
کــه قراردادهــای نفتــی دارنــد محرمانــه تلقــی 
قبیــل  ایــن  اینکــه  بــرای  امــا  می شــوند 
قراردادهــا مــورد رصــد قــرار گیرنــد در قانــون 
نفــت حکمــی وجــود دارد کــه هیئــت نظارتــی 
کــه روســای کمیســیون های برنامــه و بودجــه 
ــد  ــت دارن ــز در آن عضوی ــس نی ــرژی مجل و ان
بــه ایــن موضــوع رســیدگی می کننــد. بنابرایــن 
ایــن موضــوع توســط همــکاران مــا مــورد بحث 
ــه امــروز  ــا ب ــرار خواهــد گرفــت ت و بررســی ق

ــی انجــام شــده اســت. ــم اقدامات ه
ـــه و بودجـــه  ـــیون برنام ـــو کمیس ـــن عض ای
مجلـــس همچنیـــن در پایـــان اظهـــار کـــرد: 
ـــان  ـــی را بی ـــال مطالب ـــابقه توت ـــا س در رابطـــه ب
ــر  ــتندی بـ ــد مسـ ــه نمی توانـ ــد کـ می کننـ
ــن  ــودن ایـ ــی بـ ــودن و غیرقانونـ ــه بـ ظالمانـ
ــرمایه مان را  ــم سـ ــا بخواهیـ ــه مـ ــد کـ باشـ
ــام و  ــداف نظـ ــن اهـ ــر گرفتـ ــدون در نظـ بـ
ـــرا  ـــد. چ ـــم باش ـــت بدهی ـــی از دس ـــع مل مناف
کـــه در ایـــن قـــرارداد حداکثـــر اســـتفاده از 
ــرار  ــه قـ ــورد توجـ ــم مـ ــی هـ ــوان داخلـ تـ
ــا  ــن فضـ ــه ایـ ــن اینکـ ــت ضمـ ــه اسـ گرفتـ
بـــرای شـــرکت های داخلـــی فراهـــم خواهـــد 
شـــد کـــه بـــا کســـب اســـتفاده از تجربیـــات 
ـــد. ـــری را انجـــام دهن ـــای مهمت ـــا کاره روز دنی

گــزارش  بامــداد شــنبه  منابــع خبــری 
ــه گروهــی از  ــکا ب ــور آمری ــد رئیس جمه داده ان
ــفید  ــود در کاخ س ــاد خ ــورد اعتم ــکان م نزدی
دســتور داده حالــت احتمالــی مربــوط بــه اعلام 
عــدم تأییــد پایبنــدی ایــران بــه »برجــام« در 

ــد. ــی کنن ــدی را بررس ــه ماه بع ــزارش س گ
ــع خبــری بامــداد  ــه گــزارش فــارس، مناب ب
ــپ«،  ــد ترام ــد »دونال ــزارش داده ان ــنبه گ ش
رئیس جمهــور آمریــکا بــه گروهــی از نزدیــکان 
ــتور  ــفید دس ــود در کاخ س ــاد خ ــورد اعتم م
ــد  ــلام پایبن ــرای اع ــای لازم را ب داده زمینه ه
گــزارش  در  »برجــام«  بــه  ایــران  نبــودن 
ــد.  ــم آون ــره فراه ــه کنگ ــدی ب ــه ماهه بع س

»رکــس تیلرســون«، وزیــر خارجــه آمریــکا 
ــه ماهه  ــزارش س ــن گ ــته در دومی ــه گذش هفت
ــاد  ــه مف ــران ب ــدی ای ــره پایبن ــه کنگ ــود ب خ
توافــق هســته ای ایــران و گــروه 1+5 )برجــام( 

را تأییــد کــرد. 
رســانه های آمریــکا بــا وجــود ایــن گــزارش 
ــا اکــراه و پــس از اصــرار  ــد کــه ترامــپ ب دادن
بعضــی مقام هــای ارشــد دولــت، از جملــه 
پایبنــدی  تاییــد  بــه  حاضــر  »تیلرســون« 
ایــران بــه برجــام شــد- موضوعــی کــه مانــدن 
آمریــکا در ایــن توافــق هســته ای را کمــاکان در 

ــی دارد. ــگاه م ــام ن ــه ای از ابه هال
نشــریه »فارن پالیســی« در خبــری اختصاصــی 
مدعــی شــد ترامــپ بعــد از دیــداری پرمناقشــه 
ــه گروهــی از  ــا تیلرســون در هفتــه جــاری ب ب
ــفید  ــود در کاخ س ــاد خ ــورد اعتم ــان م کارکن
بــرای  زمینه هــا  بررســی  بــه  داد  دســتور 
جلوگیــری از تأییــد پایبنــدی ایــران بــه برجــام 

ــد. در گــزارش ســه ماهــه بعــدی بپردازن
به نوشـته فارن پالیسـی، هدف ترامـپ از این 
اقـدام رسـیدن بـه چیزی اسـت کـه بـه نظر او 

وزارت خارجـه اش در انجام آن ناکام مانده اسـت: 
اعلام عـدم پایبندی ایـران به توافق هسـته ای. 

ـــه  ـــفید ب ـــه کاخ س ـــک ب ـــع نزدی ـــک منب ی
»رئیس جمهـــور،  گفـــت:  فارن پالیســـی 
کارکنـــان کاخ ســـفید را مأمـــور زمینه ســـازی 
تأییـــد  عـــدم  احتمالـــی  حالـــت  بـــرای 
ـــام( در دوره بررســـی  ـــه برج ـــران ب ـــدی ای )پایبن
90 روزه بعـــدی کـــه اکتبـــر بـــه پایـــان 
ـــه  ـــلًا ب ـــه او قب ـــه ای ک ـــرد- وظیف ـــد، ک می رس
ـــود.«   ـــرده ب ـــاع محـــول ک تیلرســـون و وزارت دف
بـه کاخ  ایـن منبـع گفـت: »رئیس جمهـور 
سـفید گفتـه کـه می خواهـد 90 روز دیگـر در 
موقعیتـی باشـد کـه عـدم پایبنـدی )ایـران بـه 
برجـام( را اعـلام کنـد و وظیفـه آنها این اسـت 

کـه او را بـه ایـن نقطـه هـدف برسـانند.«
منبــع  ســه  بــا  می گویــد  فارن پالیســی 
ــه  ــد ب ــد جدی ــارکت در فراین ــرای مش ــه ب ک
ــان  ــا در جری ــده اند و ی ــوت ش ــفید دع کاخ س
تصمیــم ترامــپ در ایــن مــورد قــرار گرفته انــد، 
گفت وگــو کــرده اســت. دولــت ترامــپ در 
حــال انجــام یــک بررســی بــا مشــارکت چندین 
ــت های  ــاره سیاس ــکا درب ــت آمری ــاد در دول نه
خــود در قبــال ایــران اســت. نتایــج این بررســی 
کــه احتمــالاً تــا پایــان تابســتان جــاری اعــلام 
ــکا از  ــروج آمری ــا خ ــدن ی ــد مان ــد ش خواهن

ــرد. ــد ک ــد خواه ــام را تأیی برج
ــه  ــد را ب ــد جدی ــع، فراین ــن مناب ــی ای تمام
منزلــه بــه حاشــیه رانــدن وزارت خارجــه 

ــاس  ــپ احس ــد. ترام ــف کرده ان ــکا توصی آمری
بــا  آمریــکا  خارجــه  وزارت  کــه  می کنــد 
ــه گزینه هــای دیگــر تصمیــم  خــودداری از ارائ
خــود بــرای تأییــد پایبنــدی ایــران بــه برجــام 

ــت. ــرده اس ــش ب را پی
ــگام  ــپ هن ــد ترام ــع گفته ان ــه منب ــر س ه
ارائــه گــزارش ســه ماهــه اول از تیلرســون 
ــه اعــلام عــدم پایبنــدی  ــرای گزین خواســته ب
ایــران زمینه چینــی کنــد، وظیفــه ای کــه 
ــت. ــوده اس ــق ب ــام آن ناموف ــون در انج تیلرس

 یـک منبـع مطلـع از نشسـت هفتـه جـاری 
می گویـد: »ترامـپ مصمم اسـت ظـرف این 90 

روز، توافـق هسـته ای را مجـدداً تأییـد نکند.«
ــه  ــی البت ــتناد فارن پالیس ــورد اس ــع م مناب
می گوینــد هنــوز بــرای اظهارنظــر دربــاره 
اتفاقــات بعــدی بســیار زود اســت. آنهــا تأکیــد 
می کننــد موضــوع قطعــی ایــن اســت کــه بــه 
تیــم جدیــد مأموریتــی تــازه محــول شــده و تــا 
بعــد از جلســه اول کــه احتمــالاً هفتــه آینــده 
ــن  ــدی در ای ــات جدی ــود، جزئی ــزار می ش برگ

ــاره آشــکار نخواهــد شــد. ب
از ماه هــا  تصمیــم جدیــد ترامــپ بعــد 
شــکاف میــان کاخ ســفید و وزارت خارجــه 
آمریــکا بــر ســر توافــق هســته ای ایــران اتخــاذ 

ــت. ــده اس ش
دیــدار  بــه  اشــاره  بــا  »فارن پالیســی« 
پرتنــش روز دوشــنبه »ترامــپ« و »تیلرســون« 
ــق،  ــه تواف ــران ب ــدی ای ــد پایبن ــل از تأیی قب

ــون«، استراتژیســت ارشــد  نوشــته »اســتیو بان
ــاون  ــورکا«، مع ــتیان گ ــفید و »سباس کاخ س
دســتیار رئیس جمهــور آمریــکا در ایــن دیــدار 
مکــرراً از تیلرســون دربــاره مزایــای تأییــد 

پایبنــدی ایــران توضیــح خواســته اند.
از  مــدام  »آنهــا  می گویــد:  منبــع  ایــن 
تأییــد  چطــور  اینکــه  دربــاره  تیلرســون 
ــد  ــکا مفی ــی آمری ــت مل ــرای امنی ــدی ب پایبن

می پرســیدند.« ســوال  بــود،  خواهــد 
وی اضافــه کــرد: »رئیس جمهــور می خواســت 
ــد توافــق را تأییــد کنــد و  ــد کــه چــرا بای بدان
را  او  مــی داد  تیلرســون  کــه  جواب هایــی 

می کــرد.« خشــمگین 
یـک منبـع دیگر گفـت: »موضـوع مربوط به 
این اسـت کـه رئیس جمهـور در آخرین جلسـه 
مربـوط بـه تأیید برجـام کـه 90 روز قبل تر بود 
از تیلرسـون خواسـت بسـتری فراهـم بیـاورد تا 

بتوانـد گزینه هایـش را بررسـی کند.
انجـام  را  کار  ایـن  »تیلرسـون  افـزود:  وی 
نـداد و ترامـپ از این موضوع خشـمگین اسـت. 
او نمی توانـد بـه وزیـر خارجـه اش بـرای انجـام 
گـروه  بـه  بنابرایـن  کنـد،  اعتمـاد  وظیفـه اش 
کوچکـی از کارکنـان کاخ سـفید که بیشـترین 

اعتمـاد را بـه آنهـا دارد، روی آورده اسـت.«

استخدام 
)موسسه فرهنگی ( در تبریز

موسسـه فرهنگی مطبوعاتـی در تبریز 
و شهرسـتان های استان جهت تکمیل 
کادر تخصصـی خـود افـراد ذیـل را به 

همـکاری دعـوت می نماید.
طـــراح  

 صفحه آرای روزنامه 
خبـرنـــگار 
بازاریـــاب 

محل مراجعه: تبریز - خیابان دارایی 
 - مطهری  شهید  مسجد  روبروی  
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بــه منظــور ارایــه خدمــات مطلــوب و ارتباط 
مســتقیم مســئولین شــهرداری تبریــز بــا تــک 
ــورت  ــه ص ــامانه 137 ب ــهروندان، س ــک ش ت
مــدرن، هوشــمند و هدفمنــد، بــه صــورت 24 
ــاوره،  ــی، مش ــت راهنمای ــاده دریاف ــاعته آم س
شــکایات و درخواســت های شــهروندان اســت.

بــه  شــهرداری  شــهریار،  گــزارش  بــه 
عنــوان یــک نهــاد اجتماعــی، مدیریــت واحــد 
شــهری را از مهمتریــن وظایــف خــود دانســته 
و بــا آگاهــي از تحــولات اخیــر در عرصــه 
کار و روابــط اجتماعــی گام هــای متعــددی 
را برداشــته اســت. در همیــن راســتا ثبــت 
پیشــنهادات  و  شــکایات  هــا،  درخواســت 
از شــهرداری تبریــز و پاســخگویی و ارائــه 
ــق  ــهروندان از طری ــه ش ــای لازم ب راهنمایی ه
ســامانه 137 ، سیســتم پیــام کوتــاه و ایمیــل 
زیــر نظــر اداره کل بازرســی شــهرداری تبریــز 

می شــود. مســیر 
در   137 ســامانه  مدیــر  جعفــری  ناصــر 
ــوه  ــوص نح ــامانه در خص ــز س ــد از مرک بازدی
ی فعالیــت 137 می گویــد:  پیــام دریافتــی 
از طریــق ســامانه دریافتــی، آدرس یابــی شــده 
و در صــورت نیــاز بــه ارجــاع در سیســتم ایــن 
مرکــز بــه صــورت پاکــت الکترونیکــی بــه رنگ 
قرمــز ثبــت و بــه منطقــه یــا ناحیــه مــورد نظــر 

ــود. ــال می ش ــن ارس ــورت آنلای ــه  ص ب
ــه  ــاع منطق ــد از ارج ــد: بع ــه میده وی ادام
یــا ســازمان مــورد نظــر جــواب می دهــد 
ــگ  ــه رن ــالی ب ــه ارس ــت نام ــن حال ــه در ای ک
ــه  ــه ب ــا روزان ســبز نشــان داده می شــود. نهایت
صــورت میانگیــن 10 درصــد از تماس هــای 
شــهروندان توســط ایــن مرکــز رصــد و از خــود 
ــتای صحــت و ســقم حــل  شــهروندان در راس

ــود. ــو می ش ــرس و ج ــئله پ مس
فعالیت هــای  تمــام  می افزایــد:  جعفــری 
ــد  ــع آوری و رص ــه جم ــورت ماهان ــز بص مرک
آن بــه همــراه تحلیــل و بازخــورد مناطــق 
و ســازمان ها ، بــه مدیریــت امــور بازرســی 
نهایــت  در  و  می شــود  ارســال  شــهرداری 
ــرم  ــهردار محت ــه ش ــار را ب ــز آم ــت نی مدیری

می دهــد. ارجــاع 
 

رسیدگی به پیام های سامانه 1۳7 توسط 
مناطق به منزله دستور شخص شهردار است

ــام  ــز هــر پی ــق دســتور شــهرداری تبری طب
کــه از طریــق ایــن ســامانه بــه مناطــق و 
نواحــی بــرای پیگیــری و اجــرا ابــلاغ می شــود 
بــه منزلــه ابــلاغ پیــام از ســوی شــخص 
شــهردار تلقــی شــده و تمــام مناطــق و نواحــی 
موظــف بــه رســیدگی ســریع بــه آن هســتند.

بیشـترین  اینکـه  بـه  اشـاره  بـا  جعفـری 
در  شـهروندان  از  دریافتـی  تماس هـای 
حـوزه خدمـات شـهری اسـت، گفـت: تمامـی 
مـوارد  بـر  عـلاوه  شـهروندان  درخواسـت های 
راهنمایـی و مشـاوره بـه مجموعه هـای ذیربـط 
شـهرداری ارجـاع داده می شـود و در صورتـی 
وظایـف  از  خـارج  درخواسـتی  مـوارد  کـه 
شـهرداری باشـد بـه اداره مـورد نظر که بیشـتر 
در حـوزه راه و شهرسـازی، اداره آب و فاضلاب، 
گاز و بـرق اسـت، جهـت حـل مشـکل ارجـاع 

می شـود. داده 
مدیـر مرکـز 137 بـا اشـاره بـه کاسـتی و 
 137 مرکـز  می گویـد:  سـامانه  ظرفیت هـای 
مـودم  از  گیـری  بهـره  بـا  تبریـز  شـهرداری 
از  اتصـال  قابلیـت  دارای  کـه   E1 پیشـرفته  
طریـق سـانترال اسـت بـه طـور همزمـان 30 
خـط مجـزا را پوشـش میدهـد و به شـهروندان 
بـدون کمتـری معطلـی نهایـت بعـد از 3 بـوق 

می شـود. داده  پاسـخ  تلفـن 
جعفـــری بـــا اشـــاره بـــه پاســـخگویی 
167990 عـــدد تمـــاس در 12 ماهـــه ســـال 
95 اظهـــار کـــرد: بـــه دلیـــل نبـــود مـــکان 
بـــرای فعالیـــت 30 خـــط در مرکـــز، اکنـــون 
ــخگوی  ــن پاسـ ــورت آنلایـ ــه صـ ــط بـ 5 خـ
ـــه  ـــه ب ـــی ک ـــا انتقال ـــه ب ـــت ک ـــهروندان اس ش
زودی ســـامانه 137 بـــه محـــل جدیـــدی 
قابلیـــت  محـــل  آن  در  داشـــت  خواهـــد 
ــود. ــد بـ ــن خواهـ ــط ممکـ ــتفاده 10 خـ اسـ

پیشنهاد در اختیار گذاشتن تجهیزات 

لازمه جهت اقدام توسط خود سامانه 1۳7 
عنوان شد

ناهماهنگی هــای  بــه  اشــاره  بــا  وی 
ــت  ــه درخواس ــخ ب ــده در پاس ــش آم ــا پی گاه
شــهروندان در مناطــق و ســازمان های مدنظــر 
می شــود،  مــردم  نارضایتــی  باعــث  کــه 
پیشــنهاد می دهــد کــه در صــورت مجهــز 
ــن  ــی، ای ــزات اجرای ــه تجهی ــامانه ب ــودن س ب
ــه صــورت  ــا جــای امــکان ب ــد ت مرکــز می توان
شــهروندان  درخواســت های  بــه  مســتقیم 
پاســخگو شــود و بــه جــای ارجــاع، خــود 

مســتقیما وارد عمــل شــود.
ــه  ــاره ب ــا اش ــز ب ــامانه 137 تبری ــر س مدی
ــا در مســائل شــهری و  ــل اپراتوره تســلط کام
ــز و  ــدام از مراک ــر ک ــتراتژیک ه ــت اس موقعی
محل هــای مــورد نظــر شــهروندان تصریــح 
ــا  ــدام از اپراتوره ــر ک ــلط ه ــزوم تس ــرد: ل ک
ــه  ــت ک ــز اس ــن مرک ــای ای ــی از لازمه ه یک
ســعی مــا بــر ایــن بــوده کــه کارشناســان مــا 
در پاســخگویی همیشــه در آمادگــی کامــل 
ــاه  ــک م ــا در طــول ی باشــند و کارشناســان م
خــرداد 96 موفــق بــه پاســخگویی 13300 

ــد. ــده ان ــهروندان ش ــاس ش تم
ــت  ــامانه مدیری ــز س ــزود: مرک ــری اف جعف
یــادآوری  بــرای  ظرفیتــی   )137 شــهری) 
کاســتی ها و نقص هــای احتمالــی مناطــق و 
ســازمان هاســت کــه شــهروندان بــا تمــاس بــه 

شــماره 137 آن را بازگــو می کننــد.
شـهری  مدیریـت  سـامانه  مهـم  مولفه هـای 

)137( پویایی، کارآمدی ، اجتناب از گسـتردگی 
بیـش از حد، کنتـرل و تحلیل اطلاعات، آموزش، 
انسـانی،  ارتقاءعلمـی و توانمنـد سـازی منابـع 
فرهنگ سـازی ، اطلاع رسـانی و تبلیغات اسـت.

مســئولین  می شــود؛  پیشــنهاد  لــذا 
اجتماعــی  مراکــز  مناطــق،  شــهرداری های 
و فرهنگــی، اماکــن ورزشــی و گردشــگری، 
ــی  ــه نوع ــه ب ــزی ک ــی مراک ــا و تمام پارک ه
توســط شــهرداری اداره می شــوند و محــل 
عبــور و مــرور شــهروندان می باشــند بــا نصــب 
پوســتر های در تابلــو اعلانــات بــا معرفــی 
ماهیــت ســامانه 137  ، مــردم را هــر چــه 

ــد. ــنا کنن ــامانه آش ــن س ــا ای ــتر ب بیش
بـا  آموزشـی  بروشـور  ی  تهیـه  و  تدویـن 
محوریـت پتانسـیل ها، روش ها و کارایی سـامانه 
137 و توزیع آن در وسـایل حمل و نقل عمومی 
شـهر،  ورودی سـاختمان شـهرداری مناطـق و 
مرکـز، مراکـز اجتماعـی و فرهنگی شـهرداری و 
... می توانـد یکـی دیگـر از راهکار هـای اصولی در 

معرفـی این سـامانه بـه مردم باشـد.
نظـر  زیـر   137 سـامانه  اسـت؛  بذکـر  لازم 
مدیریـت بازرسـی شـهرداری تبریز  بـه فعالیت 

مـداوم و مسـتمر خـود ادامـه می دهـد.
 

موضوعاتی که شهروندان در خصوص آن 
با سامانه 1۳7 ارتباط برقرار می کنند :

خدمـات شـهری و عمرانی :آسـفالت، جدول 
گـذاری، آبیـاری درختـان، جمـع آوری زبالـه، 
رفـع  روبـی،  بـرف  آبگرفتگـی،  رفـع  لایروبـی، 
لغزندگـی، نصـب پـل عابـر، احـداث خیابـان، 
احـداث  سـبز،  فضـای  احـداث  کشـتارگاه، 
حمـل   . و...  ورزش  هنـری،  فرهنگـی،  اماکـن 
اتوبـوس،  شـهری:  ترافیـک  و  عمومـی  نقـل  و 
تاکسـی، مینـی بوس، متـرو، خطوط عابـر پیاده، 
تابلوهـای راهنمایـی و رانندگـی، مسـافربرهای 
شـخصی تحـت نظـارت تاکسـیرانی، پارکومتـر، 
شـهرداری،  توسـط  احداثـی  پارکینگ هـای 
پارک هـای ویـژه آمـوزش ترافیک بـرای کودکان

ــبز،  ــای س ــا و فض ــی: پارکه ــن عموم اماک
ــز  ــهدا، مراک ــزار ش ــافربری، گل ــای مس پایانه ه
معاینــه فنــی، میادیــن میــوه و تــره بــار، 

ایســتگاهای اتوبــوس، متــرو و...
حـذف  شـهری:  انـداز  چشـم  و  زیباسـازی 
زوائـد فیزیکـی، نظافـت دیوارهـا، درختـکاری، 
شـوی  و  شسـت  عمومـی،  معابـر  گلـکاری، 
نشـانه ها و علامت هـای شـهری، نظافـت معابـر 

... و 
ــهری:  ــای ش ــی و مزاحمت ه ــور اجتماع ام
ــن  ــان و کارت ــع آوری متکدی ــر، جم ــد معب س
ــی ــری و ورزش ــی، هن ــن فرهنگ ــا، اماک خوابه

یکی از مراکز فعال رابط بین شهروندان و شهرداری تبریز؛

در سامانه ۱37 شهرداری تبریز 
چه اتفاقاتی می افتد

افتتاح دو کتابخانه  سیار در استان 
همزمان با هفته  دولت

ــودکان  ــری ک ــی، فک ــون پرورش ــر کان مدی
دو  افتتــاح  از  آذربایجان شــرقی  نوجوانــان  و 
ــر داد. ــت خب ــه دول ــیار در هفت ــه  س کتابخان

زاده،  یوسـف  هـادی  شـهریار،  گـزارش  بـه 
اظهـار کـرد: در حـوزه   ایـن مطلـب  بیـان  بـا 
اقدامـات  مـا  اسـتان  در  سـیار  کتابخانه هـای 
بسـیار خوبـی انجـام شـده اسـت و هـم اکنـون 
نیـز سـه اتوبوس سـیار در سـطح اسـتان وجود 
دارد کـه بـه ترتیـب در تبریز، منطقـه آزاد ارس 

و هشـترود در حـال فعالیـت هسـتند. 
فرهنـگ  ترویـج  منظـور  بـه  افـزود:  وی 
در  خـودرو  دسـتگاه  دو  کتابخوانـی،  و  کتـاب 
حـال تجهیـز هسـتند کـه یکـی از آن هـا چنـد 
منظـوره بـوده و در آن عـلاوه بـر ارائـه ی کتاب 
بـه صـورت سـیار، نمایش نیـز اجرا  خواهد شـد 
و ایـن خـودرو دارای طراحـی ویـژه نیـز اسـت 
کـه فضـای دلپذیـر و جذابـی را برای کـودکان 
فراهـم آورده اسـت و ایـن دو خـودروی سـیار 
در هفتـه دولـت افتتاح می شـوند.  وی با اشـاره 
بـه ایـن که کانون پرورشـی، فکری کـودکان در 
تمـام طول سـال به ارائـه فعالیت  هـای فرهنگی 
می  پـردازد، عنـوان کـرد: فعالیت هـای کانون به 
تابسـتان و اوقـات فراغـت کـودکان و نوجوانـان 
محـدود نمی شـود؛ بلکه فعالیـت کانون در طول 

تابسـتان پررنگ تـر می شـود. 
یوســف زاده اظهــار کــرد: محــور اصلــی 
و  کتــاب  حــوزه ی  در  کانــون  فعالیت هــای 
کتابخوانــی اســت و در کنــار آن ســایر کارگاه  ها 
خوشنویســی،  حوزه  هــای  در  کلاس هــا  و 
نقاشــی ســه بعــدی، ســفالگری، کار بــا گــچ و 
پــرورش خلاقیــت و اســتعداد برگــزار می شــود 
و حــدود 3200 نفــر در تابســتان ســال جــاری 
کــه  کرده انــد  شــرکت  کارگاه  هــا  ایــن  در 
ــون  ــا کن ــده ت ــکیل ش ــای تش ــداد کارگاه  ه تع

ــد.  ــوان می باش ــدود 210 عن ــز ح نی
کانـون  اصلـی  عنـوان کـرد: مخاطبـان  وی 
اسـتان  نوجـوان  و  کـودک  فکـری  و  پـرورش 
شـمال بـازه ی سـنی شـش الـی 18 می شـود و 
در تابسـتان امسـال نیـز بـا اسـتقبال بی نظیـر 
مواجـه  نوجوانـان  و  کـودکان  خانواده  هـای 
شـده ایم؛ بـه طوری کـه فضای فیزیکـی موجود 
پاسـخگوی مطالبـات نیسـت و کـودکان چهـار 
الـی شـش سـاله نیـز در کارگاه  هـای پـرورش 

خلاقیـت و اسـتعداد شـرکت دارنـد. 
وی افــزود: برگــزاری کارگاه  هــا از ســال 
گذشــته شــروع شــده و در حــال حاضــر حــدود 
50 هــزار نفــر از کلاس هــای تابســتان اســتفاده 
می کننــد و همچنیــن 30 عنــوان کارگاه  در 

ــزاری در تابســتان اســت. حــال برگ
ابوترابی خبرداد:

نامه 87 نماینده به رییس جمهور با 
هدف تعیین  لایحه مدیریت شهری

عضو کمیسـیون شـوراها وامورداخلی کشـور 
مجلـس از ارسـال نامـه 87 نماینـده بـه رییس 
جمهـور بـرای تعییـن تکلیـف لایحـه مدیریـت 

جامـع یکپارچه شـهری خبـرداد.
بـه گـزارش خانـه ملـت، ابوالفضـل ابوترابـی 
درخصـوص آخریـن وضعیـت لایحـه مدیریـت 
بـا  ای   نامـه  شـهری،گفت:  یکپارچـه  جامـع 
امضـاء رییـس کمیسـیون شـوراها و امورداخلی 
کشـور درمجلس و87 نفـر از نمایندگان مجلس 
بـه رییس جمهور ارسـال شـده اسـت، تا اسـرع 
وقـت لایحـه مدیریـت  یکپارچـه شـهری بـه 

ارسـال شـود. مجلس 
نماینــده مــردم نجــف آبــاد، تیــران و کــرون 
ــس  ــزود: ریی ــلامی، اف ــورای اس ــس ش درمجل
جمهــور درهمایــش شــوراها دربــرج میــلاد 
ــن  ــال 95 ای ــان س ــا پای ــه ت ــد ک ــول دادن ق
ــا  ــا ت ــد، ام ــال کن ــس ارس ــه مجل ــه را ب لایح
کنــون خبــری از ایــن لایحــه نیســت، بنابرایــن 
87 نفرازنماینــدگان مجلــس دردرخواســتی بــه 
ــه  ــه هرچ ــد ک ــد کردن ــور تاکی ــس جمه ریی
ــه  ــت یکچارچ ــع مدیری ــه جام ــریعتر لایح س

ــد. ــال کن ــس ارس ــه مجل ــهری را ب ش
وی بـا بیـان اینکـه درحـال حاضـر مدیریـت 
شـهری دارای مشـکلاتی اسـت کـه بـرای حـل 
آنهـا بایـد وظایـف بـه درسـتی میان دسـتگاه ها 
تقسـیم بنـدی شـود،تصریح کـرد: بـه طورحتـم 
وجـود برخـی موانـع درقانـون، مدیریت شـهری 
را بـرای شـهرداری مشـکل کـرده اسـت، ضمـن 
برخـی  پیگیـری  در  دسـتگاه ها  تعـدد  اینکـه 
مسـائل شـرایط را بـرای افزایـش تصـدی گـری 
افزایـش داده اسـت؛  دولـت دربرخـی حوزه هـا 
درلایحـه  دولـت  کـه  داریـم  انتظـار  بنابرایـن 
مدیریـت شـهری بـرای حـل معضـلات شـهری 
بـه ویـژه درکلان شـهرها، اداره برخـی مسـائل 
در دسـتگاه ها و نهادهایـی چـون سـازمان آب، 
بـرق و گاز را برعهـده شـهرداری ها قراردهد. عضو 
کمیسـیون شـوراها و امور داخلی کشوردرمجلس 
شـورای اسـلامی،گفت: مدیریـت جامـع شـهری 
سـبب می شـود که ازحجـم و گسـتردگی دولت 
بـه  نسـبت  مراتـب  بـه  هزینه هـا  و  کـم شـده 

گذشـته کاهـش چشـمگیری داشـته باشـد.

مدیرعامل سازمان آرامستانهای شهرداری تبریز خبر داد:

قطعه اول فاز دوم مسقف سازی گلزار شهدا 
به زودی افتتاح می شود

مدیرعامــل ســازمان آرامســتانهای شــهرداری 
تبریــز از افتتــاح قریــب الوقــوع مســقف ســازی 
قطعــه اول فــاز دوم مســقف ســازی گلــزار 

ــر داد. شــهدا خب
ســازمان  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
احــد   ، تبریــز  شــهرداری  آرامســتان های 
فلاحــی بــا اعــلام ایــن خبــر گفــت:  قطعــه اول 
ــرای  ــا اج ــازی  ب ــقف س ــروژه  مس ــازدوم  پ ف
ــازی  ــطح س ــازی و همس ــقف س ــات مس عملی

قبــور مطهــر شــهیدان در 2 هــزار و 500 
ــت . ــده اس ــاز ش ــاحت آغ ــع مس مترمرب

مدیـــر عامـــل ســـازمان آرامســـتان های 
شـــهرداری تبریـــز گفـــت : خدمـــت بـــه 
شـــهداء در قبـــال ایثـــار و فـــداکاری آنـــان، 
در  و  می باشـــد  ممکـــن  کار  کوچکتریـــن 
ـــام  ـــم از مق ـــور تکری ـــه منظ ـــتا و ب ـــن راس همی
شـــهید و شـــهادت  بـــزودی شـــاهد افتتـــاح 
قطعـــه اول فـــاز دوم مســـقف ســـازی گلـــزار 

شـــهدا خواهیـــم بـــود .
ــزود:  در  ــر اف ــن خب ــریح ای ــی درتش فلاح
ایــن پــروژه کــه یکــی از ماندگارتریــن طرح هــا 

ــهدا  ــای ش ــه خانواده ه ــت ب ــتای خدم در راس
ســقف  بتنــی،  ازســتون های  می باشــد، 
شــیبدار و نمــای کامپوزیــت در 7 هــزار و 500 
ــت و  ــده اس ــتفاده ش ــاحت اس ــع مس مترمرب
حــدود  5000 متــر مکعــب بتــن ریــزی و 400 
تــن کارهــای فــولادی از جملــه میلگــرد و تیــر 
ــه اســت و ســاماندهی  ــه کار رفت ورق  در آن ب
ــر  ــه در ب ــال هزین ــارد ری ــدود  30 میلی آن ح

داشــته اســت.
موســـایی شـــهردار منطقـــه دو تبریـــز 
ـــهدا  ـــزار ش ـــازی گل ـــقف س ـــروژه مس ـــرای پ اج
را توفیـــق و خدمتـــی مانـــدگار بـــه شـــهدای 

گلگـــون کفـــن ایـــران اســـلامی بـــه منظـــور 
شناســـاندن اهـــداف دلاورمـــردان شـــهید 
ــور،  ــوان کشـ ــل جـ ــه نسـ ــه بـ ــت ارائـ جهـ
ـــار  ـــوده و اظه ـــی نم ـــم تلق ـــیار مه ـــری بس ام
ـــاز دوم  ـــه اول ف ـــی قطع ـــت:عملیات اجرائ داش
ــای آن  ــی هزینه هـ ــه تمامـ ــروژه کـ ــن پـ ایـ
توســـط شـــهرداری منطقـــه 2 تامیـــن شـــده 
اســـت در ســـایه تلاشـــگران و عوامـــل ایـــن 
منطقـــه رو بـــه  تمـــام اســـت  و قطعـــه دوم 
ـــمگیر50  ـــی چش ـــرفت فیزیک ـــا پیش ـــز ب آن نی

ــد. ــری می باشـ ــال پیگیـ ــدی در حـ درصـ
ـــه اول  ـــاح  قطع ـــت افتت ـــر اس ـــه ذک لازم ب
ـــاز دوم قبـــور مطهـــر شـــهدا کـــه در راســـتای  ف
ــهدای  ــامخ شـ ــام شـ ــه مقـ ــرام بـ ادای احتـ
ـــرم  ـــن ح ـــی و مدافعی ـــگ تحمیل ـــدر جن گرانق
اســـت  بـــزودی طـــی مراســـمی بـــه بنیـــاد 
شـــهید  وامـــور ایثارگـــران تحویـــل داده 

خواهـــد شـــد.

مسئول بسیج شهرداری تبریز:
سربازان، معرف انضباط و کارایی 

بسیج شهرداری تبریز هستند

تبریـــز  شـــهرداری  بســـیج  مســـئول 
ــژه  ــه ویـ ــربازی، بـ ــدس سـ ــت: دوره مقـ گفـ
در یگان هـــای بســـیج، فرصـــت مغتنمـــی 
اســـت کـــه می توانـــد بـــه دوره خودســـازی 

ــود. ــل شـ ــه تبدیـ ــای وظیفـ نیروهـ
بــه گــزارش شــهریار، احمــد زارعــی در 
ــازمن  ــه س ــربازان وظیف ــی س ــه توجیه جلس
بســیج شــهرداری تبریــز بــا بیــان ایــن مطلــب 
بســیج  وظیفــه  نیروهــای  داشــت:  اظهــار 
ــی  ــاط و کارای ــرف انضب ــز، مع ــهرداری تبری ش
ــد فرصــت  ــه بای ــه هســتند ک ــن مجموع در ای

ــد. ــدر بدانن ــیج را ق ــت در بس خدم
ــام  ــا تم ــربازی ب ــرد: دوران س ــه ک وی اضاف
ــس  ــد و پ ــان می رس ــه پای ــراز و نشــیبش، ب ف
ــن دوره اســت  ــات ای ــا و تجربی از آن، مهارت ه

ــد. ــدگار می مان ــه مان ــرای همیش ــه ب ک
ــهرداری  ــیج ش ــت: بس ــار داش ــی اظه زارع
ــی  ــای خاص ــه ماموریت ه ــه ب ــا توج ــز ب تبری
کــه در ارتبــاط بــا شــهر و شــهرداری بــر عهــده 
ــزاری  ــرای خدمتگ ــا ب ــن یگان ه دارد، از بهتری

ــه اســت. نیروهــای وظیف

کارخانه تولید انرژی از زباله به 
المان تبریز تبدیل می شود

 cnim_calsano تیــم فنــی شــرکت 
احــداث  جهــت  پیشــنهادی  محل هــای  از 
ــد. ــد کردن ــه بازدی ــرق از زبال نیــروگاه تولیــد ب

بازدیــد  ایــن  در  گــزارش شــهریار،  بــه 
تیمــی از شــرکت فرانســوی cnim همــراه 
بــا مدیرعامــل ســازمان مدیریــت پســماند 
از محل هــای  ایــن ســازمان  و کارشناســان 
ــد  ــروگاه تولی ــداث نی ــت اح ــنهادی جه پیش

ــد. ــد کردن ــه بازدی ــرق از زبال ب
و  فنــی  بررســی  راســتای  در  همچنیــن 
ــز  ــه تبری ــرق از زبال ــد ب ــروگاه تولی ــداث نی اح
مدیریــت  کارشناســان  فشــرده  جلســات 
پســماند تبریــز بــا تیــم کارشناســی فرانســوی 

ــد. ــزار ش ــه برگ ادام
امـــکان  مطالعـــات  ایـــن جلســـات  در 
ــاخت و  ــات سـ ــا، مطالعـ ــل هـ ــنجی محـ سـ
ســـاز ، راه هـــای دسترســـی ، صرفـــه جویـــی 
ــورد  ــی مـ ــات ژئوتکنیکـ ــه و مطالعـ در هزینـ

ــت. ــرار گرفـ ــی قـ بررسـ
ــه  ــه زبال ــه ذکــر اســت پــروژه کارخان لازم ب
ــز احــداث میشــود  ســوزی کــخ در شــهر تبری
بــه عنــوان یکــی از المان هــای شــاخص و 
مطــرح و همچنیــن در معــرض دید شــهروندان 

ــود . تبریــز خواهــد ب

بررسی طرح ورودی ائل گلی از 
سمت میدان فردوس در شهرداری

ــی  ــل گل ــرح ورودی ائ ــی ط ــه بررس جلس
از ســمت میــدان فــردوس درکمیتــه فنــی 

ــد. ــکیل ش ــز تش ــهرداری تبری ش
بــه گــزارش معاونــت فنــی و عمرانــی، 
محمدحســین اســحقی در ایــن جلســه گفــت: 
ایــن طــرح بــا هــدف رفــع آلودگی هــا و 
اغتشــاش بصــری اجــرا می شــود و انتظــار 
شــاهد  طــرح  ایــن  اجــرای  بــا  مــی رود 

ائــل گلــی باشــیم. ســاماندهی ورودی 
وی ادامــه داد: پــارک بــزرگ ائــل گلــی 
ــاط  ــی از نق ــود یک ــن خ ــابقه که ــا س ــز ب تبری
ــهروندان و  ــوم ش ــرای عم ــگری ب ــده گرش عم
گردشــگران  تابســتانی محســوب می شــود  
ازایــن رو، ایجــاد محیطــی مناســب بــرای 
بــه  همچنیــن  و  گردشــگران  از  اســتقبال 
ــز  ــتقبال از تبری ــرای اس ــه ای ب ــوان مقدم عن

2018 یکــی از ملزومــات اســت.
طرح هــای  حفــظ  بــر  همچنیــن  وی 
ــت  ــی و باف ــع طبیع ــود، مناب ــتی موج بالادس
ــرح   ــن ط ــرای ای ــبز در اج ــای س ــنتی فض س
ــترش  ــه گس ــه ب ــت: توج ــرد و گف ــد ک ــا کی ت
ــتر در  ــطح بیش ــاص س ــبز  و اختص ــای س فض
اجــرای پــروژه هایــی ماننــد پارک هــا بــه 
فضــای ســبز بجــای کفپوش هــا بتنــی  و... 

لازم اســت .
در ادامــه جلســه دیگــر اعضــای کمیتــه نیــز 
ــات  ــی را در خصــوص طــرح وکلی ــه نظرات نکت
ــی در  ــات مقتض ــد و تصمیم ــرح کردن آن مط

ایــن راســتا اتخــاذ شــد .
گفتنــی اســت در ایــن جلســه اعضــای 
ــه2  ــهرداری منطق ــده ش ــی، نماین ــه فن کمیت
ــی و  ــاون فن ــت مع ــه ریاس ــرح ب ــاور ط و مش

ــتند. ــور داش ــز حض ــهرداری نی ــی ش عمران

در  بـــالا  مشـــارکت  خـــوب  رخـــداد 
ـــهر  ـــوراهای ش ـــات ش ـــن دوره از انتخاب پنجمی
در ســـال 1396، پیام هـــای مهمـــی داشـــت 
ـــعه  ـــهری توس ـــته ش ـــی شایس ـــن مردم و چنی

یافتـــه هســـتند.   
ـــهروندان دل خوشـــی  هـــر چنـــد ایـــن ش
و  شـــهرداری  از  برخـــی  در  چـــه  آن  از 
ــا  ــد امـ ــذرد ندارنـ ــهر می گـ ــوراهای شـ شـ
ـــد  ـــدوق رای آمدن ـــای صن ـــر پ ـــد تغیی ـــه امی ب
و بـــه بســـیاری رای نـــه دادنـــد. آنـــان 
ـــهرداری"  ـــی" ش ـــاد مردم ـــا نه ـــد ت می خواهن
ــاد، بـــی برنامگـــی و بانـــد  آلـــوده بـــه فسـ

بـــازی نباشـــد.
بـــه بـــاور بســـیاری فســـاد در غیـــاب 
ـــات آزاد  ـــفاف و مطبوع ـــانی ش ـــلاع رس اط
ـــد. ـــجاع رخ می ده ـــگاران ش ـــه ن و روزنام

رفتـــار شناســـی انتخـــاب کننـــدگان و 
ــه  ــد کـ ــان می دهـ ــوندگان نشـ ــاب شـ انتخـ
ـــورت  ـــردم ص ـــرش م ـــی در نگ ـــرات اساس تغیی
ـــت  ـــابقه و لیس ـــه، س ـــه برنام ـــان ب ـــه و آن گرفت
هایـــی رای می دهنـــد کـــه حامیـــان حزبـــی 
و تشـــکیلاتی آنـــان نیـــز بایـــد پاســـخگوی 

انتخـــاب خـــود باشـــند.
نماینده هـــای شـــوراها بایـــد متوجـــه 
ــن دوره از  ــردم در ایـ ــالای مـ ــیت بـ حساسـ
انتخابـــات باشـــند و از رســـانه ها و نقد هـــای 
ـــوال  ـــا ام ـــرده و ب ـــرار نک ـــان ف ـــز آن ـــد و تی تن
عمومـــی و آگهـــی نامه هـــا دســـت بـــه 

ــد. ــی نزننـ ــکار عمومـ فریـــب افـ
ــورت  ــه صـ ــد بـ ــورا بایـ ــدگان شـ نماینـ
ــزارش کار  ــردم گـ ــه مـ ــب بـ ــم و مرتـ منظـ
ـــد. ـــرام گذارن ـــهروندان احت ـــر ش ـــه نظ داده و ب

شــهردار خــوب را نماینــده مســیولیت پذیــر 
، پاکدســت و مردمــی انتخــاب می کنــد.

نماینـــده مـــردم نبایـــد بـــه خـــود ایـــن 

اجـــازه را دهـــد کـــه دلال هـــای شـــهردار 
انتخـــاب کـــن، شـــبانه بـــه خانـــه آنـــان 
چک هـــای  بـــه  را  آنـــان  رای  و  رفتـــه 
ــا  ــفید امضـ ــا سـ ــی یـ ــد میلیونـ ــد صـ چنـ

ــد. بفروشـ
نماینـــدگان شـــورا نبایـــد شـــهردار بـــی 
ـــردی  ـــد. ف ـــاب کنن ـــات انتخ ـــی ثب ـــه و ب برنام
کـــه همزمـــان دل بـــه دو گـــروه سیاســـی 
می دهـــد و اســـتقلال فکـــر و رای نـــدارد 
ـــرده  ـــت پ ـــلاح پش ـــه اصط ـــای ب و در دیداره
ــا  ــوری یـ ــت جمهـ ــای ریاسـ ــا کاندیداهـ بـ
ریوســـای ســـتادهای انتخاباتـــی گدایـــی 
ــد  ــتانداری می کنـ ــهرداری و اسـ ــت شـ پسـ
ـــور  ـــهر و کش ـــردم، ش ـــر م ـــه فک ـــد ب نمی توان
ـــیله  ـــدف وس ـــرادی ه ـــن اف ـــرای چنی ـــد. ب باش
ــه  ــهروندان از او بـ ــد و شـ ــه می کنـ را توجیـ
ــتی یـــاد می کننـــد  عنـــوان آفتـــاب پرسـ
کـــه پـــا بـــر روی برگه هـــای رای آنـــان 

می گـــذارد.
ـــارت از  ـــدون نظ ـــهردار ب ـــد، ش ـــهردار ب ش
ســـوی شـــورای شـــهر، رســـانه های دوگانـــه 

ـــت. ـــی اس ـــای نظارت ـــوز و نهاده س
شـــهردار خـــوب شـــهرداری اســـت کـــه 
ــه  ــی از او بـ ــال ها پـــس از تـــرک صندلـ سـ

پاکدســـتی و نیکـــی یـــاد شـــود.
ـــردی  ـــد ف ـــا بای ـــه تنه ـــوب، ن ـــهردار خ ش
ســـلیم النفـــس، پـــاک دســـت، مومـــن، 
کارشـــناس، تحصیلکـــرده و بـــا ســـوابق 
ــرای  ــه بـ ــد بلکـ ــی باشـ ــان مدیریتـ درخشـ
ـــی  ـــم مدیریت ـــته و تی ـــه داش ـــهر برنام اداره ش

ــه  ــی و دارای کارنامـ ــتر معرفـ ــود را پیشـ خـ
روشـــن و قابـــل دفاعـــی باشـــد.

ـــنفکر  ـــازان روش ـــه شهرس ـــد ب ـــهر را بای ش
و  فرهنگـــی  کار  ســـابقه  بـــا  مدیـــران  و 
مردمـــی ســـپرد نـــه شـــهرداران و افـــرادی 
ــک  ــی یـ ــود حتـ ــر خـ ــول عمـ ــه در طـ کـ
ـــه  ـــی در کارنام ـــی و کار فرهنگ ـــه پژوهش مقال
ندارنـــد و از قبـــال تبلیغـــات شـــهری و بـــا 
زد و بندهـــای پشـــت پـــرده بـــا کانون هـــای 
تبلیغاتـــی، آلـــوده فســـاد مالـــی هســـتند و 
ـــرف  ـــود را ص ـــروع خ ـــد نامش ـــی از درآم بخش

برخـــی کاندیداهـــا می کننـــد.
اگـــر اعضـــا شـــورای اســـلامی شـــهر، 
و  نکنـــد  انتخـــاب  خـــوب  شـــهردار 
ــاد و  ــرات انتقـ ــز جـ ــو نیـ ــانه های ترسـ رسـ
افشـــاگری نداشـــته باشـــند ایـــن احتمـــال 
ــک و  ــاوندان نزدیـ ــه خویشـ ــود دارد کـ وجـ
ـــاق  ـــال کارچ ـــه دنب ـــد ب ـــهردار ب ـــدان ش فرزن

کنـــی و دلال واســـطگی برونـــد.
شـــهردار بـــد بـــه جهـــت ســـرپوش 
ـــود  ـــی خ ـــی کفایت ـــاد و ب ـــر فس ـــتن ب گذاش
و مدیـــران زیـــر مجموعـــه ســـعی می کنـــد 
زبـــان روزنامـــه نـــگاران منتقـــد را بـــا 
ــریه ها را  ــدد و نشـ ــد ببنـ ــع و تهدیـ تطمیـ
بـــا آگهـــی بـــه شـــهرداری نامـــه تبدیـــل 
ــور اســـت مدیـــری لمپـــن،  ــد. او مجبـ کنـ
ســـرکوبگر، پرونـــده ســـاز، ســـهم خـــواه از 
آگهـــی و رپرتاژ هـــای تبلیغاتـــی بـــرای 
روابـــط عمومـــی انتخـــاب کنـــد تـــا نقـــش 

شـــعبان بـــی مـــخ را بـــازی کنـــد.

نهاد هـــای  غیـــاب  در  بـــد  شـــهردار 
ــانه  ــی رسـ ــان دولتـ ــا گویـ ــه ثنـ نظارتی،بـ
صدهـــا  خـــود  مطبوعاتـــی  شـــبه  و  ای 
ـــه  ـــی ناعادلان ـــی تبلیغات ـــان آگه ـــون توم میلی
می دهـــد و طبیعـــی اســـت کـــه مطبوعـــات 
دوگانـــه ســـوز بـــا چنیـــن بـــذل و بخشـــش 
هایـــی نیـــازی بـــه تـــک فروشـــی ندارنـــد.

شــهردار بــد و حامیانــش از  تاریکخانه هــای 
جانبــه  همــه  حمایــت  اشــباح  مجــازی 
می کنــد. شــهردار بــد لابــی گــر اســت و بانــد 
بــاز. بــا همــکاری رییــس یــا اعضایــی از شــورا 

ــد. ــی می زن ــدام غیرقانون ــر اق ــه ه ــت ب دس
مشـــاوران و اطرافیـــان شـــهردار بـــد مملـــو از 
ـــد)اخلاقی- ـــاوران فاس ـــیله دار و مش ـــراد مس اف

مالـــی(و بســـاز بفروش هـــا و پیمانـــکاران 
ـــل شـــهردار  ـــون شـــکن اســـت و نقطـــه مقاب قان
ـــده  ـــا دی ـــرده و دنی ـــاوران تحصیلک ـــوب مش خ

ـــگاهی دارد. ـــتگاهی دانش ـــا خاس ب
از  بایـــد  پنجـــم  نماینـــدگان شـــورای 
ـــرده و  ـــودداری ک ـــردم خ ـــه آرای م ـــت ب خیان
ـــا شیشـــه  ـــه دیواره ـــند ک ـــته باش ـــاد داش ـــه ی ب
ــبکه های  ــطه شـ ــه واسـ ــد و بـ ــده انـ ای شـ
اجتماعـــی و روزنامـــه نـــگاران شـــجاع و 
و  تصمیـــم  کمتـــر  منتقـــد  رســـانه های 

ــد. ــد مانـ ــان خواهـ ــخنی پنهـ سـ
نماینـــدگان شـــوراها بایـــد در انتخـــاب 
شـــهردار )ایـــن بـــار( بـــه نظـــر مـــردم، 
ـــای  ـــکل ها و گروه ه ـــزاب و تش ـــان، اح کارشناس

ــد. ــه نماینـ ــع توجـ مرجـ
ــم  ــوراهای پنجـ ــب شـ ــهرداران منتخـ شـ
ـــازی،  ـــای مج ـــه فض ـــند ک ـــه باش ـــد متوج بای
مجالـــی بـــه افـــراد فاســـد و مدیـــران بـــی 

کفایـــت و بـــی برنامـــه نخواهـــد داد.
ایــن روزهــا دیگــر نــه می تــوان در دروازه هــا 

را بســت و نــه زبــان مــردم را بریــد.

شهردار خوب، شهردار بد
پیمان پاکمهر  
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ب- سازمان بورس و 
اوراق بهادار)سبا(

ــادار،  ــازار اوراق به ــون ب ــاس قان ــر اس  ب
نهــاد جدیــدی تحــت عنــوان ســازمان 
ــر  ــا زی ــورس و اوراق بهــادار ایجــاد شــد ت ب
نظــر شــورای عالــی بــورس بــه نظــارت بــر 
اجــرای قوانیــن و مقــررات، تنظیــم و تدوین 
مقــررات و انجــام دیگــر وظایــف تعیین شــده 
در قانــون بپــردازد. بــه عبارتــی مقــام ناظــر 
بــازار اوراق بهــادار ایــران به دو نهاد شــورای 
عالــی بــورس و ســازمان بــورس و اوراق 
بهــادار تقســیم شــد. ســبا موسســه عمومــی 
ــخصیت  ــه داراي ش ــت ک ــي اس ــر دولت غی
ــط  ــت و توس ــتقل اس ــي مس ــي و مال حقوق
ــود.  ــره اداره می ش ــج نف ــره پن ــت مدی هیئ
اعضــای هیئــت مدیــره از میــان افــراد امیــن 
و داراي حســن شــهرت و تجربــه در رشــته 
بخــش  کارشناســان  از  منحصــراً  مالــي 
غیردولتــي بــه پیشــنهاد رییــس شــورا و بــا 

ــوند. ــاب مي ش ــورا انتخ ــب ش تصوی

ج- بورس اوراق بهادار تهران
 بــر پایــه قانــون بــازار اوراق بهــادار، 
بــورس اوراق بهــادار تهــران نیــز از ســازمان 
عمومــي غیــر انتفاعــي بــه شــرکت ســهامي 
عــام انتفاعــي تبدیــل شــد و عملیــات 
اجرایــي را بــر عهــده گرفــت. تشــکیل، 
ســازماندهی و ادارة بــورس اوراق بهــادار؛  
پذیــرش اوراق بهــادار؛ وضــع و اجــرای 
ضوابــط حرفــه ای و انضباطــی بــرای اعضــاء، 
ــف و مســئولیت های اعضــاء و  ــن وظای تعیی
نظــارت برفعالیــت آنهــا؛ نظــارت بــر حســن 
انجــام معامــلات اوراق بهــادار پذیرفتــه 
شــده؛ تهیــه، جمــع آوری، پردازش و انتشــار 
ــران  ــت ناش ــر فعالی ــارت ب ــات؛ و نظ اطلاع
ــن  ــده از مهمتری ــه ش ــادار پذیرفت اوراق به
وظایــف مربــوط بــه آن اســت. اداره بــورس 
اوراق بهــادار تهــران بــر عهــده هیئــت 
ــره اســت کــه از هفــت عضــو تشــکیل  مدی
مــي شــود. اعضــاي هیئــت مدیــره منتخــب 
ــال  ــراي دوس ــتند و ب ــي هس ــع عموم مجم

مي شــوند. انتخــاب 
ــه  ــم ب ــرکت ه ــي ش ــور اجرای  اداره ام
کــه  اســت  شــرکت  مدیرعامــل  عهــده 
توســط هیئــت مدیــره انتخــاب مــي شــود.

بــا عــدم انتشــار آمارهــای مربوط بــه تجارت اقتصاد و بورس
ــته،گمانه  ــاه گذش ــه م ــور در س ــی کش خارج
ــه  ــوط ب ــاره تشــدید مشــکلات مرب زنی هــا درب
تســویه ارزی صــادرات محصــولات پتروشــیمی 

افزایــش یافتــه اســت.
ــه گــزارش تســنیم؛ در ســه مــاه گذشــته  ب
واردات  و  نفتــی   غیــر  آمارهــای صــادرات 
منتشــر  ایــران  گمــرک  ســوی  از  کشــور 
نشــده اســت. از ســوی دیگــر در یکــی دو مــاه 
گذشــته اخبــاری در خصــوص تشــدید ســنگ 
اندازیهــای  چیــن در تســویه ارزی محصــولات 
ــن کشــور  ــه ای ــران ب ــی ای پتروشــیمی صادرات
مطــرح شــد کــه برخــی از آن بــه عنــوان 
ــام  ــن ن ــران در چی ــای ای ــدن پول ه ــه ش بلوک
بــرده بودنــد. وزیــر نفــت روز گذشــته در 
ــاد  ــود، ایج ــرده ب ــد ک ــوص تاکی ــن خص همی
مشــکل در دریافــت پــول صــادرات پتروشــیمی 
و  اســت  تجــاری  یــک موضــوع  از چیــن، 
سیاســی نیســت. همچنیــن معــاون وزیــر نفــت 
ــیمی  ــادرات پتروش ــه در ص ــن ک ــان ای ــا بی ب
ــکل  ــط، مش ــم و فق ــکلی نداری ــن مش ــه چی ب
در موضــوع پرداخــت پــول ناشــی از صــادرات 
اســت، گفــت: ایــن مســاله بــه جایــی رســیده 
کــه مقامــات ارشــد دولتهــای دو کشــور بایــد 

ــد. ــره کنن ــاره آن مذاک درب
ــه  ــی از گفت ــتنباط عموم ــه اس ــی ک در حال
معــاون وزیــر نفــت، تــداوم صــادرات غیــر 
ــر  ــه نظ ــا ب ــود ام ــن ب ــور چی ــه کش ــی ب نفت
میرســد بــه غیــر از مشــکلات مربــوط بــه 
تســویه ارزی حاصــل از صــادرات، رونــد ارســال 
ــی  ــرکتهای ایران ــیمی ش ــای پتروش محموله ه
ــه رو  ــکل رو ب ــا مش ــز ب ــن نی ــد چی ــه مقص ب

ــه  ــی گمان ــاس برخ ــن اس ــر ای ــت. ب ــده اس ش
کاهــش  بیــن  ارتبــاط  درخصــوص  زنیهــا 
ــور  ــه کش ــیمی ب ــولات پتروش ــادرات محص ص
ــه   ــای ماهیان ــدن آماره ــه ش ــن و محرمان چی
تجــارت خارجــی مطــرح شــده اســت. بــر 
همیــن اســاس  منتقــدان اعــلام کــرده بودنــد 
کــه چیــن واردات محصــولات پتروشــیمی 
ایــران را تحریــم کــرده اســت کــه ایــن موضــوع 

ــد. ــب ش ــط، تکذی ــای مرتب ــط نهاده توس

شفاف نبودن وضعیت فعلی 
صادرات به چین

بـر اسـاس اعـلام منابـع رسـانه ای نزدیک به 
دولـت،  علـت  بـروز مشـکل در دریافـت پـول 
ناشـی از صـادرات محصـولات پتروشـیمی بـه 
چیـن ایـن اسـت کـه از ابتـدای مـاه مـه )11 
اردیبهشـت( 2017، قوانین مبارزه با پولشـویی 
در بانکهـای چیـن به اجرا درآمده  و  بر اسـاس 
و  پتروشـیمی  محصـولات  صـادرات  بـرای  آن 

انتقـال پـول سـخت گیـری می شـود.
مســئولان هنــوز در ایــن خصــوص  بــه 
کــه  نداده انــد  توضیحــی  شــفاف  صــورت 
ــی،  ــرف چین ــای ط ــخت گیریه ــدوام س ــا ت ب
ــور  ــن کش ــه ای ــی ب ــرکتهای ایران ــادرات ش ص
قطــع شــده و یــا امــکان ارســال محموله هــای 
پتروشــیمی وجــود دارد و تنهــا در تســویه ارزی 
محصــولات صادراتــی مشــکلاتی در حــوزه 
ــت. ــده اس ــاد ش ــی ایج ــالات بانک ــل و انتق نق

گفتنــی اســت در ســال گذشــته حــدود 20 
میلیــارد دلار محصــولات پتروشــیمی و میعانات 
ــی از  ــر نفت ــادرات غی ــوان ص ــت عن گازی تح
کشــور خــارج شــده اســت. ایــن در حالی اســت 
ــده  ــدارن عم ــی از خری ــن یک ــور چی ــه کش ک
ــدود 40  ــت. ح ــران اس ــولات از ای ــن محص ای
درصــد از کل محصــولات پتروشــیمی و 60 
تــا 70 درصــد از صــادرات مــواد پلیمــری 
ــن  ــود، بنابرای ــادر می ش ــن ص ــه چی ــور ب کش
نمی تــوان از بــازار ایــن کشــور چشــم پوشــید.

در ماه نخسـت سـال جاری حدود 2 میلیون 
انـواع کالا بـه کشـور چیـن صـادر شـده  تـن 
کـه ارزش ارزی آن حـدود 615 میلیـون دلار 
میباشـد. لازم به ذکر اسـت امکان دسترسـی به 
آمـار واردات و صـادرات در ماه هـای فروردین به 

بعـد نیـز در حال حاضـر وجود نـدارد.
ــلاف  ــر خ ــران ب ــرک ای ــت  گم ــی اس گفتن
رویــه ســالهای گذشــته میــزان و نســبت رشــد 
یــا کاهــش صــادرات و واردات را از جــداول 
خــود حــذف کــرده اســت. ایــن عــدم شــفافیت 
در انتشــار آمارهــای ماهیانــه بــه پنهــان کــردن 
ــر  ــار تجــارت خارجــی در ماههــای اخی کل آم

منتــج شــده اســت.

بن  بست در صادرات 
پتروشیمی ایران به چین

ــی  ــان و جمع ــلاش مهندس ــت و ت ــا هم ب
فنــی  رشــته های  آموختــگان  دانــش  از 
دانشــکده های شــمال غــرب کشــور و دانشــکده 
ــرس  ــن دســتگاه پ ــران اولی ــی دانشــگاه ته فن
آخــال کاغــذ و کارتــن مجموعــه دانــش بنیــان  
شــیمی پژوهــش صنعــت شــهر صنعتــی تبریــز 
طراحــی و ســاخت شــد کــه ایــن دســتگاه بــا 
موفقیــت در یکــی از واحدهای صنعــت بازیافت 

ــد. ــدازی گردی ــب و راه ان ــران نص ــهر ته ش
ــرس  ــتگاه پ ــا دس ــگار م ــزارش خبرن ــه گ ب
آخــال بــه ظرفیــت 12 تــن در ســاعت ، 
را فشــرده  فرآورده هــا و ضایعــات کاغــذی 
ســازی نمــوده و در ســایزهای مــورد نیــاز بــازار 
بــه عنــوان مــواد اولیــه در اختیــار کارخانجــات 
ایــن  تولیــد  می دهــد.  قــار  کاغذســازی 
ــات و ظرفیــت  ــش الزام دســتگاه موجــب افزای
ــوده و تحــول چشــمگیری  ــی ب ــع بازیافت صنای

در عرصــه صنعــت ایجــاد می کنــد. 
عامــل  مدیــر  زاده  حبیــب  مهنــدس 
مجموعــه دانــش بنیــان شــیمی پژوهــش 
ــش  ــه دان ــن مجموع ــت: ای ــز گف ــت تبری صنع
ــگان  ــش آموخت ــم آوری دان ــا گرده ــان ب بنی
فنــی  رشــته های  نخبــه  و  کارآفریــن 
توانســته  کشــور  صنعتــی  دانشــگاه های 
ــزار کار تخصصــی و  ــا فرآهــم آوردن اب اســت ب
ــرورش خلاقیــت و  ــا در جهــت پ محیطــی پوی
رشــد و شــکوفایی اســتعدادهای بومــی رســالت 
خــود را در راســتای اعتــلای صنعــت ماشــین 

ــاند. ــام برس ــه انج ــور را ب ــازی کش س
ــلا از  ــال قب ــرس آخ ــتگاه پ ــزود دس وی اف
کشــورهای صنعتــی و اروپایــی وارد کشــور 
و  تحریم هــا  تشــدید  از  پــس  می شــد. 
احســاس نیــاز صنعــت کشــور بــه تولیــد 
داخلــی چنیــن دســتگاه هایــی، ایــن مجموعــه 

بــر آن شــد تــا بــا حمایــت مســئولین صنعتــی 
ــی و  ــه طراح ــرقی ب ــان ش ــی آذربایج و اجرای
ســاخت برخــی از تجهیــزات مــدرن و وارداتــی  

ــردازد.  ــه پ ــور ب ــع کش ــاز صنای ــورد نی م
پــس از تولیــد انبــوه ســرند ارتعاشــی صنایع 
مــس ایــران بــا قابلیت هــای جهانــی، ایــن بــار 
ــرس آخــال  ــدرن پ ــز توانســتیم دســتگاه م نی
ــانیم.  ــد برس ــه تولی ــی و ب ــز طراح را در تبری
ایزهــای مختلــف ایــن دســتگاه براســاس نیــاز 
ــت  ــف قابلی ــواع مختل ــازار در ان ــتری و ب مش

ــی را دارد. ــات ده ــد و خدم تولی
مهنـــدس حبیـــب زاده همچنیـــن گفـــت: 
قیمـــت تمـــام شـــده ایـــن دســـتگاه 1/3 

مشـــابه خارجـــی ســـت کـــه از ایـــن پـــس 
ـــابه  ـــتگاه مش ـــوع دس ـــر ن ـــد ه ـــوان تولی ـــا ت م
در اندازه هـــا و تناژهـــای متنـــوع، بـــرای بـــه 
کارگیـــری در صنایـــع کاغذســـازی و کارتـــن 

خاورمیانـــه را داریـــم. 
تیــم  پــور سرپرســت  مهنــدس فتحــی 
دانــش  از  کــه  دســتگاه  ایــن  طراحــی 
ــگاه  ــی دانش ــکده فن ــاز دانش ــگان ممت آموخت
تهــران می باشــد بــه خبرنــگاران گفــت: در 
ــال از  ــرس آخ ــتگاه پ ــاخت دس ــی و س طراح
آخریــن تکنولوژی هــا و اســتانداردهای موجــود 
در صنایــع ماشــین ســازی دنیــا بهــره گرفتیــم 
ــواع فناوری هــا و بومــی ســازی  ــا تلفیــق ان و ب

ــه  ــن نمون ــاری ای ــال ج ــاه س ــوده در تیرم نم
تولیــدی را در یکــی از واحدهــای صنایــع 
کاغذســازی تهــران نصــب و راه انــدازی نماییم.

ــه ابعــاد کلــی ایــن  مهنــدس فتحــی پــور ب
ــن  ــرض ای ــزود ع ــرد و اف ــاره ک ــتگاه اش دس
ــول  ــر و ط ــانتی مت ــر و 40 س ــتگاه 2 مت دس
ــی آن 24  ــه وزن کل ــد ک ــر می باش آن 11 مت
ــل  ــی مراح ــبختانه تمام ــد. خوش ــن می باش ت
طراحــی و ســاخت در مجموعــه دانــش بنیــان 
شــیمی پژوهــش صنعــت تبریــز انجــام گرفــت 
ــه  ــواد اولی ــاً از م ــز تمام ــرای ســاخت نی ــه ب ک
ایرانــی و تولیــد داخلــی اســتفاده شــده اســت.

ــی ســلطانی کارشــناس ارشــد  مهنــدس عل
اتوماســیون های  و    PLC سیســتم های 
صنعتــی مجموعــه دانــش بنیــان شــیمی 
گفــت:  خبرنــگاران  بــه  صنعــت  پژوهــش 
ــن  ــزی PLC  و HMI  ای ــه ری ــی و برنام طراح
ــن  ــرق ای ــی ب ــد مهندس ــط واح ــتگاه توس دس
اکیــپ  ایــن  ماهــه   2 تــلاش  و  مجموعــه 
مهندســی انجــام گــرت. ایــن دســتگاه قابلیــت 
مونیتورینــگ در تمامــی مراحــل تولیــد را دارا 
ــه  ــد و برنام ــری در تولی ــاف پذی ــوده و انعط ب
ــازار از مزیت هــای آن  ــا ســفارش ب ریــزی آن ب
ــا انتخــاب  ــن مــدل دســتگاه ب می باشــد. در ای
ــدار الکتریکــی و  ــلام و مهندســی م ــی اق اصول
ــه  ــی را ب ــرژی مصرف هیدرولیکــی توانســتیم ان

ــانیم. ــی برس ــن الملل ــتاندارد بی ــطح اس س
ــزود  ــب زاده افـ ــدس حبیـ ــان مهنـ در پایـ
تولیـــد ملـــی ایـــن دســـتگاه گامـــی مثبـــت 
ـــت  ـــازار بازیاف ـــره وری ب ـــش به ـــت افزای در جه
داخلـــی بـــوده کـــه امیـــد اســـت در آینـــده 
ـــاز  ـــتگاه نی ـــن دس ـــوه ای ـــد انب ـــا تولی ـــک ب نزدی
بـــازار کشـــورهای همســـایه را نیـــز پوشـــش 

ـــم. دهی

تولید اولین دستگاه تمام اتوماتیک 
پرس آخال در تبریز

وزیــر نفــت دربــاره وجــود موانــع بانکــی در 
قــرارداد توســعه فــاز 11 پــارس جنوبــی، گفت: 
مشــکلی در اجــرای ایــن قــرارداد وجــود نــدارد 
آنهــا، وارد سیســتم مالــی  و پرداخت هــای 

ــود. ــران نمی ش ای
دربـاره  زنگنـه«  »بیـژن  ایرنـا،  گـزارش  بـه 
توتـال  شـرکت  بـا  قـرارداد  بانکـی  مـراودات 
بیـن  کنسرسـیوم  اعضـای  سـایر  و  فرانسـه 
المللـی فـاز 11 پـارس جنوبـی گفـت: توتـال و 
اعضـای کنسرسـیوم، پرداخت هـای خـود را بـه 
پیمانـکاران بـدون مشـکل انجـام خواهنـد داد.

وزیــر نفــت افــزود: پرداخت هــای آنهــا، 
ــران نمی شــود  ــی ای ــلا وارد سیســتم مال اص

ــود. ــه ش ــکل مواج ــا مش ــه ب ک
بـه گـزارش ایرنـا، نخسـتین قـرارداد جدیـد 
نفتـی در پسـاتحریم در دوازدهـم تیرماه جاری 
بیـن  و کنسرسـیوم  نفـت  ملـی  بیـن شـرکت 
المللـی بـه رهبری شـرکت نفتی توتال فرانسـه 
بـرای توسـعه فـاز 11 پـارس جنوبی امضا شـد.

ارزش قـرارداد توسـعه فاز 11 پـارس جنوبی 
چهـار میلیـارد و 800 میلیـون دلار اسـت کـه 
میلیـون  روزانـه 56  ثمـر رسـیدن آن،  بـه  بـا 
مترمکعـب )معـادل 2 میلیـارد فـوت مکعب( به 
ظرفیـت برداشـت ایـران از میـدان گازی پارس 

جنوبـی مشـترک بـا قطر افـزوده می شـود.
ایـن قرارداد، نخسـتین قـرارداد در قالب مدل 
جدیـد قراردادهـای نفتـی اسـت که پـس از لغو 
تحریم هـا امضـا شـد. بـر اسـاس ایـن قـرارداد، 
یـک کنسرسـیوم بیـن المللـی به رهبـری توتال 
فرانسـه ایجاد شـده اسـت که شـاخه بین المللی 
شـرکت ملـی نفـت چیـن و پتروپـارس ایـران 

اعضـای دیگـر آن را تشـکیل می دهنـد.

ایــن  رهبــر  عنــوان  بــه  توتــال  ســهم 
کنسرســیوم در ایــن قــرارداد 50.1 درصــد 
اســت. شــاخه بیــن المللــی شــرکت ملــی نفــت 
چیــن و پتروپــارس ایــران نیــز بــه ترتیــب 30 

ــد. ــهم دارن ــد س و 19.9 درص
ایـن طـرح بـا هـدف تولیـد حداکثـری و پایدار 
روزانـه 2 میلیـارد فوت مکعـب )برابر با حـدود 56 
میلیـون مترمکعب( گاز غنی تـرش از منابع بخش 
فراسـاحل فـاز 11 میـدان گازی مشـترک پـارس 

جنوبـی و انتقـال آن بـه خشـکی اجرا می شـود.
وزیــر نفــت تاکیــد کــرده اســت: خواســته و 
فرمایشــات رهبــر معظــم انقــلاب نیــز در رونــد 
ــد  ــدل جدی ــوب م ــب چارچ ــن و تصوی تدوی

قراردادهــای جدیــد نفتــی رعایــت شــده اســت.
بازپرداخـت اصل هزینه سـرمایه ای مسـتقیم 
طـرف دوم 10 سـاله خواهـد بود که در مقایسـه 
بـا قراردادهـای پیشـین بیـع متقابـل )بـا دوره 
بازپرداخـت چهار تا شـش سـاله( یک دسـتاورد 
مهـم خواهـد بـود. میـزان پرداخت دسـتمزد به 
پیمانـکار در هـر سـال وابسـته بـه مقـدار تولید 
از میـدان اسـت. پرداخـت هزینـه بهره بـرداری، 
هزینه سـرمایه ای غیرمسـتقیم به صـورت جاری 

و براسـاس هزینه هـای واقعـی خواهـد بـود.
بایــد  شــده  ذکــر  هزینه هــای  کلیــه 
ــالیانه  ــی س ــه عملیات ــه و بودج ــاس برنام براس
ــه  ــوط ب ــا من ــت آنه ــده و بازپرداخ ــام ش انج
ــت  ــی نف ــرکت مل ــای لازم ش ــذ تاییدیه ه اخ
ــه  ــاز ب ــت نی ــت نف ــران اســت. توســعه صنع ای
ــه  ــذاری دارد ک ــرمایه گ ــارد دلار س 200 میلی
بــه علــت کمبــود منابــع داخلــی، بخــش عمــده 
ــای  ــرمایه گذاری ه ــل س ــد از مح ای از آن بای

ــود. ــذب ش ــی ج خارج

بـا وجـود ایـن کـه طبـق مصوبه کمیسـیون 
و  بنزیـن  قیمـت   ،96 سـال  بودجـه  تلفیـق 
حامل هـای انرژی در سـال جـاری نباید افزایش 
پیـدا کنـد، افزایش میزان مصـرف بنزین و عدم 
کاهـش آن از ابتـدای سـال تاکنـون احتمـال 
حامـل  ایـن  شـدن  گـران  یـا  بنـدی  سـهمیه 

انـرژی را قـوت بخشـیده اسـت.
بـه گـزارش ایسـنا، اوایـل اسـفندماه سـال 
گذشـته بـود کـه نماینـدگان مجلـس شـورای 
اسـلامی در ادامـه رسـیدگی به بخـش درآمدی 
لایحـه بودجـه 96 تصویـب کردنـد کـه قیمـت 
بنزیـن، گازوئیـل  و سـایر حامل هـای انـرژی در 
سـال 1396 افزایـش نیابـد. قانونی کـه احتمال 
مـی رود بـا توجـه به افزایـش بی سـابقه مصرف 
بنزیـن در کشـور بـا اندکـی تغییر مواجه شـود.

منابـع رسـمی و غیـر رسـمی در کشـور از 
میانگیـن مصـرف بنزین بین 79 تـا بیش از 83 

میلیـون لیتـر خبـر داده انـد و اعـلام کرده انـد 
در  آن  کاهـش  عـدم  و  مصـرف  افزایـش  ایـن 
کشـور بـی سـابقه بـوده اسـت. میـزان مصـرف 
بنزیـن در تیرماه سـال جاری نسـبت بـه تیرماه 
سـال گذشـته 9 تـا 10 میلیـون لیتـر افزایـش 
داشـته اسـت. به طور کلی میانگیـن کل مصرف 
بنزیـن از ابتدای سـال تاکنون 8.5 درصد رشـد 

است. داشـته 
بـا وجـود ایـن کـه مسـوولان ذیربـط بارهـا 
بـر ایـن موضـوع تاکیـد کـرده  اند کـه حتی در 
زمـان پیـک مصـرف بنزیـن مشـکلی در تامین 
و توزیـع آن وجـود نـدارد، ایـن موضـوع را نیـز 
مطـرح کـرده انـد کـه بـا ایـن حـال چنانچـه 

رونـد صعـودی مصـرف بنزیـن کنتـرل نشـود 
ممکـن اسـت دولت و مجلس شـورای اسـلامی 
مصوباتـی در خصـوص تغییـر قیمت یا سـهمیه 

باشـند. داشـته  بندی 
بـه گفتـه منصور ریاحـی مدیرعامل شـرکت 
ملـی پخـش فرآورده هـای نفتـی بـا ایـن کـه 
نیازهـای  پاسـخگوی  شـرکت  ایـن  اکنـون 
کشـور اسـت، امـا چنانچـه مـورد خاصـی پیش 
آمـد مدیریـت کلان کشـور بایـد در ایـن زمینه 
تصمیـم  گیـری کنـد. دولـت اکنـون در قبـال 
در  می پـردازد  سـنگینی  یارانـه ای  سـوخت، 
صورتـی که قیمت سـوخت بسـیار بالاتـر از این 
نرخ هـا اسـت و این موضـوع نیاز به کارشناسـی 

دارد. چنانچـه نتوانیـم رونـد صعـودی مصـرف 
بنزیـن را کنتـرل کنیـم دولـت و مجلـس بایـد 
مصوباتـی درخصـوص تغییـر قیمـت یا سـهمیه 
بنـدی داشـته باشـند و مـا بـه عنـوان مجـری 

اجراکننـده سیاسـت ها هسـتیم. تنهـا 
براسـاس ایـن گـزارش، دلایل مختلفـی برای 
افزایـش مصـرف سـوخت اعـلام شـده اسـت که 
یکـی از مهـم ترین آنها افزایش تولیـد خودرو در 
کشـور اسـت. در سـال 1394، 966 هزار خودرو 
تولیـد شـد کـه ایـن میـزان در سـال 1395 بـه 
یـک میلیـون و 340 هـزار خـودرو رسـید. بـه 
عبـارت دیگـر تولیـد خودرو در کشـور در سـال 
1395 نسـبت بـه سـال 1394، 38 درصد رشـد 
داشـته اسـت. از سـوی دیگر برخی برایـن باورند 
کـه دلیل مهـم دیگـر افزایش مصـرف بنزین در 
کشـور ثابـت بـودن ایـن حامل انـرژی بـرای دو 
سـال و ارزان بـودن قیمـت آن در کشـور اسـت.

زنگنه:

مشکل بانکی در اجرای قرارداد توسعه 
فاز ۱۱ پارس جنوبی وجود ندارد

بنزین گران خواهد شد؟

کاهش 40 درصدی تولید گندم 
در آذربایجان شرقی

جهادکشـاورزی  گیاهـی  تولیـدات  معـاون 
اسـتان آذربایجان شـرقی از کاهش 40 درصدی 

تولیـد گنـدم در اسـتان خبـر داد.
در  ایرانی فـام   ایـوب  فـارس،  گـزارش  بـه 
حاشـیه بازدیـد مشـاور و مجـری طـرح گنـدم 
کشـور از مزارع گندم شهرسـتان های، هشترود، 
چاراویمـاق و مراغـه از کاهـش نزدیـک بـه 40 
درصـدی تولیـد گندم در آذربایجان شـرقی خبر 
داد و اظهـار داشـت: بـه خاطـر سـرمای پاییز و 
زمسـتان و کاهـش بارندگی ها در بهـار تولید در 
اسـتان بـه 530 هـزار تـن کاهـش یافته اسـت.

وی افـزود : از زمـان برداشـت گندم در اسـتان 
کـه از نیمـه دوم تیر آغاز شـده 60 هزار تن گندم 
مـازاد خریـداری شـده و پیش بینی می شـود این 

مقـدار بـه 450 هزار تـن افزایش یابد.
معاون تولیدات گیاهی جهادکشـاورزی اسـتان 
هکتـار   440 امسـال  گفـت:  آذربایجان شـرقی 
از مـزارع اسـتان زیـر کشـت گنـدم رفتـه اسـت. 
شهرسـتان های هشـترود، چاراویمـاق و مراغـه از 
قطب های تولید گندم در آذربایجان شـرقی اسـت.

بانک مرکزی اعلام کرد؛
شرایط جدید دریافت دسته چک 

از بانکها
بانک مرکزی شـرایط جدید ارائه دسـته چک 
را اعـلام کـرد که بـر این اسـاس، تحویل دسـته 
چـک بـه مشـتری دارای سـابقه چک برگشـتی، 
بدهـی غیرجاری و یا مشـمولان موضـوع ماده 7 

قانـون صـدور چک، را ممنوع اسـت.
شـرایط  مرکـزی  بانـک  مهـر،  گـزارش  بـه 
جدیـد ارائه دسـته چک بـه متقاضیـان را اعلام 
کـرده کـه بـر اسـاس آن، تحویـل دسـته چـک 
به مشـتری دارای سـابقه چک برگشـتی، بدهی 
 7 مـاده  موضـوع  مشـمولان  یـا  و  غیرجـاری 
قانـون صـدور چـک، ممنوع اعلام شـده  اسـت؛ 
ضمـن اینکـه تحویل دسـته چک جدیـد منوط 
بـه بازگشـت حداقـل 80 درصـد از برگه هـای 
آخریـن دسـته چـک مشـتری، اعـم از صـادر 

شـده یـا ابطـال شـده، بـه بانـک خواهـد بود.
نحوه شناسایی متقاضی افتتاح حساب جاری 
مطابق با مفاد قانون، آیین نامه و دستورالعمل های 
مبارزه با پولشویی است؛ ضمن اینکه تحویل دسته 
چک جدید منوط به بازگشت حداقل 80 درصد 
از برگه های آخرین دسته چک مشتری، اعم از 

صادر شده یا ابطال شده، به بانک خواهد بود.
بـر اسـاس بخشـنامه بانـک مرکـزی، بـرای 
و  اسـتفاده  سـوء  هرگونـه  بـروز  از  جلوگیـری 
بـر  چـک،  طریـق  از  احتمالـی  کلاهبـرداری 
شناسـایی کامـل شـخص حقیقـی و حقوقی به 
منظـور افتتاح حسـاب جـاری تاکیـد می گردد؛ 
یـا  رعایـت  عـدم  مسـئولیت  حـال،  عیـن  در 
تخطـی از مقررات دسـتورالعمل حسـاب جاری 
بـا هیـات مدیـره هـر بانـک اسـت و در صـورت 
تخلـف، مشـمول مجازات هـای انتظامی موضوع 
مـاده 44 قانـون پولـی و بانکی کشـور میگردد.

فـرم اشـخاص دارای بیـش از 20 فقـره چک 
برگشـتی بـا نظـارت واحـد بازرسـی آن بانـک 
تکمیـل و بـه طـور مسـتمر در دو مقطـع پایان 
شـهریور مـاه و پایـان اسـفند مـاه هـر سـال به 
منظـور اتخـاذ تدابیـر نظارتـی مقتضـی بـه این 
مدیریت کل ارسـال نماینـد؛ همچنین مدیریت 
بازرسـی بانـک نسـخه ای از گزارش هـا و نتایـج 
بازرسـی های صـورت گرفته در ایـن خصوص را 
بـه همـراه مسـتندات مربوطـه، بـه طـور ماهانه 

بـه ایـن بانـک ارسـال نمایند.
غزنوی:

سیاست های مالی بر بازار سرمایه 
تأثیرگذار است؟

یـک تحلیل گـر بازار سـرمایه گفـت: باتوجه 
سـرمایه  تأمیـن  امـکان  بانک هـا  اینکـه  بـه 
گـذاری در گـردش بنـگاه اقتصـادی را ندارنـد، 

بـازار سـرمایه بایـد ایـن امـر را تأمیـن کنـد.
سیاسـت های مالی بـر بازار سـرمایه تاثیرگذار 
اسـت؟!حمیدرضا غزنـوی در گفتگـو بـا خبرنگار 
بورس،بانـک و بیمـه  گـروه اقتصـادی باشـگاه 
خبرنگاران جوان، با اشـاره به تأثیر سیاسـت های 
مالیاتـی بـر بازار سـرمایه گفت: باتوجـه به اینکه 
بانک ها امکان تأمین سـرمایه گـذاری در گردش 
بنـگاه اقتصـادی را ندارند، بنابراین  بازار سـرمایه 
بایـد سـرمایه در گردش  ایـن بنگاه های تولیدی 
را تأمیـن کنـد. وی ادامه داد: ایجـاد انگیزه برای 
ارتقـاء فعالیت هـا و همچنیـن  سـرمایه گـذاری 
در بـازار بایـد تقویـت شـود و بـرای رسـیدن به 
ایـن هـدف، بهتـر اسـت  معافیـت مالیاتـی در 
اولویـت قـرار گیـرد، چراکـه ایـن  امـر می تواند 

تشـویقی برای سـرمایه گذار محسـوب شـود.
بــه گفتــه غزنــوی، تمایــل بــه ســرمایه 
گــذاری در بــازار ســبب شــده کــه گرایــش بــه 

ــود.  ــتر ش ــد بیش ــمت تولی س
 ایــن تحلیل گــر بــازار ســرمایه یــادآور شــد: 
ــه  ــدگان ب ــرای تولیدکنن ــن وام ب ــرایط گرفت ش
مراتــب ســخت تــر اســت و اگــر بســتر مناســبی 
فراهــم شــود،  ســرمایه گــذاران  میــل و رغبــت 
را  بــازار  ایــن   بــرای حضــور در  بیشــتری 

ــت. ــد داش خواهن

انی ایتالیا: 
نمی خواستیم اولین شرکت خارجی 

حاضر در ایران باشیم

مدیرعامـل شـرکت انـی ایتالیـا در خصـوص 
گفـت:  ایـران  بـا  توتـال  شـرکت  قـرارداد 
خوشـحالیم کـه توتـال در ایران اسـت. ما برای 
اینکـه اولیـن شـرکت )حاضـر در ایران( باشـیم 
رقابـت نمی کنیـم. مـا برای مدت 15 سـال تنها 
شـرکت )خارجـی( فعال در ایـران بودیم و هنوز 

هـم در آنجـا حضـور داریم.
بـه گزارش تسـنیم، در آسـتانه نشسـت وزرای 
کشـورهای تولیـد کننده نفت در سـن پترزبورگ 
روسـیه، کلودیـو دسـکالزی، مدیـر شـرکت نفتی 
انـی ایتالیـا در مـورد احتمـال دسـتیابی بـه یک 
توافـق در این نشسـت چندان خوشـبین نیسـت. 
از نظـر وی، شـرایط فعلی شـرایط دشـواری برای 
بـازار نفت اسـت. وضعیت ژئوپلتیک حساسـی بر 
کشـورهای تولید کننده نفت حاکم اسـت و سایه 

نفـت شـیل آمریـکا بر بـازار سـنگینی می کند.
بـه گفتـه مدیرعامل شـرکت انـی ایتالیا، این 
وضعیـت بـی قاعـده و قانـون حاکـم بـر بـازار 
نفـت موجـب از دسـت رفتن 470 هـزار فرصت 
شـغلی در بخـش انـرژی شـده و میلیون هـا نفر 

را بـه فقر کشـانده اسـت.
دسـکالزی در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه بـا 
توجـه بـه قـرارداد اخیر امضا شـده میـان توتال 
و ایـران بـرای توسـعه بزرگتریـن میـدان گازی 
ایـن کشـور، چـه چیـزی مانـع از اقـدام مشـابه 
شـرکت انـی بـرای ورود به بـازار ایران می شـود 
ایـران  گفـت: »مـا خوشـحالیم کـه توتـال در 
اسـت. مـا بـرای اینکـه اولیـن شـرکت )حاضـر 
در ایـران( باشـیم رقابـت نمی کنیـم. مـا بـرای 
مـدت 15 سـال تنهـا شـرکت )خارجـی( فعال 
در ایـران بودیـم و هنـوز هـم در آنجـا حضـور 
داریـم. شـرکت انـی هـم یک مـاه و نیـم پیش 
ایـران  نفـت  ملـی  بـا شـرکت  ای  موافقتنامـه 
بـرای توسـعه میادین نفتی )دارخویـن( و گازی 
)کیـش( منعقـد کـرده اسـت. انـی نسـبت بـه 
رقبایـش در موقعیـت متفاوتـی قـرار دارد. در 
ازای یـک دلار  طـی 7 سـال گذشـته، مـا در 
در هـر بشـکه، میادینـی بـا حجـم ذخایـر 14 
میلیـارد بشـکه نفت اکتشـاف کرده ایـم که این 
بـدان معناسـت کـه هزینه توسـعه ایـن میادین 
بسـیار پایین اسـت. مـا همچنین در کشـورهای 
بسـیار زیـادی حضـور داریـم کـه از جملـه آنها 
می تـوان بـه لیبـی، مصـر و ونزوئـلا اشـاره کرد. 
انـی همچنیـن در نیجریـه، آنگـولا، کنگـو، غنا، 

کنیـا و موزامبیـک نیـز فعـال اسـت.
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نقش کلسیم در بدن

کلسیم در اسـتخوانها وجود دارد و کمبود 
آن موجـب پوکـی اسـتخوان می شـود و بـه 
میـزان فـراوان در شـیر وجـود دارد. پس چرا 
زنان میانسـال و مسـن با وجـود اطلاع از این 
مسـأله مبتـلا به پوکی اسـتخوان می شـوند؟ 
ایـن حقیقت نشـان می دهـد که باید بیشـتر 
در مـورد کلسـیم بدانیـم و منابـع دیگر آن را 
بهتـر بشناسـیم. کلسـیم ، فراوانترین مینرال 
تقریبـاً  مـا  بـدن  اسـت.  بـدن  در  موجـود 
افـراد  در  البتـه  دارد.  کلسـیم  کیلوگـرم   1
مختلـف با اسـتخوان بندی متفاوت ، مسـلما 

ایـن میـزان فـرق می کند.
بیشـتر کلسـیم در اسـتخوانها و دندانهـا 
نشسـته اسـت و تنها یک درصـد آن در بقیه 
بـدن وجـود دارد کـه همین 1 درصـد اعمال 
زیـادی انجـام می دهـد، مثـلًا انقبـاض همـه 
بـه وجـود کلسـیم  بسـته  مـا  ماهیچه هـای 
اسـت. بـا بالا رفتن سـن تـوده اسـتخوانی به 
تدریـج مـواد معدنـی اش را از دسـت می دهد 
و بـه دنبـال آن عـوارض از قبیـل شکسـتگی 
انتهای اسـتخوان ران ، روی هم جمع شـدن 
حـالا  می دهـد.  روی   ... و  فقـرات  سـتون 
ایـن سـوال پیـش می آیـد کـه آیـا می تـوان 
پدیـده طبیعـی  ایـن  از  تغذیـه صحیـح  بـا 

کرد؟ جلوگیـری 
ایـن تصـور نزد عامه مـردم وجـود دارد که 
بـا مصـرف فرآورده های لبنی می تـوان ذخیره 
کلسـیم اسـتخوان را افزایـش داد. از 1000 تا 
1200 گـرم کلسـیم )Ca( بـدن ، 99درصـد 
آن در اسـتخوان بنـدی اسـکلت و دندانهـا به 
شـکل بلورهای فسفات کلسـیم هیدروکسیل 
)هیدروکسـی آپاتیـت( متبلور اسـت، از طرف 
دیگـر وجـود کلسـیم بـرای انجـام تعـدادی 
در  اسـت.  ضـروری  بـدن  حیاتـی  اعمـال  از 
بافتهـای نـرم ، عمـل انقبـاض ماهیچـه ای ، 
هدایـت جریـان عصبـی ، لختـه شـدن خـون 
، فعـال کـردن تعـداد زیـادی از آنزیمهـا در 
کنتـرل تحریـک پذیـر عصـب ماهیچـه و از 
همـه مهتـر معدنی کـردن اسـتخوانها ، وجود 

حداقـل 10 گـرم کلسـیم لازم اسـت.

چه عواملي بر جذب کلسیم تأثیر دارند ؟
ــیم  ــذب کلس ــددي روي ج ــل متع عوام

ــد : ــر دارن تأثی
اسـت   D ویتامیـن  عامـل  1-مهمتریـن 
کـه از طریـق سـنتز مولکـول پروتئینـي بـه 
جـذب کلسـیم کمک مـي کنـد. بنابراین اگر 
ویتامیـن D بـه مقـدار کافي دریافـت نکنیم 
جـذب کلسـیم و فسـفر مختل مي شـود. 2- 
نسـبت کلسـیم بـه فسـفر مسـأله مهمـي در 
جـذب ایـن دو عنصـر اسـت . مناسـب ترین 
نسـبت در مورد شـیرخواران یک اسـت و در 
مـورد بالغیـن دو به یـک اسـت . بنابراین اگر 
نسـبت کلسـیم به فسـفر بـه هم بخـورد مي 
توانـد جـذب را مختـل کنـد . البته اگـر این 
نسـبت بیـن نیـم تا دو نوسـان داشـته باشـد 
، جـذب مـي توانـد صـورت بگیـرد . امـا اگر 
نسـبت بـه هـر صـورت کمتـر از نیـم و یـا 
بیشـتر از دو شـود جـذب مختـل مـي شـود 
و زمانـي کـه نسـبت بـه چهـار و نیـم برسـد 
کامـلًا جـذب کلسـیم و فسـفر مختـل مـي 
شـود . 3- عوامـل دیگـري کـه روي جـذب 
یـا اسـید  PH معـده  کلسـیم موثـر اسـت 
معـده اسـت ، کـه سـیتراتهاي جـذب را بالا 
مـي برنـد ، امـا اکسـالاتها کـه در سـبزیها 
بالاخـص در اسـفناج ، ریواس و کرفس وجود 
دارنـد ، مي توانند مانع جذب کلسـیم شـوند 
. 4- عوامـل دیگـري کـه مـي تواننـد جـذب 
کلسـیم را بـالا ببرند ، پروتئیـن هاي حیواني 
اي  آمینـه  اسـیدهاي  از  بعضـي  مخصوصـاً 
اسـت کـه در پروتئیـن هـاي حیوانـي وجود 
دارنـد . بنابرایـن جـذب کلسـیم تحـت تأثیر 
عوامـل متعـددي قرار مي گیـرد . البته حفظ 
تعـادل کلسـیم بـا رژیـم غذایي امـکان پذیر 
اسـت ، یعنـي وقتـي مـا بـا نوسـان دریافـت 
کلسـیم مواجـه مي شـویم بـدن مـي تواند با 
ایـن شـرایط سـازگاري پیـدا کنـد ، امـا این 
نیسـت و حداقـل  فـوري  و  آنـي  سـازگاري 

یکسـال طـول مي کشـد.

انسان و تغذیه مدیــرکل بهزیســتی اســتان آذربایجان شــرقی 
گفــت: یکــی از آســیب های بــزرگ اســتان 
طــلاق اســت کــه بــه ازای هــر 5 ازدواج تقریبــاً 

ــد. ــورد طــلاق رخ می ده ــک م ی
ــارس، محســن ارشــدزاده در  ــه گــزارش  ف ب
ســخنرانی پیــش از خطبه هــای نمــاز جمعــه در 
مصــلای اعظــم امــام خمینــی)ره( اظهــار کــرد: 
ســازمان بهزیســتی محور ســلامت و مســؤولیت 
اجتماعــی بــوده و ایــن شــعار بــه عنــوان 
سیاســت کلان ســازمان بــرای تأمیــن ســلامت 

اجتماعــی آحــاد مــردم انتخــاب شــده اســت.
وی بــا بیــان اینکــه خدمــات بهزیســتی 
ــت اول  ــت: اولوی ــت، گف ــدان اس ــرای نیازمن ب
برنامــه بهزیســتی پیشــگیری از معلولیــت و 
ــر  ــت دیگ ــوده و اولوی ــی ب ــیب های اجتماع آس

حمایــت از بیمــاران نیازمنــد اســت.
ــر  ــد ب ــا تاکی ــتان ب ــتی اس ــرکل بهزیس مدی
اینکــه برنامــه پیشــگیری از معلولیــت قبــل از 
تولــد شــروع شــده و تــا طــول زندگــی ادامــه 
از هــر 100 تولــد 2 کــودک  دارد، گفــت: 

ــد. ــته باش ــی داش ــاری ژنتیک ــد بیم می توان
ــل  ــادرزادی قاب ــای م ــزود: بیماری ه وی اف
پیشــگیری بــوده کــه بــا همــت و اطلاع رســانی 
مــردم می تــوان در اســتان از تولــد یک هــزار و 

500 کــودک معلــول جلوگیــری کــرد.
مدیرکل بهزیستی آذربایجان شــرقی خاطرنشــان 
ــا اقدامــات و برنامه هــای پیش بینــی شــده  کــرد: ب
ــتان  ــول در اس ــودکان معل ــد ک ــا حــدودی از تول ت

جلوگیــری شــده اســت.

6 هزار کودک دچار تنبلی چشم در استان
و  طرح هــا  بــه   اشــاره  بــا  ارشــدزاده 
طــرح  قبیــل  از  مختلفــی  برنامه هــای 
پیشــگیری از تنبلــی چشــم کــودکان ســه تــا 6 
ســال، گفــت: ســال گذشــته 157 هــزار کودک 
در  اســتان معاینــه شــدند کــه از ایــن تعــداد 
9 هــزار کــودک مشــکوک بــه بیمــاری تنبلــی 
ــه و تشــخیص  ــس از معاین ــه پ ــود ک چشــم ب
ــی  ــه تنبل ــلا ب ــتان مبت ــودک در اس ــزار ک 6ه

ــدند. ــایی ش ــی شناس ــم قطع چش
ــا 6  ــی چشــم ت ــر تنبل وی متذکــر شــد: اگ
ــی  ــار تنبل ــود دچ ــخیص داده نش ــالگی تش س

ــود. ــا آخــر عمــر خواهــد ب چشــم ت

ــه  ــاره ب ــا اش ــتان ب ــتی اس ــرکل بهزیس مدی
ــنوایی،  ــر ش ــوزاد از نظ ــزار ن ــری 62 ه غربالگ
دچــار  نــوزاد  تعــداد 272  ایــن  از  گفــت: 
ــا تشــخیص  ــه ب ــد، البت ــنوایی بودن مشــکل ش

ــرد. ــان ک ــوان درم ــع می ت ــه موق ب
ــری  ــرح غربالگ ــام ط ــس از انج وی افزود:پ
کــودکان ناشــنوا و کــم شــنوا شناســایی شــده 

ــده اند. ــی ش ــان معرف ــرای درم و ب
ارشـدزاده پیشگیری از آسـیب های اجتماعی 
از اهـم فعالیت هـای بهزیسـتی بیـان کـرد،  را 
گفـت: یکـی از آسـیب های مهـم و جـدی در 
جامعـه اعتیـاد اسـت که متاسـفانه برخـی افراد 
جامعـه در دامـن مـواد مخـدر گرفتار شـده اند.

اینکـه بهزیسـتی در راسـتای  بیـان  بـا  وی 
معتـادان  توانمنـدی  و  پیشـگیری  و  درمـان 
گفـت:  اسـت،  داده  انجـام  شایسـته  اقدامـات 
بهزیسـتی اسـتان در راسـتای درمـان 33 هـزار 
اقدامـات زیـادی  اعتیـاد  بـه  از مبتلایـان  نفـر 
انجـام داده و بـرای یک هـزار و 460 نفر خدمات 

اسـت. داده  انجـام  اشـتغال  و  توانمند سـازی 
ــه خدمــات  ــا اشــاره ب ارشــدزاده در ادامــه ب
ــادف،  ــی از تص ــای ناش ــه معلولیت ه ــی ب ده
یــادآور شــد: همــه ســاله 17 هــزار نفــر جــان 
ــت داده و 35  ــادف از دس ــر تص ــود را در اث خ
هــزار نفــر دچــار معلولیــت می شــوند کــه 
ــوده  ــواده ب ــراد سرپرســت خان ــن اف معمــولاً ای
کــه بعــد از معلولیــت توانایــی تأمیــن زندگــی 
ــتی  ــش بهزیس ــت پوش ــته و تح ــود را نداش خ

قــرار می گیرنــد.

از هر ۵ ازدواج یکی به طلاق منجر می شود
ــر  ــد ب ــا تاکی ــتان ب ــتی اس ــرکل بهزیس مدی
اینکــه یکــی از آســیب های بــزرگ اســتان 
ــر 5 ازدواج  ــه ازای ه ــزود: ب ــت، اف ــلاق اس ط
تقریبــاً یــک مــورد طــلاق رخ می دهــد کــه از 
ایــن رو بهزیســتی اســتان بــرای کاهــش طــلاق 
اقدامــات مشــاوره ای انجــام داده و بــرای بیــش 
ــات  ــلاق خدم ــتانه ط ــزار زوج در آس از 10 ه

مشــاوره ارائــه داده کــه  30 درصــد منجــر بــه 
ســازش شــده اســت.

ــتی  ــی بهزیس ــس اجتماع ــر اورژان وی تاثی
ــت:  ــت، گف ــه دانس ــر در جامع ــیار موث را بس
ــا  ــتان ب ــه اس ــی در 5 منطق ــس اجتماع اورژان

ــت. ــردم اس ــت م ــماره 123 در خدم ش
ارشــدزاده خانــه امــن و خانــه ســلامت برای 
ــرای  ــرد: ب ــوان ک ــد و عن ــادآور ش ــان را ی زن
کــودکان کار و خیابانــی و مرکــز بازتوانــی 

ــم. ــکان داری ــز اس مراک
ــر در  ــزار نف ــرای 60 ه ــرد: ب ــح ک وی تصری
اورژانــس اجتماعــی خدمــات مشــاوره ای انجــام 
ــتان  ــاز در 11 شهرس ــب نی ــم و برحس داده ای
اورژانــس  نفــر جمعیــت  بــالای 50 هــزار 

ــد. ــد ش ــاح خواه ــی افتت اجتماع
مدیـرکل بهزیسـتی اسـتان بـا یـادآوری اینکه 
یـک میلیـون و 200 هـزار نفـر جـزو جامعه هدف 
بهزیسـتی در اسـتان هسـتند، گفـت: 160 هـزار 
معلـول در اسـتان وجـود دارد کـه 60 هـزار نفر از 
خدمات بهزیسـتی بهره منـد هسـتند و 100 هزار 
نفر بـه صورت مـوردی خدمـات دریافت می کنند. 
وی عنـوان کـرد: 10 هـزار بیمـار روانـی مزمن در 
اسـتان وجود دارد که سـه هزار و 500 نفر خدمات 

شـبانه روزی از بهزیسـتی دریافـت می کنند.
نفــر  هــزار   420 وجــود  بــه  ارشــدزاده 
ســالمند در اســتان اشــاره کــرد و افــزود: 
ســالمندان 10.7 جمعیــت آذربایجان شــرقی 
را تشــکیل می دهنــد کــه از متوســط کشــوری 
ــه زندگــی  ــد ب ــالا هســتیم کــه نشــان از امی ب

ــت. ــتان اس ــاد در اس زی
ــا  ــن ب ــتان همچنی ــتی اس ــرکل بهزیس مدی
اشــاره بــه وجــود 12 هــزار زن سرپرســت 
ــه داد:  ــوار تحــت پوشــش بهزیســتی، ادام خان
ــزار  ــوار 4 ه ــت خان ــان سرپرس ــوع زن از مجم
ــه  ــش بیم ــت پوش ــان تح ــر از زن و 500  نف

ــتند. ــی هس ــن اجتماع تامی
بی سرپرســت  کــودکان  در خصــوص  وی 
و بدسرپرســت نیــز، بیــان کــرد: در رابطــه 
بــا توانمندســازی یک هــزار و 790  کــودک 
اســتان  در  بی سرپرســت  و  بدسرپدســت 
اقدامــات مهمــی انجــام شــده اســت و 300 نفر 
از کــودکان در خانه هــای بهزیســتی هســتند و 

ــده اند. ــتی داده ش ــه سرپرس ــی ب مابق

مدیرکل بهزیستی استان آذربایجان شرقی :

از هر 5 ازدواج یکی به طلاق 
منجر می شود

ــی  ــت: ب ــرقی گف ــان ش ــتاندار آذربایج اس
ــور  ــدار ام ــی آذر پرچم ــرادران مردان ــد ب تردی
ــر  ــر حاض ــندانه در عص ــه و خداپس خیرخواهان
هســتند کــه ســرمایه عمــر ارزشــمند خــود را 
ــعادت  ــلامت و س ــه در راه س ــه لحظ ــه ب لحظ

ــد. ــه می کنن ــان هزین ــم نوع ه
به گزارش ایرنا اسـماعیل جبـارزاده در بازدید 
از رونـد اجرایـی احـداث بیمارسـتان تخصصـی 
کـودکان مردانـی آذر که توسـط خیریه حضرت 
زهـرا )بـرادران مردانـی آذر( در تبریـز در حـال 
سـاخت اسـت، اظهـار کـرد: خانـواده مردانی آذر 
جـزو محبـوب تریـن بنـدگان الهـی هسـتند که 
در تامیـن زیرسـاخت های بهداشـتی، درمانـی و 

آموزشـی نقـش مهمـی ایفـا می کنند.
جبـارزاده ادامـه داد: هـر زمانـی کـه از رونـد 
اجرایی مراحل پیشـرفت این بیمارسـتان بازدید 
می کنـم بـه ایـن باور می رسـم کـه اینجـا قطعه 
ای از بهشـت اسـت کـه توسـط خیـران بزرگوار، 

بـرادران مردانـی آذر احـداث می شـود.
کاری  اولویــت  کــرد:  کــرد  اضافــه  وی 

مدیریــت ارشــد اســتان در بخــش بهداشــت و 
ــاده ســازی  ــز و آم ــان در ســال 97، تجهی درم
بیمارســتان کــودکان مردانــی آذر خواهــد بــود.

کریــم مردانــی آذر نیــز در ایــن بازدیــد 
و  بازدیدهــا  هــا،  تــلاش  از  قدردانــی  بــا 
پیگیری هــای مســتمر اســتاندار آذربایجــان 
ــن طــرح  ــل ای ــرای تســریع در تکمی شــرقی ب
ابــراز امیــدواری کــرد و افــزود: لــذت بهبــودی 
یــک کــودک بیمــار را بــا هیــچ چیــزی در دنیــا 

نمی کنــم. عــوض 
ــت و  ــم و تربی ــه تعلی ــت ب ــزود: خدم وی اف
تــلاش بــرای ســلامتی کــودکان جــزو رســالت 

ــی آذر اســت. ــدان مردان خان
رئیــس دانشــگاه علــوم پزشــکی تبریــز نیــز 
گفــت: بــر اســاس مکاتبه هــای انجــام شــده بــا 
ــکی  ــوزش پزش ــان و آم ــت، درم وزارت بهداش
ــتان در  ــن بیمارس ــدازی ای ــز و راه ان ــه تجهی ب

ســال 97 پایبنــد و متعهــد هســتیم.
محمـد حسـین صومـی، اعتبـار مـورد نیـاز 
بـرای تکمیل این بیمارسـتان را یکهـزار و 100 
میلیـارد ریـال اعـلام کرد و افـزود: بیمارسـتان 
550 تختخوابی آموزشـی، درمانـی و تحقیقاتی 

فـوق تخصصی کـودکان مردانـی آذر یک قطب 
منطقـه ای بـه شـمار مـی رود که در مسـاحتی 
بالـغ بـر 55 هـزار مترمربـع احـداث و تاکنـون 
بـرای احـداث آن نزدیـک بـه یکهـزار میلیـارد 

ریـال هزینه شـده اسـت.
ــش  ــتان در بخ ــن بیمارس ــه داد: ای وی ادام
ــی حــدود 65 درصــد پیشــرفت  اداری و درمان
ــای ســاخت آن  ــام هزینه ه فیزیکــی دارد و تم
بــه عهــده خیــر نیکــوکار مردانــی آذر و تجهیــز 
آن بــر عهــده وزارت بهداشــت و درمــان اســت.

فـوق  بیمارسـتان  ایـن  ایرنـا  گـزارش  بـه 
زهـرا  نـام  بـه  تکمیـل  از  بعـد  تخصصـی 
اقدامـات  امـا  مردانـی آذر نامگـذاری می شـود 
خیرخواهانـه بـرادران مردانـی آذر را نمی تـوان 
کـرد. خلاصـه  بیمارسـتان  ایـن  احـداث  بـه 

کریــم مردانــی آذری گویــی خزانــه دار الهی 
ــازی  ــاد مدرســه س ــرم را در جه ــه ک اســت ک
ــر و  ــتاندار تدبی ــه اس ــانده و بوس ــه اوج رس ب
امیــد در آذربایجــان شــرقی طــی ســال 1394 
ــه کــرده اســت. ــر دســتان پرمهــرش تجرب را ب

کریــم مردانــی آذری متولــد 1313 شمســی 
در تبریــز، پــس از فــوت پــدرش محمــد، همراه 

مــادرش زهــرا و برادرانــش علــی و غلامرضــا بــا 
ــه  ــر ب ــتگی ناپذی ــوی و خس ــزم ق ــه و ع روحی
ــور  ــایر ام ــازی و س ــه س ــدس مدرس ــر مق ام
خیریــه از جملــه بیمارســتان ســازی پرداخــت.

ــرانه را  ــدارس پس ــی آذری م ــرادران مردان ب
بــه نــام پدرشــان محمــد و مــدارس دخترانــه را 
بــه نــام مادرشــان زهــرا نامگــذاری کــرده انــد 
و معتقدنــد کــه کلیــد خزانــه الهــی در دســتان 
ــد را در  ــن کلی ــه ای ــا روزی ک ــان اســت و ت آن
ــه  ــه در امورخیری ــرای هزین ــد ب ــار دارن اختی

ــد. فرهنگــی آمادگــی کامــل دارن
ــان در  ــی ش ــات مال ــد امکان ــان می گوین آن
ــت و  ــور اس ــل تص ــر قاب ــور غی ــارج از کش خ
ــا ایــن ثــروت خــدادادی را  تــلاش می کننــد ت
ــران متصــل  ــان مدرســه ســازی در ای ــه جری ب
ــرادران  ــازی ب ــه س ــت مدرس ــا نهض ــد ت کنن

ــود. ــف نش ــز متوق ــی آذری هرگ مردان
بــرادران مردانــی آذری حــدود 30 مدرســه، 
6 پانســیون و هفــت خوابــگاه بــا 500 کلاس را 
ــران  ــز و ته ــا تبری از سیســتان و بلوچســتان ت
ــد و در  ــم کــرده ان ــم عرصــه آمــوزش عل تقدی
زمــان حاضــر بیــش از 10 هــزار دانــش آمــوز 
در ایــن مــدارس بــه تحصیــل اشــتغال دارنــد.

یکــی از بلوارهــای تبریــز بــه نــام ایــن خیــر 
ــان  ــت و در زم ــده اس ــذاری ش ــوار نامگ بزرگ
حاضــر مــردم و ســایر خیــران در جــای جــای 
ایــران اســلامی بــا نــام مردانــی آذر بــه وســعت 

امــور خیریــه آشــنایی دارنــد.

استاندار:

برادران مردانی آذر پرچم دار امور 
خیر خواهانه در عصر حاضر هستند

مدیـر کل نـام نویسـی و حسـابهای انفـرادی 
سـازمان تامین اجتماعی از بی اعتبار بودن سـوابق 

دریافتـی از سـایت sabeghe.tamin.ir خبـر داد.
جـوان،  خبرنـگاران  باشـگاه  گـزارش  بـه 
بهروزکریمـی مدیر کل نام نویسـی و حسـابهای 
اظهـار  اجتماعـی  تامیـن  سـازمان  انفـرادی 
داشـت: سـوابق بیمـه ای افـراد کـه در سـایت 
sabeghe.tamin.ir  درج شـده اسـت صرفـا جهت 
رویـت سـوابق بیمـه ای و اطلاع از زمـان  واریز 
حـق بیمـه توسـط فرد بیمه شـده اسـت و فاقد 
افـزود:   ادامـه  در  وی  اسـت.  ارزشـی  هیگونـه 
بـه دنبـال سـوابق  در صورتـی کـه شـرکت ها 
بـا  بایـد  کارگـران و کارمنـدان خـود هسـتند 
خواسـتار  اجتماعـی  تامیـن  بـه  نامـه  ارسـال 
دریافـت جزئیات کامل سـوابق بیمه ای شـوند.

مدیـر کل نـام نویسـی و حسـابهای انفـرادی 
سـازمان تامیـن اجتماعـی بـا بیـان علـت عـدم 
شـاید  داد:   ادامـه  ای  بیمـه  سـوابق  اعتبـار  
بیمـه شـده نسـبت بـه سـوابق خـود معتـرض 
باشـد کـه در ایـن صـورت بعـد از مراجعـه بـه 
اعتـراض  کارگزاری هـا  یـا  و  سـازمان  شـعب 
خـود را مطـرح و چنانچـه ادعـای بیمـه شـده 
ثابـت شـود، یـک برگـه ای از سـوابق بیمـه ای 
بـه صـورت کامـل و اصـلاح شـده به فـرد بیمه 

شـده تحویـل داده می شـود. وی در خصـوص 
در  گفـت:  شـدگان  بیمـه  قدیمـی  اطلاعـات 
گذشـته سـوابق بیمـه ای بـه صـورت کاغـذی 
لیسـت می شـد و همیـن امـر باعـث تاخیـر در 
خدمـت رسـانی و بایگانـی کـردن پرونده ها بود 
کـه بـا الکترونیکـی شـدن سیسـتم ها سـوابق 
کاغـذی در سـامانه بیمه ثبت شـد، امـا چنانچه 
در  شـده  ثبـت  اطلاعـات  بـه  نسـبت  فـردی 
سـامانه معتـرض اسـت می توانـد اسـناد خود را 

بـه شـعب بیمـه ای  تامین اجتماعـی ارائه دهد 
تـا در صورتـی کـه مغایرتی در سـوابق بیمه ای 
دارد نسـبت بـه اصـلاح و تغییـرات اقدام شـود.

کریمــی خاطرنشــان کــرد:  اگــر کارفرمایــی 
حــق بیمــه کارگــری را پرداخــت نکــرده باشــد 
مکلــف می شــود کــه نســبت بــه احقــاق حــق 

کارگرانــش اقــدام کنــد.

مدیرعامــل ســتاد دیــه کشــور بــا اشــاره بــه 
افزایــش آمــار محکومــان مالــی گفــت: اکنــون 
در ایــن دســته از زندانیــان 2500 مــرد ایرانــی 
ــه در  ــد مهری ــت تعه ــی در پرداخ ــت ناتوان باب

ــد. ــر می برن ــه س ــس ب حب
ــی  ــر، ســید اســدالله جولای ــزارش مه ــه گ ب
ــب  ــه ترتی ــزود: ب ــتانی اف ــار اس ــه آم ــا ارای ب
فــارس بــا 231 مددجــو، اســتان های اصفهــان 
و تهــران هــر کــدام بــا 182 محکــوم و در 
رتبه هــای بعــدی گیــلان و مازنــدران هــر 
کــدام بــا 179 بدهــکار میزبــان بیشــترین 

ــتند. ــه هس ــی مهری زندان
خراســان  اســتان های  داد:  ادامــه  وی 
ــا 22  ــلام ب ــی، ای ــا 15 زندان ــا ب ــمالی تنه ش
ــد  ــا 23 دربن ــی ب ــان جنوب ــوس و خراس محب
مســتمند کمتریــن زندانیــان مهریــه را در آمــار 

ــد. ــاص داده ان ــود اختص ــه خ ــوری ب کش
ـــان  ـــا بی ـــور ب ـــه کش ـــتاد دی ـــل س مدیرعام
ـــز در  ـــه هرگ ـــان مهری ـــت از زندانی ـــه حمای اینک
ـــادآور  ـــت، ی ـــی نیس ـــاد مردم ـــن نه ـــت ای اولوی
شـــد: در تمامـــی پرونده هایـــی کـــه بـــا 
عنـــوان ناتوانـــی مالـــی در پرداخـــت مهریـــه 
ـــه  ـــوند، در وهل ـــاع می ش ـــتاد ارج ـــن س ـــه ای ب
ــی  ــر نمایندگـ ــلاش دفاتـ ــام تـ ــت تمـ نخسـ
ـــن  ـــازش بی ـــح و س ـــراری صل ـــه برق ـــوف ب معط
خانواده هـــا می شـــود. در مرحلـــه بعـــد اگـــر 
واقعـــا محـــرز شـــود امـــکان ســـازش بیـــن 
ـــداری«  یـــک زوج نیســـت در صـــورت تاییـــد »ن

ــکاران  ــته از بدهـ ــن دسـ ــدی« ایـ و »آبرومنـ
راهنمایی هـــای  و  قضایـــی  معاضدت هـــای 
ـــه  ـــار ب ـــت اعس ـــه درخواس ـــت ارای لازم در جه

دادگاه انجـــام می شـــود.
تلاش هــای  بــه  اشــاره  بــا  جولایــی 
ــتاد  ــازش س ــح و س ــی صل ــای مردم کمیته ه
دیــه در راســتای اخــذ گذشــت بعضــا 90 
مهریــه  پرونده هــای  برخــی  در  درصــدی 
ــچ  ــه هی ــاد ب ــردم نه ــه م ــن مجموع ــزود: ای اف
مددجــوی بدهــکار مهریــه تســهیلات مســتقیم 
ــه  ــداده و نمی دهــد؛ یعنــی بعــد از ارای ــه ن ارای
اعســار و قبــول آن از ســوی قاضــی و تقســیط 

ــی  ــخص زندان ــم دادگاه ش ــق حک ــی طب بده
بایــد درصــد معینــی از کل بدهــی را در قالــب 
ــده ای از محبوســان  ــردازد. ع پیش پرداخــت بپ
در تامیــن همیــن مبلــغ ماه هــا دچــار مشــکل 
می شــوند کــه ســتاد دیــه در تامیــن ایــن 
مهــم، آن هــم نــه بــه صــورت بلاعــوض بلکــه 
ــا  ــه آن ه ــود ب ــدون س ــهیلات ب ــته تس در بس

کمــک می کنــد.
در حــال حاضــر از مجمــوع 12 هــزار زندانی 
ــم غیرعمــد،  ــه جرای واجــد شــرایط محکــوم ب
ــی  ــای مال ــت محکومیت ه 11194 مددجــو باب
ناشــی از صــدور چــک، تعهــد مهریــه یــا 
ــای  ــه در ندامتگاه ه ــت نفق ــی در پرداخ نانوان
سراســر کشــور حضــور دارنــد کــه جالــب 
اســت از ایــن جمــع 2500 نفــر بابــت مهریــه 

ــتند. ــی هس زندان

کریمی:

سوابق بیمه ای دریافتی از سایت 
تامین اجتماعی فاقد اعتبار است

مدیرعامل ستاد دیه خبرداد:

2500 نفر بابت مهریه زندانی هستند

رییس کمیسیون قضایی مجلس:
جزییات طرح اصلاح مجازات اعدام 

قاچاقچیان مواد مخدر

قضایــی  و  حقوقــی  کمیســیون  رییــس 
مجلــس شــورای اســلامی جزییــات طــرح 
اصــلاح مجــازات اعــدام قاچاقچیــان مــواد 

مخــدر را تشــریح کــرد.
بـه گزارش ایرنـا، 'الهیـار ملکشـاهی' با اعلام 
ایـن موضوع،گفت: برأسـاس مصوبه کمیسـیون 
قضایـی در مـورد طـرح اصـلاح مجـازات اعدام 
زمـان  تـا  شـد  بنـا  مخـدر  مـواد  قاچاقچیـان 
اجرایـی شـدن ایـن قانـون، تنهـا افـرادی کـه 
یـک بـار سـابقه محکومیـت قضایـی در رابطـه 
بـا مـواد مخـدر را داشـته انـد، چنانچـه بیش از 
100 کیلوگـرم تریاک و یا بیـش از دو کیلوگرم 
هروییـن یـا مشـابه آن را توزیـع یا بفروشـند و 
یـا وارد کشـور کننـد و یا بیش از پنـج کیلوگرم 
مشـابه  مـوارد  و  هروییـن  نگهـداری  و  حمـل 

داشـته بأشـند بـه إعـدام محکـوم می شـوند.
ــا لازم  ــن مــوارد ت ــه غیــر از ای ــزود: ب وی اف
ــا 30  ــه حبــس ت ــون ب ــن قان الأجــرأ شــدن ای

ــوند. ــوم می ش ــال محک س
ملکشـاهی گفـت: بعـد از لازم الأجـرأ شـدن 
ایـن قانـون، افـرادی کـه بیـش از 50 کیلوگـرم 
تریـاک و مـوارد مشـابه و دو کیلوگرم هرویین و 
یا موارد مشـابه نگهـداری، خرید و فروش،حمل 
و توزیـع کننـد، حتـی اگـر بـرای نخسـتین بار 
باشـد بـه إعـدام محکـوم می شـوند و یـک بـار 

سـابقه هـم در آن لحـاظ نمی شـود.
وی تاکیـد کرد: برأسـاس پیشـنهادی در این 
طـرح کـه در کمیسـیون تصویب شـد، به جهت 
قطـع ارتباط مصـرف کنندگان )معتـادان( مواد 
مخـدر یـا قاچاقچیـان، دولـت مکلـف أسـت به 
نحـو صحیـح مـواد مخـدر لازم را تنهـا بـرای 

مصـرف در اختیـار انـان قـرار دهد.
أســت  دلیــل  بــدان  ایــن  گفــت:  وی 
کــه مصــرف کننــدگان ، مــواد مخــدر را از 

نخرنــد. قاچاقچیــان 
ملکشــاهی افــزود: آییــن نامــه إجرائــی 
ایــن بنــد بــا پیشــنهاد ســتاد مبــارزه بــا مــواد 
ــب  ــه تصوی ــه ب ــوه قضائی ــس ق ــدر و ریی مخ

هیــات وزیــران می رســد.
مجلــس  در  کوهدشــت  مــردم  نماینــده 
ــه هیــات رییســه  اظهــار داشــت: ایــن طــرح ب
مجلــس ارجــاع شــد و در دســتور کار بررســی 

ــت. ــه اس ــرار گرفت ــس ق مجل

هاشمی:
لایحه حمایت از حقوق معلولان در 

ایستگاه کمیسیون مشترک

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس درباره 
علت تاخیر بررسی لایحه حمایت از حقوق معلولان، 
گفت: برای آنکه قانون بهتری در اجرا شاهد باشیم 

باید به بند بند لایحه توجه ویژه ای شود.
به گزارش خانه ملت، همایون هاشمی در تشریح 
آخرین وضعیت رسیدگی به لایحه حقوق حمایت 
از معلولان، افزود: برخی از معلولان نسبت به تاخیر 
در بررسی این لایحه گلایه مند هستند درحالی که 
کمیسیون ویژه مشترک با جدیت بررسی این لایحه 
را در دستور کار دارد. نماینده مردم شاهین دژ، 
اسلامی،  شورای  مجلس  در  میاندوآب  و  تکاب 
ادامه داد: اکنون قانون برای حمایت از معلولان 
را  آن  اجرایی  دستگاه های  باید  و  دارد  وجود 
عملیاتی کنند و این لایحه تکمیل کننده و ارتقا 
زمینه  در  مشکلی  لذا  است  قبلی  قانون  دهنده 

اجرای قوانین وجود نخواهد داشت.
این نماینده مردم در مجلس دهم، درباره علت 
از حقوق معلولان،  تاخیر بررسی لایحه حمایت 
افزود: به جهت فشردگی کار کمیسیون ها، فرصت 
حقوق  از  حمایت  لایحه  بررسی  برای  چندانی 
معلولان وجود نداشت اما اعضای کمیسیون ویژه 
مشترک در تلاش هستند تا هرچه سریعتر این 
لایحه را به نتیجه برسانند از سویی دیگر برای 
آنکه قانون بهتری را نیز در اجرا شاهد باشیم باید 

به بند بند لایحه توجه ویژه ای شود.
وی یادآور شد: لایحه حمایت از حقوق معلولان 
در مجلس نهم، مورد بررسی قرار گرفت و بر اساس 
اصل 85 قانون اساسی قرار بود از سوی کمیسیون 
تصویب و سپس به شورای نگهبان ارسال شود اما 
شورای نگهبان به آن ایراد گرفت و عنوان کرد که 

باید این لایحه در صحن علنی به تصویب برسد.
عضـو کمیسـیون بهداشـت و درمـان مجلس 
شـورای اسـلامی، گفـت: بـر اسـاس ایـن لایحه 
درمانـی،  گفتـار  از  اعـم  توانبخشـی  خدمـات 
کاردرمانـی، خدمات مددکاری، مشـاوره ای تحت 
پوشـش بیمه هـا قـرار می گیرنـد کـه در تـلاش 

هسـتیم زودتـر ایـن لایحـه بـه نتیجه برسـد.

هر شهر
 یک خبرنگار
روزنامه عجب شیر از 
شهرستان های سراسر 

استان استخدام می کند.
 041۳۵۲۵8۲۲۲ 
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کاریکاتور

بعد از داعش؛ فتنه جدید در عراق 
به بهانه همه پرسی!

محمدعلی رجبی - فارس

هیئــت عمومــی دیــوان عدالــت اداری بندی 
ــتر  ــه پیش ــری را ک ــون سراس ــه آزم از دفترچ
ــدداً در  ــا مج ــود ام ــرده ب ــل ک ــه باط دو مرتب
دفترچــه آزمــون سراســری ســال 96 درج 
شــده به خاطــر غیرقانونــی بــودن ابطــال کــرد.

ــرار  ــن ق ــرا از ای ــنیم، ماج ــزارش تس ــه گ ب
اســت کــه در بنــد »و« دفترچــه آزمــون 
سراســری ســال 1396 دانشــگاه ها و مؤسســات 
ــه  عالــی کشــور آمــده اســت: »براســاس مصوب
ــه و  ــه مطالع ــن جلســه کمیت ــل و چهارمی چه
ــورخ ســوم اردیبهشــت  ــور م ــزی کنک برنامه ری
ــات  ــت امکان ــه محدودی ــا توجــه ب ســال 83، ب
عالــی  آمــوزش  مؤسســات  و  دانشــگاه ها 
ــای  ــه فرصت ه ــع عادلان ــزوم توزی ــی و ل دولت
موجــود بیــن تمامــی متقاضیــان، پذیــرش آن 
ــا اســتفاده از  ــی کــه قبــلٌاً ب دســته از داوطلبان
امکانــات دولتــی )آمــوزش رایــگان( تحصیــلات 
خــود را در رشــته ای بــه اتمــام رســانیده اند، در 
همــان مقطــع قبولــی قبلــی و در همــان دوره 
ــل از  ــن قبی ــت. ای ــر نیس ــه( امکان پذی )روزان
داوطلبــان در صــورت تمایــل می تواننــد بــرای 
دوره نوبــت دوم )شــبانه( در همــان مقطــع 
ــی در  ــورت قبول ــا در ص ــوند و ی ــی ش متقاض
ــهریه  ــت ش ــا پرداخ ــد ب ــه، می توانن دوره روزان
هماننــد دانشــجویان دوره نوبــت دوم )شــبانه( 

ــد«. ــل دهن ــه  تحصی ــوط ادام ــته مرب در رش
جالــب اینکــه ایــن مســئله در بنــد 3 بخــش 
ــال 94 و  ــری س ــون سراس ــه آزم »ز« دفترچ
ــد 8-1  ــک و بن ــماره ی ــه ش ــد »و« دفترچ بن
ــری  ــون سراس ــته آزم ــاب رش ــه انتخ دفترچ
ــر دو  ــود و در ه ــده ب ــد ش ــم قی ــال 95 ه س
ــت اداری  ــوان عدال ــی دی ــت عموم ــورد، هیئ م
ــا شــکایت شــکات خصوصــی، ایــن بندهــا را  ب

ــرده اســت. ابطــال ک
ــر دفترچه هــای آزمــون سراســری،  عــلاوه ب
ایــن موضــوع در بنــد 3 مصوبــه چهــل و 
ــزی  ــی برنامه ری ــورای عال ــه ش ــن جلس پنجمی
علــوم پزشــکی وزارت بهداشــت، درمــان و 
آمــوزش پزشــکی مبنــی بــر »پرداخــت شــهریه 
تحصیــل در مقطــع دکتــری توســط داوطلبــی 
کــه در مقطــع کارشناســی از آمــوزش رایــگان 
ــا  ــود ام ــده ب ــد ش ــم قی ــوده« ه ــوردار ب برخ
ــی  ــت اداری ط ــوان عدال ــی دی ــت عموم هیئ
ــال 92  ــخ 30 دی س ــماره 734 به تاری رأی ش

ــرد. ــال ک آن را ابط
در رأی هیئــت عمومــی دیــوان عدالــت 
ــق  ــه مطاب ــه این ک ــه ب ــا توج ــود: »ب ــده ب آم
ــواد 7 و 8  ــلاح م ــی اص ــه قانون ــاده 7 لایح م
ــل  ــات تحصی ــایل و امکان ــن وس ــون تأمی قان
اطفــال و جوانــان ایرانــی مصــوب ســال 1358، 
ــوزش  ــل در دانشــگاهها و مؤسســات آم تحصی

عالــی داخــل کشــور به صــورت رایــگان و 
ــه از  ــی ک ــر مدت ــت براب ــد خدم ــال تعه در قب
تحصیــل رایــگان اســتفاده کرده انــد مــورد 
حکــم مقنــن قــرار گرفتــه و پرداخــت شــهریه 
ــل  در فرضــی اعمــال می شــود کــه کســی مای
بــه تحصیــل رایــگان نباشــد و در ســایر قوانیــن 
ــگان در  ــل رای ــت تحصی ــر محدودی ــی ب دلیل
ــع  ــک مقط ــط در ی ــی فق ــوزش عال ــز آم مراک
وجــود نــدارد و از طرفــی مطابــق مــاده 4 
قانــون تنظیــم بخشــی از مقــررات مالــی دولــت 
مصــوب ســال 1380، دریافــت هــر گونــه وجه، 
کالا و خدمــات تحــت هــر عنــوان از اشــخاص 
وزارتخانه هــا،  توســط  حقوقــی  و  حقیقــی 
مؤسســات و شــرکتهای دولتــی غیــر از مواردی 
کــه در مقــررات قانونــی مربــوط معیــن شــده 
یــا می شــود، ممنــوع اعــلام شــده اســت، 
ــه چهــل و  بنابرایــن قســمت اول بنــد 3 مصوب
ــزی  ــی برنامه ری ــورای عال ــه ش ــن جلس پنجمی
علــوم پزشــکی وزارت بهداشــت، درمــان و 
آمــوزش پزشــکی مبنــی بــر پرداخــت شــهریه 
ــی  ــط داوطلب ــرا توس ــع دکت ــل در مقط تحصی
کــه در مقطــع کارشناســی از آمــوزش رایــگان 
ــن  ــر احــکام مقن ــوده اســت، مغای ــوردار ب برخ
به شــرح فوق الذکــر اســت و به اســتناد بنــد 
ــکیلات و  ــون تش ــاده 88 قان ــاده 12 و م 1 م
آییــن دادرســی دیــوان عدالــت اداری مصــوب 

ســال 1392 ابطــال می شــود«.
 بــا توجــه بــه درج مجــدد ایــن بنــد 
غیرقانونــی در دفترچــه آزمــون سراســری ســال 

96، موضــوع مــورد شــکایت شــاکی خصوصــی 
قــرار گرفــت و نهایتــاً هــم رئیــس دیــوان 
ــر  ــوع ب ــن موض ــه ای ــیدگی ب ــا رس ــت ب عدال
اســاس مــاده 92 قانــون دیــوان موافقــت کــرد.

اداری  عدالـت  دیـوان  قانـون   92 مـاده  در 
مصوب سـال 92 آمده اسـت: چنانچه مصوبه ای 
در هیئـت عمومـی ابطـال شـود، رعایـت مفـاد 
رأی هیئـت عمومـی در مصوبات بعـدی، الزامی 
اسـت. هـرگاه مراجـع مربـوط، مصوبـه جدیدی 
کننـد،  تصویـب  عمومـی  هیئـت  رأی  مغایـر 
رئیـس دیـوان موضـوع را خـارج از نوبـت بدون 
رعایـت مفـاد مـاده 83 ایـن قانـون و فقـط بـا 
در  تصویب کننـده،  مرجـع  نماینـده  دعـوت 

هیئـت عمومـی مطـرح می  کنـد.
بـر ایـن اسـاس، در اجـرای مـاده 92 قانـون 
تشـکیلات و آیین دادرسـی دیوان عدالت اداری 
مصـوب سـال 1392 از وزارت علـوم، تحقیقات 
و فنـاوری و سـازمان سـنجش و آموزش کشـور 
خواسـته شـد نماینده خود را به جلسـه  معرفی 
کننـد و هیئـت عمومی دیوان عدالـت اداری در 
تاریـخ دوم خـرداد امسـال )1396( بـا حضـور 
رئیس، معاونین، رؤسـا، مستشـاران و دادرسـان 

شـعب دیوان تشـکیل شد.
هیئــت عمومــی دیــوان در نهایــت و پــس از 
بحــث و بررســی، بــا اکثریــت آراء به شــرح زیــر 

بــه صــدور رأی مبــادرت کــرد؛
مطابـق مـاده 92 قانـون تشـکیلات و آییـن 
اداری مصـوب سـال  دادرسـی دیـوان عدالـت 
»چنانچـه  کـه:  اسـت  شـده  مقـرر   ،1392

شـود،  ابطـال  عمومـی  هیئـت  در  مصوبـه ای 
رعایـت مفـاد رأی هیئـت عمومـی در مصوبـات 
بعـدی الزامـی اسـت. هـرگاه مراجـع مربـوط، 
عمومـی  هیئـت  رأی  مغایـر  جدیـدی  مصوبـه 
تصویـب کنند، رئیـس دیوان موضـوع را خارج از 
نوبـت، بـدون رعایت مفاد مـاده 83 قانون مذکور 
و فقـط بـا دعوت نماینـده مرجـع تصویب کننده 

در هیئـت عمومـی مطـرح  می کنـد«.
نظـر بـه اینکـه در آراء شـماره 734 مـورخ 
الـی   494 و   1205 آراء  و   92 سـال  دی   30
هیئـت   95 سـال  آبـان  چهـارم  مـورخ   508
عمومـی دیـوان عدالت اداری به ترتیب "قسـمت 
اول بنـد 3 مصوبـه چهـل و پنجمیـن جلسـه 
شـورای عالـی برنامه ریزی علوم پزشـکی وزارت 
بهداشـت، درمـان و آمـوزش پزشـکی مبنـی بر 
پرداخـت شـهریه تحصیـل در مقطـع دکتـری 
توسـط داوطلبـی کـه در مقطـع کارشناسـی از 
آمـوزش رایـگان برخوردار بـوده اسـت"، "بند 3 
بخش )ز( فصل سـوم دفترچه آزمون سراسـری 
سـال 1394 مبنـی بر پرداخت شـهریه توسـط 
داوطلبـی کـه در مقطـع کارشناسـی از آموزش 
رایـگان برخـوردار بـوده اسـت در تحصیـل در 
مقطـع دکتـرای عمومـی رشـته های پزشـکی، 
مقطـع  یـا  و  داروسـازی  و  دندانپزشـکی 
کارشناسـی رشـته های گروه پزشـکی" و "بخش 
دوم بنـد »و« دفترچـه شـماره یـک راهنمـای 
ثبـت نـام و شـرکت در آزمـون سراسـری سـال 
1395 و قسـمتی از بنـد 1-8 دفترچه راهنمای 
انتخاب رشـته تحصیلی آزمون سراسـری سـال 
1395 در خصـوص عدم پذیـرش آن دسـته از 
امکانـات  از  اسـتفاده  بـا  قبـلًا  کـه  داوطلبانـی 
دولتـی )آمـوزش رایـگان( تحصیـلات خـود را 
اتمـام رسـانیده اند در همـان  بـه  در رشـته ای 
مقطـع قبولـی قبلی و در همـان دوره )روزانه( و 
امـکان ثبت نـام این قبیـل از داوطلبان در دوره 
نوبـت دوم )شـبانه( در همان مقطـع و پرداخت 
در  شـبانه  دوره  دانشـجویان  هماننـد  شـهریه 
صـورت قبولـی در دوره روزانـه"، ابطـال شـده 
اسـت و در تصویـب بنـد »و« دفترچـه آزمـون 
سراسـری سـال 1396 دانشـگاهها و مؤسسـات 
از  دسـته  آن  پذیـرش  کشـور  عالـی  آمـوزش 
امکانـات  از  اسـتفاده  بـا  قبـلًا  کـه  داوطلبانـی 
دولتـی )آمـوزش رایـگان( تحصیـلات خـود را 
در رشـته ای بـه اتمـام رسـانیده اند، در همـان 
مقطـع قبولـی قبلـی و در همـان دوره )روزانـه( 
امکان پذیـر ندانسـته اسـت، بنابرایـن بنـد »و« 
دفترچـه آزمون سراسـری سـال 1396 به لحاظ 
مغایـرت بـا مفـاد آراء هیئـت عمومی با اسـتناد 
بـه بنـد 1 مـاده 12 و مـواد 88 و 92 قانـون 
تشـکیلات و آیین دادرسـی دیوان عدالت اداری 

مصـوب سـال 1392 ابطـال می شـود.

دهن کجی سازمان سنجش 
به دیوان عدالت اداری

رئیـس سـازمان مـدارس غیردولتی با اشـاره 
بـه اینکـه نظـارت بـر این مـدارس به اسـتان ها 
واگـذار شـده اسـت، گفـت: عـلاوه بـر شـهریه، 
فعالیت هـای فـوق برنامـه نیـز نظارت می شـود.

بـه گـزارش تسـنیم، مرضیـه  گـرد در جمع 
خبرنـگاران بـا اشـاره بـه نظـارت بر رونـد ثبت 
بـا لازم  نـام مـدارس غیردولتـی اظهـار کـرد: 
الاجـرا شـدن قانـون مـدارس غیردولتـی از 5 
بهمـن سـال 95، یکـی از اقدامـات انجام شـده 
در جهـت اجـرای این قانـون تفویـض اختیار به 

ادارات کل آمـوزش و پـرورش مناطـق بـود.
مــدارس  نظــارت  شــورای  افــزود:  وی 
تشــکیل  مختلــف  مناطــق  در  غیردولتــی 
ــر  ــائل ه ــی مس ــال بررس ــت و در ح ــده اس ش
منطقــه هســتند؛ در قانــون قدیمــی مســئولیت 
موسســان مــدارس محــدود بــود امــا در قانــون 
جدیــد موسســان وظیفــه پاســخگویی بــه 
ــد.  ــده دارن ــرورش را برعه ــوزش و پ ــائل آم مس
ــی  ــورای هماهنگ ــون، ش ــق قان ــن طب همچنی
موسســان مــدارس غیردولتــی تأســیس و آییــن 
اســتان ها  بــه  و  تدویــن  آن  داخلــی  نامــه 
ــدارس  ــازمان م ــس س ــت. رئی ــده اس ــلاغ ش اب
ــان  ــور موسس ــام کش ــت: در تم ــی گف غیردولت
واجــد شــرایط، نماینــدگان شــورای هماهنگــی 
موسســان را انتخــاب کرده انــد بــه گونــه ای 
ــکیل  ــورا تش ــن ش ــتان ها ای ــطح اس ــه در س ک
و نهایتــاً یــک نفــر بــرای مجمــع عمومــی 
کشــوری معرفــی شــد، در تاریــخ 13 تیــر 

ــدارس  ــان م ــی موسس ــع عموم ــال مجم امس
غیردولتــی برگــزار شــد و انتخابــات بــرای 
تعییــن شــورای هماهنگــی موسســان کشــوری 
صــورت گرفــت. گــرد بیــان کــرد: بررســی های 
ــت  ــام اس ــال انج ــتعلام ها در ح ــی و اس قانون
تــا احــکام اعضــای شــورای موسســان مــدارس 
ــب در  ــراد منتخ ــود و اف ــادر ش ــی ص غیردولت

ــد. ــرار بگیرن ــود ق ــی خ ــگاه قانون جای

 استرداد شهریه اضافه توسط مدارس
گـرد همچنیـن گفـت: هـر شـکایتی کـه از 
مـدارس غیردولتـی انجـام شـود ابتـدا شـورای 
نظـارت منطقـه آن را بررسـی می کنـد کـه اگر 
بررسـی به درسـتی انجام نشـود سـتاد مسـتقر 
در وزارتخانـه بـه موضـوع وارد می شـود. اجـازه 
اسـترداد مسـتقیم شـهریه مازاد دریافتی توسط 
مـدارس به شـورای نظارت اسـتان ها داده شـده 
اسـت و اگـر با تخلف موسسـان مـدارس مواجه 
بـه  نسـبت  می توانـد  نظـارت  شـورای  شـویم، 

اسـترداد وجـوه اضافـه اقـدام کند.
وی بـا اشـاره به اینکه تخلف در حـوزه دریافت 
شـهریه در مـدارس غیردولتـی به حداقل رسـیده 

اسـت، اظهـار کـرد: در رابطه با فعالیت هـای فوق 
برنامـه مدارس نیـز نظارت جدی خواهیم داشـت 
چـرا که شـهریه مدرسـه طبـق الگو و بـه صورت 
منطقـی تعیین می شـود حتـی برخی موسسـان 
مدارس شـکایت داشـتند کـه چرا شـهریه آنها 6 

یـا 10 درصد افزایش داشـته اسـت.
رئیــس ســازمان مــدارس غیردولتــی افــزود: 
مــدارس غیردولتــی در حــوزه فعالیت هــای 
ــن  ــه انجم ــورت جلس ــد ص ــه بای ــوق برنام ف
اولیــا و مربیــان را داشــته باشــند و متناســب بــا 
ــوع فعالیت هــای ارائــه شــده هزینــه ارزیابــی  ن
ــتان ها  ــرورش شهرس ــوزش و پ و در ادارات آم
بررســی خواهــد شــد. اردوهــای آموزشــی، 
پرورشــی و تمــام کلاســهای فــوق برنامــه 
ــای  ــزان فعالیت ه ــد و می ــد ش ــی خواه بررس
فــوق جانبــی نبایــد از ســطح برنامه هــای 

ــد. ــتر باش ــه بیش ــی مدرس اصل

تعطیلی برخی مراکز آموزشی
گــرد بــا اشــاره بــه اینکــه فعالیت هــای فــوق 
برنامــه در مــدارس غیردولتــی اختیاری اســت و 
نــه اجبــاری، مطــرح کــرد: بــا توجــه بــه اوقــات 

ــی  ــز آموزش ــر مراک ــتان ب ــل تابس ــت فص فراغ
ــن  ــد در ای ــق بای ــم و مناط ــارت داری ــز نظ نی
رابطــه بازدیدهــای خــود را شــروع کننــد 
ــوزش و  ــوز آم ــدون مج ــه ب ــزی ک ــر مرک و ه
ــه  ــدام ب ــوزی اق ــش آم ــرورش در ســنین دان پ
پرورشــی  برنامه هــای  یــا  کلاس  برگــزاری 
ــد  ــی خواه ــی معرف ــع قانون ــه مراج ــد ب می کن
شــد. وی تصریــح کــرد: طــی هماهنگــی 
بــا نیــروی انتظامــی، مراکــزی کــه بــرای 
برگــزاری کلاســهای آموزشــی خــود از آمــوزش 
و  شناســایی  نداشــتند،  مجــوز  پــرورش  و 
تعــدادی از آنهــا در اســتانهای تهــران، فــارس، 
ــدند. ــل ش ــرقی تعطی ــی و ش ــان غرب آذربایج

رئیس سـازمان مدارس غیردولتـی تأکید کرد: 
اگر سـایر دسـتگاه ها اقدام به برگزاری کلاسـهای 
آموزشـی ویژه سـنین دانش آمـوزی می کنند باید 
بـا آموزش و پـرورش هماهنگ باشـند. همچنین 
مـردم باید بـه آموزشـگاه هایی مراجعـه کنند که 

از آمـوزش و پرورش مجـوز دارند.

ایــن آییــن بــا حضــور »رحیــم شــهرتی فــر« 
فرمانــدار تبریــز ، »محمــد محمدپــور« مدیــرکل 
ــگ و ارشــاد اســلامی  اســتان، »ابوالفضــل  فرهن
ــر  ــاد فرهنگ  هن ــل بنی ــدی« مدیرعام علیمحم
ــای  ــعرا و ادب ــی از ش ــان و جمع و ادب آذربایج

اســتان برگــزار شــد.
کل  اداره  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
ــاد اســلامی آذربایجــان شــرقی،  ــگ و ارش فرهن
ــوان شــاعر  ــا حضــور بان ــه ب ــن نشســت ک در ای
و اســتادان بنــام اســتان ترتیــب یافــت، شــهرتی 
ــده  ــی فرخن ــن را اتفاق ــن انجم ــر، تشــکیل ای ف
بــرای فرهنــگ و ادب ایــن خطــه ارزیابــی کــرد 
و گفــت : بــه جهــت تفکــرات اکثریتــی مــردان 
در جامعــه متاســفانه زمینه هــای بــروز اســتعداد 
ــرای خانمهــا فراهــم نشــده اســت و امیــدوارم  ب

ــود. ــم ش ــتعدادها فراه ــکوفایی اس ــات ش موجب
فرمانـدار تبریـز محقق نشـدن حقـوق خانمها 
بـه عنـوان نیمـی از جامعـه را  اینگونـه عنـوان 
داشـت : از آنجائیکـه درطول تاریخ قلم در دسـت 
مـردان بـوده ، آنها هرنوع که خواسـته اند نوشـته 
انـد و حتـی در بسـیاری از مـوارد ، خانمهـا را 

مسـبب شکسـتها و ضعفهـا دانسـته اند.
وی افـزود : لازمـه ی ظهـور اسـتعدادها و بروز 
تواناییهـا ، ایجاد شـرایط یکسـان بـرای خانمها و 
آقایـان ، و عـدم تفکیـک جنسـیتی اسـت و گاهاً 
حتـی در ایـن شـرایط خانمهـا برتـری خـود را 

نسـبت بـه آقایـان ثابـت کـرده اند.
»محمــد  همچنیــن،  نشســت  ایــن  در 
محمدپــور« مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســلامی 
اســتان بــا اشــاره بــه نقش تاثیرگــذار شــعرای زن 
ــا  در فرهنــگ و ادبیــات ایــران وجهــان گفــت: ب
ــواره در  ــان هم ــراوان زن ــواری های ف ــود دش وج
عرصــه ی ادبیــات و نویســندگی موفــق به کســب 

ــد. ــژه ای شــده ان ــگاه وی جای

وی افـزود:  بخصـوص آن دسـته از بانـوان کـه 
در حـوزه شـعر فعالیـت می کنند توانسـته اند آثار 

موجـه و قابـل قبولـی را ارائه کنند.
وی پیشـنهاد کرد تا این انجمن به نام شـاعره  

نامدار معاصر پروین اعتصامی نامگذاری شـود.
بنیـاد  مدیرعامـل  علیمحمـدی«  »ابوالفضـل 
فرهنـگ، هنـر و ادب آذربایجـان دیگـر سـخنران 

ایـن همایـش بود.
وی طی سـخنانی خاطرنشـان کرد: زنان شاعر 
هـر کدام با سـبک و سـیاقی هنرمندانـه و با طبع 
لطیـف و زنانـه خـود در راسـتای ادب و فرهنـگ 
ایـران زمین نقـوش ماندگاری را بـر این عرصه به 

جـای گذاشـته و می گذارند.
وی افــزود: ســرزمین هنــر پــرور مــا از ســالیان 
دور شــاعران زبــده و هنرمندی داشــته که اشــعار 
زیبایشــان امروزه قســمتی از تاریخمان را تشکیل 
می دهــد و زنــان ایرانــی نیــز همــگام بــا مــردان 
در راســتای ادبیــات فارســی آثــار وزیــن و قابــل 
توجهــی را ارائــه داده انــد و بســیاری اوقــات نیز این 

آثــار از روح زنانــه پیــروی کــرده و پــر احســاس  تر 
و ظریــف تــر ســخن شــاعر را گفتــه انــد.

وی نقش زنان شـاعر آذربایجـان را در بالندگی 
شـعر و ادب ایـن دیـار و ایران قابل تامل دانسـت 
و پرویـن اعتصامـی را نمونـه ی بارز زنان شـاعر و 

فرهیختـه ی این دیار برشـمرد.
»عبــاس قدیمــی« عضــو هیــات مدیــره بنیــاد 
ــن  ــز در ای ــان نی ــر و ادب آذربایج ــگ ،هن فرهن
آییــن شــعر را محــل تجلــی حضــور اجتماعــی 

زنــان عنــوان کــرد.
ادبیـات  حـوزه  اسـاتید  از   « »صمدرحمانـی 
اسـتان نیـز طی سـخنانی به اهمیت نقـش بانوان 

در شـعر معاصـر اشـاره کرد.
ــلا  ــرای آن را »لی ــه اج ــش ک ــن همای در ای
حســین نیــا« بــر عهــده داشــت، »عشــرت 
جبــارزاده«، »شــکرانه عالــم« »ســهیلا باقریــان« 
ســرتیپی«،  »خســرو  اعظمــی«،  »یوســف   ،
ــری  ــز و »ث ــن« از تبری ــین زاده« و »انجم »حس
ــزه  ــهر و »فائ ــکین ش ــاوی« از مش ــق خی خلی
ــد.  ــعرخوانی پرداختن ــه ش ــد ب ــادری« از مرن به
ــن  ــی پروی ــن ادب ــزارش انجم ــن گ ــاس ای براس
ــاعت  ــاه س ــر م ــر ه ــنبه آخ ــی چهارش اعتصام
17/30 در محــل خانــه پرویــن اعتصامــی برگــزار 

ــد. ــد ش خواه

اعزام تیم های نظارت بر ثبت نام 
مدارس غیردولتی

آغاز به کار انجمن ادبی پروین اعتصامی 
  به طور رسمی در خانه پروین اعتصامی 

المپیاد جهانی کامپیوتر با حضور 85 
کشور در ایران برگزار می شود

ــی  ــاد جهان ــی المپی ــه علم ــئول کمیت مس
المپیــاد  بیســت ونهمین  گفــت:  کامپیوتــر 
ــوزان  ــور دانش آم ــا حض ــر ب ــی کامپیوت جهان
ــود. ــزار می ش ــران برگ ــا در ای ــور دنی 85 کش

بــه گــزارش تســنیم، علــی شــریفی در ایــن 
رابطــه اظهــار کــرد: 300 دانش آمــوز برجســته 
ــاد  ــا در بیســت ونهمین المپی از 85 کشــور دنی
جهانــی کامپیوتــر در ایــران حضــور می یابنــد.

ــه  ــر ب ــی کامپیوت ــاد جهان ــزود: المپی وی اف
ــرداد 96  ــا 13 م ــخ 6 ت ــران از تاری ــی ای میزبان
برگــزار می شــود. المپیــاد رقابــت و انگیــزه ای را 
ــا  ــوز در سراســر دنی ــا دانش آم ــان میلیون ه می
ــائل  ــت مس ــب رقاب ــا در قال ــد ت ــاد می کن ایج

ــد. مختلفــی را فرابگیرن
ــی  ــاد جهان ــی المپی ــه علم ــئول کمیت مس
ــوان  ــه عن ــر ب ــران 4 نف ــت: از ای ــر گف کامپیوت
تیــم ملــی المپیــاد کامپیوتــر در ایــن مســابقه 
ــر در  ــزار نف ــا 10 ه ــد و تقریب شــرکت می کنن
مرحلــه نخســت المپیــاد کامپیوتــر بــه رقابــت 
می پردازنــد کــه ســوالات مرحلــه نخســت 
نیــاز بــه برنامــه  نویســی یــا داشــتن کامپیوتــر 
نــدارد و در مرحلــه دوم 60 و مرحلــه ســوم 40 
ــر  ــت 4 نف ــوند و در نهای ــده می ش ــر برگزی نف

ــوند. ــزام می ش ــی اع ــابقات جهان ــه مس ب

80 اثر به بخش نمایشگاهی جشنواره 
سراسری عکس رضوی راه یافتند

دبیـر تخصصی هفتمین جشـنواره سراسـری 
عکـس رضـوی از راهیابـی 80 اثـر بـه بخـش 

نمایشـگاهی ایـن جشـنواره خبـر داد.
بـه گزارش روابـط عمومـی اداره کل فرهنگ 
شـرقی،«هادی  آذربایجـان  اسـلامی  ارشـاد  و 
فائـزی« گفـت: از مجمـوع 3450 قطعـه آثـار 
رسـیده از 494 هنرمنـد عکاس از سـی اسـتان 
کشـور به دبیرخانه جشـنواره 80 اثـر به مرحله 

نمایشـگاهی راه یافتنـد.
در  جشـنواره  داوران  هیئـت  افـزود:  وی 
راسـتای ارزیابـی آثـار در بخش زیـارت 24 اثر، 
در بخـش معماری 24 اثـر، در بخش خلاقه 13 
اثـر، در بخش امامزادگان اسـتان 7 اثـر و نهایتا 
در بخـش ویـژه جشـنواره 12 اثـر را بـه مرحله 
سراسـری  جشـنواره  هفتمیـن  نمایشـگاهی 

عکـس رضـوی انتخـاب نمودنـد.
الدین شـــاهرخ،  فائزی تصریح کرد:  کمال 
میرعبـــاس میرهاشـــمی، رومین محتشـــم، 
داوری  و کمال شـــب خیز  امتنانی  محمدرضا 

ین جشـــنواره را بر عهده داشـــتند.
بــه  گفتنــی اســت  ســعید فــلاح فــر 
عنــوان ناظــر جشــنواره و هــادی فائــزی دبیــر 
تخصصــی جشــنواره نیــز در جلســه داوری 
هفتمیــن جشــنواره سراســری عکــس رضــوی 

ــتند. ــور داش حض
عکــس  سراســری  جشــنواره  هفتمیــن 
رضــوی از ســری برنامه هــای پانزدهمیــن دوره 
ــام رضــا )ع( اســت  ــی ام ــن الملل جشــنواره بی
کــه پنجــم مردادمــاه جــاری در تبریــز برگــزار 

می شــود.
ایــن جشــنواره همزمــان با ســالروز میــلاد با 
ســعادت حضــرت علــی ابــن موســی الرضــا )ع( 
و حضــرت فاطمــه معصومــه )س( و بزرگداشــت 
و  موسی)شــاهچراغ()ع(  احمدبــن  حضــرت 
همزمــان بــا دهــه کرامــت و بــا هــدف اشــاعه 
رضوی،گســترش  منــور  فرهنــگ  ترویــج  و 
فعالیتهــای فرهنگــی ، ادبــی مذهبــی مرتبــط با 
ســیره پــاک ائمــه ی معصومیــن بویــژه حضــرت 
ــدگان  ــت تولیدکنن ــا)ع( و گرامیداش ــام رض ام
ــر فرهنگــی، هنــری  ــار برت ــدگان آث و پدیدآورن
در زمینــه ســیره، شــخصیت و معــارف حضــرت 
امــام رضــا)ع( و کمــک بــه انتشــار گســترده تــر 

ــود. ــزار می ش آن برگ
عکــس  سراســری  جشــنواره  هفتمیــن 
رضــوی توســط اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
همــکاری  بــا  آذربایجان شــرقی  اســلامی 
ــت  ــتان، معاون ــی اس ــگ عموم ــورای فرهن ش
هنــری وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســلامی، 
آذربایجــان  ادب  و  هنــر  فرهنــگ،  کانــون 
اســتان،  عکاســی  هنــر  انجمــن  شــرقی، 
انجمــن ســینمای جــوان- دفتــر تبریــز، کانــون 
ــان اســتان،   پــرورش فکــری کــودکان و نوجوان
هنــری  و  فرهنگــی  کانون هــای  دبیرخانــه 
مســاجد اســتان و ســازمان بســیج هنرمنــدان 

برگــزار می شــود. آذربایجــان شــرقی 
آییــن اختتامیــه و معرفــی نفــرات برتــر 
ــم  ــوی پنج ــس رض ــری عک ــنواره سراس جش
ــگ  ــه فرهن ــی خان ــالار خاقان ــاه در ت مردادم

تبریــز برگــزار می شــود.

کمال الدین بهزاد

کمـال الدین بهزاد، بزرگترین و مشـهورترین 
نقـاش مینیاتـور سـاز ایرانی )به روایتـی در قرن 
دهـم قمـری و سـال 829 شمسـی بـه دنیـا 
آمـد و در سـال 924 شمسـی برابـر بـا 942 
قمـری درگذشـته اسـت( تاریـخ تولـد و وفاتش 
بـه درسـتی معلـوم نیسـت اسـتاد او بـه قولـی 
امیـرروح الله معـروف بـه میـرک نقـاش هراتـی 
کتابدار سـلطان حسـین بایقـرا، و به قـول دیگر 
پیر سـید احمـد تبریزی بـود و افـراد دیگری را 

نیـز نـام برده اند.
چیزی نگذشـت که نـزد امیرعلی شـیرنوایی 
و سـپس در دربـار سـلطان حسـین بایقـراء در 
هـرات تقـرب یافت و پـس از بر افتادن سلسـله 
تیموریان خراسـان به دست شـیبک خان ازبک 
همچنـان در هرات ماند و بعد از اسـتیلای شـاه 
اسـماعیل اول صفـوی بـر ازبکان، از سـال 928 
هجـری قمـری بـه ریاسـت کتابخانه سـلطنتی 
منصـوب شـد. در دوره شـاه طهماسـب صفوی 
و  می زیسـت  احتـرام  و  عـزت  کمـال  در  نیـز 
سـرانجام در تبریز درگذشـت و همانجا در جوار 

کمـال الدیـن خجندی شـاعر مدفون شـد.
نظـر بـه شـهرت بهـزاد طـی قرن ها کسـان 
بسـیاری کارهای او را تقلید کرده اند و نامش را 
بـر تصویرهای بی شـمار گذاشـته انـد از این رو 
تمیز دادن تصویرهای اصلی کار دشـواری است.

ایـن تحقیقـات بخصوص پـس از برپا شـدن 
نمایشـگاه هنر ایرانی در لندن )1931 میلادی( 
تـا حـدی به نتیجه رسـید. اسـاس اطلاعاتی که 
از کار او در دسـترس اسـت تصویرهایـی اسـت 
کـه با امضـای اصیل او در نسـخه ای از بوسـتان 
سـعدی نقـش شـده و اینـک در کتابخانـه ملی 

قاهـره نگهداری می شـود.
و  گوناگـون  رنگهـای  بـردن  بـکار  شـیوه 
درخشـان تصویرهـا از حساسـیت عمیـق بهزاد 
ایـن  از  می کنـد.  حکایـت  رنگهـا  بـه  نسـبت 
تصویرهـا چنیـن بـر می آیـد کـه بهزاد بیشـتر 
بـه رنگهـای بـه اصطـلاح »سـرد« )مایه هـای 
گوناگون سـبز و آبی« تمایل داشـته، اما در همه 
جـا بـا قـرار دادن رنگ هـای »گـرم« )بخصوص 
نارنجـی تنـد( ، بـه آنها تعادل بخشـیده اسـت.

تناسـب یـک یـک اجـزای هـر تصویـر بـا 
اسـت.  انگیـز  شـگفت  تصویـر  آن  مجموعـه 
و  کاشـی ها  نقـش  و  پرشـکوفه  شـاخه های 
فرش هـای پـر زیـور زمینـه تصویرهـا نمـودار 
ذوق تزیینـی و ظرافت بی حسـاب بهزاد اسـت. 
امـا بیـش از هـر چیـز واقـع بینـی اوسـت کـه 
کارهایـش را از آثـار نقاشـان پیـش از او متمایز 

سـاخته اسـت.
ایـن واقع بینـی بخصـوص درتصویرهایـی به 
چشـم می خـورد که صرفـاٌ جنبه دربـاری ندارد 
و نشـان دهنـده زندگـی عادی و مـردم معمولی 
اسـت )شـیر دادن مادیانهـا به کره هـا در مزرعه، 
تنبیـه کسـی که بـه حریم دیگـر تجاوز کـرده ، 
خدمتکارانـی که خـوراک می آورند، روسـتائیان 
در کشـتزار و غیـره( دیگـر اینکه صـورت آدم ها 
بـه صورت عروسـک وار و یکنواخت نقاشـی های 
پیـش از بهزاد شـبیه نیسـت، بلکه هـر صورتی 
نمودار شـخصیتی اسـت و حرکـت و زندگی در 
آن دیـده می شـود، آدم هـا در حـال اسـتراحت 

نیـز شـکل و حالاتی طبیعـی دارند.
بـر کارهـای دیگـری کـه بـه بهزاد منسـوب 
اسـت امضـای مطمئنـی دیده نمی شـود. به این 
جهـت تنها سـبک تصویرهـا )ترکیـب بی مانند 
واقعـی(  صحنه هـای  بـا  تزئینـی  نقش هـای 
می توانـد راهنمائـی بـرای تمیـز دادن کارهـای 

اصیـل او بـه شـمار آید.
در میان تصویرهای بی شماری که در کتابها 
یا جداگانه بنام بهزاد موجود است اختلاف عقیده 
میان خبرگان بسیار است. اما به هر حال بسیاری 
از این کارها اگر از آن خود استاد نباشد وابسته به 
مکتب او هستند. برخی از شاگردانش مانند قاسم 
علی و آقا میرک در کار خود بیش و کم به پای 

استاد رسیدند.
بـا آنکـه در زمـان صفویـه سـبک مینیاتـور 
سـازی بـار دیگر دچار تحول شـد، ولـی نزدیک 
نیـم قـرن پس از بهزاد نفوذ او در کار نقاشـان به 
چشـم می خورد. نقاشـان هراتی سـبک بهزاد را 
بـه بخـارا بردند و آنـرا در دربار خاندان شـیبانی 
پرورش دادند. مهاجرت برخی از نقاشـان سـبب 

اشـاعه سـبک بهزاد در هند نیز شـد.

بزرگان نقاشی ایران



یکشنبه 01 مرداد ماه 96- سال سوم - شماره 160 7روزنامه عجب شیر   ورزش و جوانان

شماره:   ۲064 /96/104/1۵  تاریخ: 1۳96/04/07
آگهی نوبتی سه ماهه اول سال 1۳96

پیروآگهی نوبتی شماره 96/104/15/58 مورخه 1396/01/08 مطابق ماده 12قانون ثبت اسناد واملاک کشور وماده 59 آئین نامه قانون ثبت یک قسمت از املاک مجهول المالک واقع در شهرستان عجب شیر که در 
سه ماه اول سال 1396 درخواست پذیرش ثبت بشرح ذیل آگهی میشود :

شماره های فرعی از17 اصلی واقع عجب شیر :  1-پلاک 9595 مفروز از1425 فرعی از 17 اصلی اعیانی یک باب خانه ملکی خانم منیره شمشیری وش به مساحت 205/90 مترمربع.2- پلاک 9532مفروزاز1319فرعی 
از 17 اصلی اعیانی یک باب خانه ملکی آقای حمید عبدالله زاده به مساحت 147/60 مترمربع 3-پلاک 9531مفروز از17 اعیانی یک باب انباری ومحوطه نصفا ومشاعا بنام آقایان یوسف اسکندری وتقی اسکندری به 
مساحت 200/62مترمربع   -  مطابق ماده 16 قانون ثبت اسناد واملاک کشور هرکسی به ملک مندرج درمتن آگهی واخواهی داشته باشد میتواند اعتراض کتبی خود را ازتاریخ انتشار اولین آگهی که درمورخ 96/05/01 
می باشد لغایت 90 روز به اداره ثبت اسناد واملاک عجب شیر تحویل ورسید دریافت دارند و معترض باید ظرف مدت یک ماه ازتسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم وگواهی مربوط را 
اخذ و به اداره ثبت اسناد واملاک عجب شیر ارائه نماید ودرغیر اینصورت مطابق ماده 86 آئین نامه رفتار خواهد شد وهمچنین اگر فی مابین متقاضیان ثبت املاک فوق بااشخاص دیگر قبلا دعوائی دردادگاه مطرح بوده 
باشد باید  گواهی لازم مشعر بر جریان دعوی از دادگاه اخذ ومطابق ماده 17 قانون ثبت ظرف مدت مقرر به این اداره ارائه نماید والاحق وی ساقط خواهد شد چنانچه کسی نسبت به حقوق ارتفاقی اعتراضی داشته باشد 

مطابق ماده 56 آئین نامه به آگهی تحدیدی که متقابل انتشار خواهد شد اعتراض نماید .
تاریخ انتشارنوبت اول :1۳96/0۵/01 -- تاریخ انتشار نوبت دوم :1۳96/06/01     --   بهرام رحمت اله پور ریس ثبت اسناد واملاک عجب شیر  

تاریخ :96/4/۳1
م الف: 670                    

شماره :1۵/1۵/۲۵۳6 /96/104
آگهی فقدان سندمالکیت 

از46  فرعــی   430 شــماره  پــلااک 
ــی  ــه اراض ــش ده مراغ ــع در بخ ــی واق اصل
ــه  ــک قطع ــدانگ ی ــدار شش ــو بمق رحمانل
ــل 13592 صفحــه  ــه ذی ــی ب ــن مزروع زمی
ــان  ــای کی ــام آق ــه ن ــه ب ــر61 نام 200 دفت
ــت  ــند مالکی ــت وس ــوان ثب ــور شیش باقرپ
ــر  ــه براب ــده اســت ک صــادر و تســلیم گردی
 12713 شــماره  شــماره  نامــه  وکالــت 
ــاب  ــه 182 بن ــه: 83/1/07  دفترخان مورخ
ــن  ــور و حس ــر پ ــماعیل باق ــان اس ــه آقای ب
صولــت و شــخص اخیرالذکــر بــا ارائــه 
استشــهاد محلــی بشــرح نامــه شــماره 
ــر اســباب کشــی  43128 - 96/4/28 در اث
مزبــور  مالکیــت  ســند  فقــدان  مدعــی 
شــده و تقاضــای صــدور ســند مالکیــت 
در  مراتــب  اســت  نمــوده  را  المثنــی 
ــاده 120  ــی م ــک اصلاح ــرای تبصــره ی اج
ــت  ــک نوب ــت در ی ــون ثب ــه قان ــن نام آیی
معترضــان  و  مدعیــان  می شــود.  آگهــی 
بــه مالکیــت پــلاک مذکــور می تواننــد 
ــاً بمــدت  دعــاوی و اعتراضــات خــود را کتب
)ده روز( پــس از انتشــار آگهــی بــه اداره 
ــس  ــی اســت پ ــد بدیه ــت تســلیم نماین ثب
از انقضــای مــدت قانونــی نســبت بــه صــدور 
ســند مالکیــت المثنــی اقــدام خواهــد شــد 
و بــه اعتراضــات بعــد از مــدت تعییــن شــده 

ــد. ــد ش ــر داده نخواه ــب اث ترتی
رییس اداره ثبت اسناد و املاک عجب 

شیر  - رحمت اله پور

ســخنگوی کمیســیون اجتماعــی مجلس،بــا 
ــع و  ــع موان ــال رف ــه دنب ــت ب ــان اینکــه دول بی
ــت:  ــت، گف ــت اس ــای موق ــکلات قرارداده مش
امنیــت  موقــت  قراردادهــای  بــا  کارگــران 

ــد. ــغلی ندارن ش
بــه گــزارش خانــه ملــت، زهــرا ســاعی  
تکلیــف  تعییــن  ضــرورت  درخصــوص 
گفــت:  کارگــران،  موقــت  قراردادهــای 
ایجــاد  و  موقــت  قراردادهــای  ســاماندهی 
ــه  ــوط ب ــران من ــرای کارگ ــدار ب ــاغل پای مش
ایجــاد تحــول درشــرایط اقتصــادی اســت، 
ضمــن اینکــه درحــال حاضــر بــه دلیــل 
ــاد  ــادی ایج ــش اقتص ــکلات دربخ ــی مش برخ
حتــی  و  قشــرکارگر  بــرای  پایــدار  شــغل 
ــا حــدودی ســخت و البتــه  بیــکاران جامعــه ت
مشــکل اســت؛ امــا خوشــبختانه درطــی 4 
ــتای جهــش اقتصــادی  ــال گذشــت در راس س
و مبــارزه بــا بیــکاری تلاش هــای بســیاری 

صــورت گرفتــه اســت.
ــکو  ــهر و اس ــز، آذرش ــردم تبری ــده م نماین
ــه  ــاره ب ــا اش ــلامی، ب ــورای اس ــس ش درمجل
تعــداد  حاضــر  درحــال  متاســفانه  اینکــه 
بســیاری ازکارگــران دارای قراردادهــای موقــت 
کمتــر از یکســال هســتند، افــزود: ســطح 
ــر از  ــف ت ــب ضعی ــه مرات ــران ب ــی کارگ زندگ
اقشــار دیگرجامعــه اســت، بــا توجــه بــه اینکــه 
هرســاله مبالــغ جزیــی بــه دســتمزد کارگــران 
ــد درســاماندهی  ــل بای ــزوده می شــود؛ حداق اف
قراردادهــای موقــت کارگــران اقدامــات لازم را 
انجــام داد، زیــرا بســیاری از ایــن افــراد مجبــور 
هســتند کــه در طــول یکســال بــه دلیــل اتمــام 

ــد. ــری روی آورن ــه کاردیگ ــرارداد ب ق
وی بــا بیــان اینکــه اشــتغالزایی و کارآفرینی 
اولیــن اقــدام مبــارزه بــا بیــکاری و قراردادهــای 
ــه  ــرد: البت ــح ک ــران اســت، تصری ــت کارگ موق
ــازار  ــا درب ــق نیازمندی ه ــد طب ــتغالزایی بای اش
ــارغ  ــر ف ــال حاض ــرا درح ــود، زی ــام ش کار انج
التحصیــلان بیــکار بســیاری در کشــور زندگــی 
آنهــا  تحصیلــی  رشــته های  کــه  می کنــد 
کارایــی بــرای جــذب دربــازارکار را نــدارد؛ اگــر 
اشــتغالزایی درحــوزه نیازمندی هــا صــورت 

گیــرد، بــه طورحتــم مــدت زمــان قراردادهــای 
ــه  ــن ب ــد، بنابرای ــدا می کن ــش پی کاری افزای
ــا  ــی درخانواده ه ــکلات روان ــاد مش ــل ایج دلی
ــت  ــای موق ــکل قرارداده ــد وزارت کار مش بای

ــد. ــف کن ــن تکلی کاری را تعیی
ــون  ــم اکن ــه ه ــه اینک ــاره ب ــا اش ــاعی ب س
درجامعــه  شــغلی  امنیــت  از  کارگــران 
برخــوردار نیســتند، گفــت: ضمــن اینکــه پــس 
ــاج  ــن مایحت ــان کاری تامی ــدت زم ــام م ازاتم
زندگــی کارگــران بسیارمشــکل اســت، ضمــن 

اینکــه شــاید بتــوان بخشــی ازآســیب های 
اجتماعــی را درجامعــه بــه مشــکلات کارگــران 
و نبــود شــغلی مناســب بــرای آنهــا ارتبــاط داد؛ 
بنابرایــن کارگــران بــا قراردادهــای موقــت هیچ 
امنیــت شــغلی ندارنــد؛ البتــه دولــت درلایحــه 
ــوط  ــوارد مرب ــه روشــنی م ــون کارب اصــلاح قان
ــران را  ــکلات کارگ ــای کاری و مش ــه قرارده ب

ــرده اســت. مطــرح نک
ــا  ــم ب ــس ده ــردم درمجل ــده م ــن نماین ای
یــادآوری تصویــب کلیــات لایحــه اصــلاح 
ــی  ــته،گفت: دربررس ــال گذش ــون کار درس قان
ــا  ــه ب ــن لایحــه مشــخص شــد ک ــات ای جزیی
ــدم  ــد ع ــم مانن ــکلات مه ــی مش ــود برخ وج
جلــب نظــر هــر 3 گــروه ذی ربــط  نمی تــوان 
داد؛  قــرار  بررســی  مــورد  را  آن  جزییــات 
بنابرایــن لایحــه مجــدد بــه دولــت ارجــاع شــد؛ 
ــا نظرهــای کارشناســی  ــا اشــکالات لایحــه ب ت

ــردد. ــع گ ــده رف ش
اجتماعـــی  کمیســـیون  ســـخنگوی 
ــاون  ــه وزارت تعـ ــان اینکـ ــا بیـ مجلـــس  بـ
بـــه دنبـــال رفـــع مشـــکلات بیمـــه ای 
موقـــت  قراردادهـــای  رفـــع  کارگـــران، 
افـــزود:  اســـت،  معیشـــتی  مشـــکلات  و 
امیدواریـــم بتـــوان بـــا توســـعه کارآفرینـــی 
تعـــداد بیشـــتری ازکارگـــران را بـــا امنیـــت 
شـــغلی مشـــغول بـــه کارکـــرد، درغیرایـــن 
ــادی  ــکلات اقتصـ ــود مشـ ــا وجـ ــورت بـ صـ
اتفاقاتـــی نظیـــر تعدیـــل و اخـــراج کارگـــر 
درحـــال  کـــه  هرچنـــد  می دهـــد؛  رخ 
ــران  ــوی کارگـ ــی از سـ ــراض هایـ حاضراعتـ

می شـــود. شـــنیده  کشـــور  درتمامـــی 

ساعی:

حل مشکل قراردادهای موقت 
وابسته به جهش بزرگ دربازار کار

تیــم تراکتورســازی در ادوار لیــگ برتــر 
ــی نداشــته اســت. فوتبــال کشــور شــروع خوب

بـــه گـــزارش فـــارس، هفدهمیـــن دوره 
ـــاز  ـــرداد آغ ـــور از 5 م ـــال کش ـــر فوتب ـــگ برت لی
شـــده و در هفتـــه نخســـت تیـــم تراکتورســـازی 
در اهـــواز بـــه مصـــاف اســـتقلال خوزســـتان 

ـــی رود. م
ـــار در لیـــگ  ـــرای دهمیـــن ب تراکتورســـازی ب
برتـــر بـــه مصـــاف حریفـــان خـــود مـــی رود 
و ایـــن در حالـــی اســـت کـــه ایـــن تیـــم در 
ـــای  ـــر در دوره ه ـــگ برت ـــت لی ـــای نخس هفته ه

گذشـــته شـــروع خوبـــی نداشـــته اســـت.
تراکتورســـازی در 9 بـــازی برگـــزار کـــرده 
در هفتـــه نخســـت تنهـــا یـــک پیـــروزی 
ـــیده و  ـــاوی رس ـــه تس ـــز ب ـــار نی ـــته و 4 ب داش

ـــذار  ـــش واگ ـــه حریفان ـــه را ب ـــز نتیج ـــار نی 4 ب
کـــرده اســـت.

هفتــه  در  تراکتورســازی  پیــروزی  تنهــا 
ــولاد خوزســتان در  ــر ف ــز براب نخســت در تبری

ــت. ــیزدهم اس ــر دوره س ــگ برت لی
ایـن در حالی اسـت کـه تراکتورسـازی 4 بار 
در شـروع لیـگ برتـر میزبـان بـوده و 5 بـار نیز 

در خانـه حریفـان بـه میدان رفته اسـت.
ــروع  ــازی در ش ــم تراکتورس ــازی تی ــار ب آم

ــر : لیــگ برت
دوره اول لیــگ برتــر)81-1380(: پــاس 

همــدان صفــر - تراکتورســازی صفــر
ــای  ــر)89-1388(: صب ــگ برت ــم لی دوره نه
قــم 2 – تراکتورســازی1)گل تراکتورســازی: 

ــی( ــد ابراهیم محم
برتــر)1389-90(:  لیــگ  دهــم  دوره 
ــر ــازی صف ــران 1 – تراکتورس ــپولیس ته پرس

برتــر)1390-91(:  لیــگ  یازدهــم  دوره 
تراکتورســازی2 – صبــای قــم3

گل هـــای تراکتورســـازی: محمـــد ابراهیمـــی، 
ـــه  ـــم کمیت ـــا حک ـــازی ب ـــوبی)این ب ـــاس آش عب

ـــد( ـــزار ش ـــاگر برگ ـــدون تماش ـــی ب انضباط
برتــر)1391-92(:  لیــگ  دوازدهــم  دوره 

تراکتورســازی صفــر – ســایپا صفــر
برتــر)1392-93(:  لیــگ  ســیزدهم  دوره 
ــر ــازی صف ــران 1 – تراکتورس ــپولیس ته پرس

دوره چهاردهــم لیــگ برتــر)1393-94(: 
تراکتورســازی2 – فــولاد خوزســتان1

ــو و  ــای تراکتورســازی: لوســیانو ادینه گل ه
ســامان نریمــان جهــان

دوره پانزدهـم لیـگ برتـر)95-1394(: نفت 
تهـران صفـر – تراکتورسـازی تبریـز صفر

برتــر)1395-96(:  لیــگ  شــانزدهم  دوره 
خوزســتان2 اســتقلال   –2 تراکتورســازی 

ــو و  ــای تراکتورســازی: لوســیانو ادینه گل ه
فــرزاد حاتمــی  

هفتــه  از  تراکتورســازی  تیــم  ویژه هــای 
ــر: ــگ برت ــت لی نخس

تراکتورســازی در هفتــه نخســت لیــگ برتــر 
تنهــا برابــر تیــم فــولاد خوزســتان بــه پیــروزی 

رســیده اســت.
تیــم  بــا  بــار   2 تبریــزی  سرخپوشــان 
پرســپولیس تهــران در شــروع لیــگ بــازی 
کرده انــد کــه هــر 2 بــازی را بــا نتیجــه مشــابه 

ــد. ــذار کردن واگ
ــه  ــه نخســت ب ــار درهفت ــازی 2 ب تراکتورس
ــز  ــه کــه هــم در تبری ــم رفت ــای ق مصــاف صب
و هــم در قــم نتیجــه را بــه ایــن تیــم واگــذار 

کــرده اســت.
فصــل گذشــته تراکتورســازی در آغــاز لیــگ 
برتــر در تبریــز برابــر اســتقلال خوزســتان 
ــار  ــن ب ــرای دومی ــال ب ــرده و امس ــاوی ک مس
ــتقلال  ــاف اس ــه مص ــواز ب ــار در اه ــن ب و ای

ــی رود. ــتان م خوزس
محمــد ابراهیمــی و لوســیانو ادینهــو بــا 
ــازی در  ــان تراکتورس ــن گلزن 2 گل زده بهتری

هفتــه نخســت بوده انــد.

ســـرمربی تیـــم فوتبـــال ماشین ســـازی 
بـــا حمایـــت هـــواداران  تبریـــز گفـــت: 
می توانیـــم عملکـــردی موفقـــی در فصـــل 
باشـــگاه های  اول  دســـته  لیـــگ  جدیـــد 

ــیم . ــته باشـ ــور داشـ کشـ
ــی در  ــول خطیب ــارس، رس ــزارش ف ــه گ ب
خصــوص پذیــرش هدایــت فنــی تیــم فوتبــال 
لیــگ  رقابت هــای  در  تبریــز  ماشین ســازی 
ــرد:  ــار ک ــور، اظه ــگاه های کش ــته اول باش دس
ــته  ــگ دس ــتم در لی ــال نمی خواس ــن امس م
ــه خاطــر شــهرم  ــا ب ــم، ام ــک مربیگــری کن ی
و  پذیرفتــم  را  ماشین ســازی  مربیگــری 
امیــدوارم بــا حمایــت هــواداران بتوانیــم دوبــاره 

ــم . ــر بیاوری ــگ برت ــه لی ــازی را ب ماشین س
وی ادامـــه داد: یکـــی از دلایلـــی کـــه 
اخیـــر  ســـال های  طـــی  ماشین ســـازی 
در  نگران کننـــده ای  و  پرنوســـان  عملکـــرد 
ـــطح اول  ـــته در س ـــته و نتوانس ـــابقات داش مس
فوتبـــال کشـــور ثبـــات داشـــته باشـــد، ایـــن 
بـــوده کـــه ماشین ســـازی از زیـــر چتـــر 
ــن  ــوده و مـ ــارج بـ ــه خـ ــی کارخانـ حمایتـ

ـــی  ـــه اصل ـــه خان ـــم ب ـــا بازگشـــت تی ـــدوارم ب امی
خـــود یعنـــی کارخانـــه ماشین ســـازی و 
ــریعت زاده  ــر شـ ــای بی دریـــغ دکتـ حمایت هـ
مالـــک محتـــرم کارخانـــه روزهـــای خوشـــی 
فوتبـــال  تیـــم  قدیمی تریـــن  انتظـــار  در 

شـــمال غرب کشـــور باشـــد .
آیـــا  اینکـــه  خصـــوص  در  خطیبـــی 
ــه  ــد بـ ــل می توانـ ــن فصـ ــازی ایـ ماشین سـ
لیـــگ برتـــر صعـــود کنـــد، تصریـــح کـــرد: 
ـــا  ـــوده ام، ب ـــی ب ـــر تیم ـــال در ه ـــر س ـــن ه م
هـــدف نتیجه گیـــری و موفقیـــت در آن تیـــم 
مشـــغول بـــه کار شـــده ام و امســـال هـــم در 
ـــا  ـــتم ام ـــنهاد داش ـــد پیش ـــل چن ـــدای فص ابت
می خواســـتم در تیمـــی باشـــم کـــه مدعـــی 
باشـــد و البتـــه چنـــد پیشـــنهاد خـــوب 

ـــی  ـــرای مدع ـــی ب ـــات کاف ـــه امکان ـــتم ک داش
ــور در  ــم حضـ ــا برایـ ــتند، امـ ــدن را داشـ شـ
ـــه  ـــازی از هم ـــم ماشین س ـــودم و تی ـــهر خ ش

ــود. ــایندتر بـ خوشـ
وی افـــزود: قطعـــاً مـــا امســـال جـــزو 
تیم هـــای مدعـــی خواهیـــم بـــود و از همـــه 
هـــواداران می خواهـــم کـــه حمایـــت خوبـــی 
از تیـــم داشـــته باشـــند و مـــا هـــم تـــلاش 
ــا و  ــال زیبـ ــه فوتبـ ــا ارائـ ــه بـ ــم کـ می کنیـ
کســـب نتایـــج خـــوب دل دوســـتداران تیـــم 

ماشـــین ســـازی را شـــاد کنیـــم .
فرامـوش  نبایـد  مـا  کـرد:  عنـوان  خطیبـی 
دکتـر  نـام  بـه  شـخص  یـک  کـه  کنیـم 
شـریعت زاده از جیـب خـود بـرای تیـم خـرج 
می کنـد و هـدف ایشـان احیـا و اعتـلای نـام و 

آوازه تیـم ماشین سـازی و فوتبـال تبریز اسـت.
افـــرادی  چنیـــن  کـــرد:  تصریـــح  وی 
ورزش دوســـت و دلســـوز کـــه از ســـرمایه 
شـــخصی بـــرای فوتبـــال و تیـــم شهرشـــان 
ـــود و    ـــدا می ش ـــم پی ـــی ک ـــد، خیل ـــرج کنن خ
شـــریعت زاده چنیـــن فـــردی اســـت و بـــرای 
باشـــگاه ماشین ســـازی اهـــداف آرمانـــی و 
ـــای  ـــه موفقیت ه ـــم ک ـــی دارد و امیدواری بزرگ
حمایت هـــای  ســـایه  در  ماشین ســـازی 
ـــت  ـــگاه، حمای ـــت باش ـــه، مدیری ـــک کارخان مال
هـــواداران، تـــلاش کادرفنـــی و بازیکنـــان 
و دیگـــر دســـت اندرکاران باشـــگاه باعـــث 

ــود . ــم شـ ــواداران تیـ ــحالی هـ خوشـ

مسئول سبک هنر رزمی هالای شهرستان اهر 
هنر  کشوری  قهرمانان  قهرمان  مسابقات  گفت: 
رزمی هالا با حضور نخبگان هالاکار از 9 استان در 

شهرستان اهر برگزار شد.
به گزارش تسنیم، حسن بابایی در حاشیه فینال 
مسابقات قهرمان قهرمانان کشوری هنر رزمی هالا 
در گفت وگو با خبرنگاران با اشاره به اینکه مجموعه 
برنامه های » یک هفته با هالا » با برگزاری این 
در  داشت:  اظهار  یافت،  پایان  مسابقات  از  دوره 
راستای گسترش و توسعه هنر رزمی هالا مجموعه 
برنامه های یک هفته با هالا را در خواستگاه این 

ورزش بومی کشورمان ترتیب داده بودیم.
مسئول سبک هنر رزمی هالای شهرستان اهر 
افزود: استاد اسماعیل ملک جهانی که متولد شهر 

اهر بوده و بنیان گذار این سبک رزمی هالا، ولی 
آن چنان که از ورزش های غیربومی حمایت می شود 
ایرانی  ورزش  از  تلفیقی  که  هالا  بومی  ورزش  از 

اسلامی بوده حمایت چندانی صورت نمی گیرد.
وی بابیان اینکه هر چند هنر رزمی از سال 79 
متأسفانه  ولی  شناخته شده  رسمت  به  کشور  در 
بودجه ای در وزارت ورزش و جوانان ندارد، گفت: 
این در حالی است که کشورهای دارای ورزش های 

کلان  به صورت  آن  گسترش  ترویج  برای  بومی 
هزینه می کنند.

رزمی  هنر  گسترش  اینکه  بر  تأکید  با  بابایی 
ایرانمان  سربلندی  جهت  به  جهان  در  هالا 
نیازمند حمایت های همه جانبه مسئولان هستیم، 
خاطرنشان کرد: یکی از آرزوها و خواست هالاکاران 
بوده که  اهر  تأسیس مرکز جهانی هالا در شهر 
امیدواریم با حمایت مسئولان بتوانیم به این آرزوی 

دیرین دست یابیم.
ــام  ــی و بهن ــادی عزت ــور، ه ــرداد رحیم پ  مه
ــی و  ــدی بابای ــر، مه ــتان اه ــروان از شهرس به
حســن بهامیــن و صمــد برزگــری از تبریــز، علــی 
قاســمی از اســتان قــم و امیــر علیــزاده از اســتان 
تهــران بــا غلبــه بــر حریفــان خــود بــه کمربنــد 

ــد. ــی دســت یافتن طلای
قهرمان  به عنوان  مظلومی  پرویز  همچنین 
قهرمانان هاتزا )اجرای فرم( از تبریز، حسن بهامین 
از  پرنده ای(  )حرکات  باورا  داوا  قهرمانان  قهرمان 
تبریز، داود اصغری مرد اخلاق مسابقات از سهند 
سعید  و  قم  استان  از  حاجسار  محمدحسین  و 
امجدیان از استان کرمانشاه برنده جایزه نقدی از 

آن خود کردند.

حرکت سنگین تراکتور 
در شروع لیگ

رسول خطیبی:

با حمایت هواداران می توانیم 
عملکرد موفقی داشته باشیم

مسابقات قهرمان قهرمانان کشوری 
»هنر رزمی هالا« در اهر

م الف: 664
آگهی فقدان سند مالکیت 

پــلاک شــماره 1636 فرعــی از 19 اصلــی 
ــاد  ــعید آب ــه    س ــش دو مراغ ــع در بخ واق
ــکونی  ــه مس ــک قطع ــدانگ ی ــدار شش بمق
کــه ذیــل 32740 صفحــه 103 دفتــر 178 
بنــام 1- ســیاره عاقلــی گل تپــه 2- هــادی 
کاظمــی گل تپــه مشــاعاً ثبــت و ســند 
ــت  ــده اس ــلیم گردی ــادر و تس ــت ص مالکی
ــهاد  ــه استش ــا ارائ ــر ب ــخص اخیرالذک و ش
محلــی بشــرح نامــه شــماره 43120 - 
ــی  ــی مدع ــباب کش ــر اس 96/04/25 در اث
و  مزبــور شــده  مالکیــت  فقــدان ســند 
ــی را  ــت المثن تقاضــای صــدور ســند مالکی
ــره  ــرای تبص ــب در اج ــت مرات ــوده اس نم
یــک اصلاحــی مــاده 120 آییــن نامــه 
قانــون ثبــت در یــک نوبــت آگهــی می شــود 
ــلاک  ــت پ ــه مالکی ــان ب ــان و معترض مدعی
مذکــور می تواننــد دعــاوی و اعتراضــات 
بمــدت )ده روز( پــس از  خــود را کتبــاً 
ــه اداره ثبــت عجــب شــیر  انتشــار آگهــی ب
تســلیم نماینــد بدیهــی اســت پــس از 
ــه صــدور  ــی نســبت ب ــدت قانون انقضــای م
ســند مالکیــت المثنــی اقــدام خواهــد شــد 
و بــه اعتراضــات بعــد از مــدت تعییــن شــده 

ــد. ــد ش ــر داده نخواه ــب اث ترتی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

عجب شیر - رحمت اله پور

تاریخ انتشار: 1۳96/4/۳1 
م الف: 1106

آگهی ابلاغ اخطاریه ارزیابی
الف  م  شماره  اجرائیه  ابلاغ  آگهی  پیرو 
روزنامه  در  منتشره   1392/12/07 مورخ   6
عبدالرضا  آقای  به  بدینوسیله  آزادی  مهد 
به شماره شناسنامه 950  علی  فرزند  جبلی 
صادره از تبریز بنشانی: تبریز جاده ائل گلی 
بعنوان   4 پلاک  مهرگان  کوی  خیام  فلکه 
 2459 شماره  رهنی  تسهیلات  گیرنده 
رسمی  اسناد  دفتر   1390/12/21 مورخه 
به  اجرایی  پرونده  در  مطروحه  هریس   5
کلاسه 9200033 واحد اجرای اسناد رسمی 
مورخ  گزارش  برابر  می گردد  ابلاغ  هریس 
دادگستری  رسمی  کارشناس   1396/02/20
ثبتی  از ششدانگ پلاک  عبارت  وثیقه  مورد 
روستای  در  واقع  اصلی   5 از  فرعی   473
بیلوردی بخش 24 تبریز ملکی موسی صالح 
ریال   951.935.000 مبلغ  به  بیلوردی 
و  نود  و  یکصد  و  میلیون  پنج  و  نود  معادل 
گردیده  ارزیابی  تومان  پانصد  و  هزار  سه 
پلاک  ارزیابی  مبلغ  به  چنانچه  لذا  است 
کتبی  اعتراض  می باشید،  معترض  مذکور 
انتشار  تاریخ  از  خود را ظرف مدت پنج روز 
می شود  محسوب  ابلاغ  تاریخ  که  آگهی  این 
کارشناس  دستمزد  بانکی  فیش  ضمیمه  به 
به  ریال   4.000.000 مبلغ  به  نظر  تجدید 
کانون  بنام   0100251293003 حساب 
کارشناسان رسمی دادگستری نزد بانک ملی 
واریز و به دفتر این اجرا تسلیم نمایید. ضمناً 
به اعتراضی که خارج از موعد یا فاقد فیش 
اثر  ترتیب  باشد  کارشناس  دستمزد  بانکی 

داده نخواهد شد.
رئیس اداره اجرای اسناد تبریز - عبدالهی

برانکو: 
از پاداش سوپر جام بی خبرم

سرمربی پرسپولیس معتقد است که بازیکنانش 
عملکرد خوبی برابر نفت داشتند و شایسته پیروزی 

در این مسابقه بودند.
به  گزارش  ایسنا، برانکو ایوانکوویچ، سرمربی 
تیم فوتبال پرسپولیس درباره پیروزی مقابل نفت 
و فتح سوپر جام، اظهار کرد: بازی خیلی خوبی 
مقابل نفت به نمایش گذاشتیم. برد قشنگی را 
بود.  قهرمانی  آن  حاصل  که  آوردیم  دست  به 
می دانم نفت مشکلات زیادی دارد اما مقابل ما 
بازی قابل قبولی ارائه داد. ما شانس های زیادی 
ایجاد کردیم که تنها سه موقعیتمان تبدیل به 
ایجاد  موقعیتی  نتوانستند  نفتی ها  اما  شد  گل 

کنند.
آماده  هنوز  که  است  طبیعی  داد:  ادامه   او 
نشده ایم. با چهار هفته  تمرین، تیم آماده نمی شود 
و هنوز کار زیادی داریم. هدف ما کسب آمادگی 
کامل تا قبل از آغاز لیگ است. بازیکنانم نشان 
دادند که شخصیت برنده شدن را دارند و نشان 

دادند که چرا در پرسپولیس بازی می کنند.
به  پاسخ  در  همچنین  پرسپولیس  سرمربی 
در  قهرمانی  برای  پاداشی  آیا  که  پرسش  این 
نظر گرفته شده  در  باشگاه  از سوی  سوپر جام 
یا نه؟ بیان  کرد: اطلاع ندارم و هیچ کس درباره 
حتی  است.  نکرده  صحبت  جام  سوپر  پاداش 
بازیکنان هم در این مورد از ما نپرسیدند چون 
تمرکز کامل شان روی بازی بود. بنابراین سوالی 

نیست که من بتوانم به آن پاسخ دهد.
بر  مبنی  پرسش خبرنگاری  به  پاسخ  در  او   
فسخ  دنبال  به  پرسپولیس  باشگاه  آیا  که  این 
این  اصلا در  بشار رسن است، گفت :  با  قرارداد 
مصدوم  او  اصلا  نمی دانم  و  ندارم  اطلاع  مورد 
است یا نه. تنها می دانم که رسن بازیکن ما است.

پرسپولیس  بازیکنان  مصاحبه  درباره  برانکو 
بعد از بازی روز جمعه و گلایه از وضعیت مالی، 
ساز  دردسر  همیشه  مشکلات  این  داد:  توضیح 
زیادی  تلاش  باشگاه  که  می دانم  من  می شود. 
اما  می کند  بازیکنان  مطالبات  پرداخت  برای 
آنها  به  هر حال  را هم درک می کنم.  بازیکنان 
حرفه ای هستند و هزینه های زندگی شان تنها از 

فوتبال تامین می شود.
سرمربی پرسپولیس درباره مشکلات سربازی 
او  مشکل  نمی  دانم  کرد:  بیان   نیز،  همتی  آدام 
طریق  از  باید  را  سربازی اش  درباره  چیست. 
باشگاه و دانشگاه برای سازمان نظام وظیفه ببرد. 
او جزو پنج بازیکن جوان ما است و باید ببینیم 
که آیا می تواند پاسخگوی معیارهای ما باشد یا 
نه. به  هر حال پیوستن بازیکنی به پرسپولیس 
سخت است زیرا سطح انتظارات ما از بازیکنان 
احمد  که  هستیم  خوشحال  است.  بالا  بسیار 
نیز روز  نعمتی  و  برمی گردد  به زودی  نوراللهی 
آماده تر می شود. همچنین شجاع خلیل  به روز 
با  را  توانستند خود  به خوبی  نیز  و مصلح  زاده 
تیم هماهنگ کنند و منشا نیز تا شش روز دیگر 

تمرینات خود را آغاز خواهد کرد.
لیگ  گروهی  مرحله  در  ما  داد:  ادامه   او 
همگروه  رقیبان  سخت ترین  با  آسیا  قهرمانان 
بودیم. مقابل الریان و لخویا خوب بازی کردیم. 
و  نداریم  را  الاهلی  و  العین  تیم های  بودجه 
یک  روی  دلار  میلیون   10 تا  پنج  نمی توانیم 
بازیکن سرمایه گذاری کنیم، بازیکنان ارزان هم 

در حد تیم ما نیستند.
پایان و در پاسخ به  سرمربی پرسپولیس در 
تیمش  گلزنی  مشکل  نگران  آیا  که  سوال  این 
نیست؟ گفت : از دست دادن شانس گل همیشه 
جزو مشکلات تیم بوده است اما من دوست دارم 
شانس گل از دست برود تا این که اصلا موقعیت 
گلی ایجاد نشود. ما هر روز در تمرین حمله روی 

دروازه  را کار می کنیم.

 استان مرکزی فاتح مسابقات 
کانوپولوی قهرمانی مردان کشور

ــابقات کانوپولـــوی قهرمانـــی مـــردان  مسـ
ـــتان  ـــم اس ـــی تی ـــا قهرمان ـــه ب ـــور در مراغ کش

ـــید. ـــان رس ـــه پای ـــزی ب مرک
ـــی  ـــای قهرمان ـــا، رقابت ه ـــزارش ایرن ـــه گ ب
کانوپولـــوی کشـــور بـــا حضـــور 13 تیـــم از 
ـــروز  ـــح دی ـــور از صب ـــف کش ـــتان های مختل اس
ـــه  ـــوی مراغ ـــی کانوپول ـــن الملل ـــت بی در پیس
آغـــاز شـــده بـــود و تیم هـــا در ســـه گـــروه 
ـــی در  ـــار تیم ـــروه چه ـــک گ ـــی و ی ـــه تیم س
ــت  ــه رقابـ ــی بـ ــی و حذفـ ــه گروهـ 2 مرحلـ
پرداختنـــد کـــه بـــا راهیابـــی تیم هـــای 
ــه  ــرز و اردیبـــل بـ ــاه، البـ مرکـــزی، کرمانشـ
مرحلـــه نیمـــه نهایـــی و قهرمانـــی تیـــم 

مرکـــزی خاتمـــه پذیرفـــت.
در مرحلـــه نیمـــه نهایـــی کـــه دیدارهـــا 
بـــه صـــورت گروهـــی برگـــزار شـــد ، تیـــم 
ــا نتایـــج پنـــج بـــر 2 و  اســـتان مرکـــزی بـ
ـــای  ـــر تیم ه ـــب براب ـــه ترتی ـــر ب ـــر صف ـــه ب س
کرمانشـــاه و اردبیـــل صاحـــب برتـــری شـــد 
و البـــرز را بـــا نتیجـــه نزدیـــک 2 بـــر یـــک 
مغلـــوب کـــرد و بـــه مقـــام قهرمانـــی ایـــن 

ــت. ــت یافـ ــا دسـ رقابت هـ
در دیگــر دیدارهــای ایــن مرحلــه، تیــم 
البــرز بــه مقــام نائــب قهرمانــی دســت یافــت و 
تیم هــای کرمانشــاه و اردبیــل نیــز بــه ترتیــب 
ــد. ــب کردن ــارم را کس ــوم و چه ــای س مقام ه

تیم هـــای کرمانشـــاه، آذربایجـــان شـــرقی، 
همـــدان،  مازنـــدران،  گیـــلان،  اردیبـــل، 
البـــرز، قزویـــن، اصفهـــان، زنجـــان، تهـــران، 
خوزســـتان و مرکـــزی در ایـــن رقابت هـــا 

ــتند. ــور داشـ حضـ
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اوقات شرعی

رئیــس ســازمان خصوصی ســازی گفــت: 
بخــش زیــادی از شــرکت های دولتــی بــه 
دلیــل اینکــه کالا و خدمــات یارانــه ای دریافــت 
ــش  ــه بخ ــا ب ــذاری آنه ــازه واگ ــد، اج می کنن

ــدارد. ــود ن ــی وج خصوص
ــا  ــینی ب ــوری حس ــنیم؛ پ ــزارش تس ــه گ ب
اشــاره بــه ایــن کــه در قانــون بودجــه، ریــال بــه 
ریــال و میلیــارد بــه میلیــارد درآمــد و هزینــه هر 
ــل آن نوشــته شــده اســت گفــت:  شــرکت مقاب
ــک  ــه ی ــا تهی ــه ب ــت ک ــن اس ــا ای ــای م تقاض
ــازی  ــازمان خصوصی س ــه س ــی ب ــدول تلفیق ج
اعــلام شــود کــه افزایــش بودجه هــا مربــوط بــه 
ــرمایه گذاری های  ــه س ــوط ب ــا مرب ــت و آی چیس
ــا  ــت ی ــای 1 و 2 اس ــت در گروه ه ــد دول جدی

ــرد. ــر را در برمی گی ــوارد دیگ م
ــا بیــان ایــن مطلــب  ــر اقتصــاد ب معــاون وزی
ــروه 3  ــرمایه گذاری در گ ــرای س ــت ب ــه دول ک
مجــاز اســت خاطرنشــان کــرد: بخــش خصوصی 
ــارت  ــه عب ــدارد و ب ــه گــروه 3 را ن اجــازه ورود ب

دیگــر، ایــن گــروه انحصــارا بــرای ســرمایه گذاری 
در اختیــار دولــت قــرار گرفتــه اســت و در مقابــل 
هرگونــه فعالیــت دولــت در گــروه 1 ممنــوع بوده 

ــود. ــوب می ش ــلاف محس و کاری خ
ــا بخــش اعظمــی از  ــا ب وی اذعــان کــرد: م
شــرکت های گــروه 1 و 2 مواجــه هســتیم کــه 
بــه دلیــل اینکــه کالا و خدمــات یارانــه ای ارائــه 
ــش  ــه بخ ــا ب ــذاری آنه ــازه واگ ــد، اج می دهن
خصوصــی وجــود نــدارد. پــوری حســینی، 
شــرکت هایی را کــه در حــوزه آب، بــرق و 
گاز فعالیــت می کننــد را جــزو ایــن گــروه 
زمانــی  تــا  افــزود:  و  خوانــد  شــرکت ها  از 
کــه قیمــت کالا و خدمــات ایــن گــروه از 
شــرکت ها تکلیفــی اســت، واگذاری هــا بــه 

ــت. ــد گرف ــورت نخواه ــل ص ــور کام ط
ــح  ــازی تصری ــازمان خصوصی س ــس س رئی
کــرد: مجلــس بایــد توجــه داشــته باشــد کــه 
لازم اســت توســعه فعالیت هــای اقتصــادی، 
ــروه  ــت در گ ــه دول ــگاه داری و تصدی گرایان بن

یــک را متوقــف کنــد؛ امــا تصــور مــی رود کــه 
ــه اتفــاق ســرمایه گذاری های  اکثریــت قریــب ب

ــرد. ــورت می پذی ــروه 3 ص ــت در گ دول
ـــاده دو فصـــل دوم سیاســـت های  ـــه  اســـتناد م ب
ـــون اساســـی دولـــت مکلـــف  اجرایـــی اصـــل 44 قان
اســـت تـــا 100 درصـــد ســـهام شـــرکت هـــای 
ـــذار  ـــی واگ ـــش خصوص ـــه بخ ـــک« را ب ـــروه ی »گ

ـــد. کن
ــاده 3 فصــل 2  ــن در تبصره هــای م همچنی
ــروه  ــون در خصــوص شــرکت های »گ ــن قان ای
ــور  ــت به منظ ــاز اس ــت مج ــه دول ــده ک 2« آم
ــای  ــی در فعالیت ه ــش دولت ــهم بخ ــظ س حف
گــروه 2 مــاده 2، همچنــان 20 درصد از ســهام 
ــار  ــروه 2 را در اختی ــر در گ ــرکت های حاض ش
داشــته باشــد و مکلــف اســت 80 درصــد 
خصوصــی،  بخش هــای  بــه  را  باقی مانــده 

ــد. ــذار کن ــی واگ ــی غیردولت ــی و عموم تعاون

مدیرعامــل صنــدوق کارآفرینــی امیــد ایجاد 
فرصتهــای شــغلی جدیــد، توانمندســازی زنــان 
و تقویــت اقتصــاد محلــی و روســتایی را از 
ــای  ــاد صندوق ه ــتاوردهای ایج ــن دس مهمتری

اعتبــاری خــرد عنــوان کــرد.
ــا  ــه زاده ب ــر نورال ــنا، اصغ ــزارش ایس ــه گ ب
اشــاره بــه ایجــاد 600 صنــدوق اعتبــارات 
ــت: صندوق هــای  ــتایی گف ــان روس ــرد زن خ
ــن  ــام تأمی ــزار نظ ــن اب ــی، بهتری ــرد محل خ
ــد. ــمار می رون ــه ش ــی ب ــعه محل ــی و توس مال

بـه گفتـه وی طـرح ایجـاد صندوق های خرد 
اعتبـاری همـگام بـا سیاسـتهای دولـت تدبیر و 
امیـد در جهـت کاهـش بیکاری، توسـعه عدالت 
و بهبـود وضعـت معیشـت و اقتصـاد بـه اجـرا 
ایجـاد  درآمـده و مهمتریـن دسـتاوردهای آن 
فرصت های شـغلی جدیـد، توانمندسـازی زنان، 
تولیـد ثـروت و تقویـت اقتصاد محلـی و جوامع 

روسـتایی بوده اسـت.
مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید از تشـکیل 
600 صنـدوق اعتبـار خـرد زنـان روسـتایی در 
کشـور خبر داد و گفت: در برنامه ششـم توسـعه 
ایجـاد 6000 صنـدوق خرد پیش بینی شـده که 

امیدواریـم بـا تعامـل و همکاری نهادهـای دیگر، 
بـه اهداف قانون برنامه ششـم دسـت پیدا کنیم.

نورالـــه زاده درعیـــن حـــال محدودیتهـــای 
ـــاره  ـــورد اش ـــمی را م ـــی رس ـــن مال ـــام تامی نظ
ــنجی  ــار سـ ــام اعتبـ ــت: نظـ ــرار داد و گفـ قـ
ـــه  ــت ک ــکلی اسـ ــی بـــه شـ ــبکه بانکـ شـ
ـــوان  ـــرد، ت ـــت ف ـــون اهلی ـــواردی همچ ـــد م بای
بازپرداخـــت اقســـاط و نظـــارت بـــر اجـــرای 
طـــرح مـــورد بررســـی قـــرار بگیـــرد چـــون ایـــن 
ـــتاییان  ـــی روس ـــدم دسترس ـــب ع ـــل موج عوام
بـــه منابـــع مالـــی و گســـترش پدیـــده 

مهاجـــرت بـــه شـــهرها شـــده اســـت.

رئیس سازمان خصوصی سازی:

اقتصاد یارانه ای مانع 
خصوصی سازی است

صندوق های خرد بهترین ابزار 
حمایت و توانمندسازی زنان


